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سخاوت آقای شانیكو!
درباره چهره ای که فیلم پول دادن به دو 
نوجوان کم  بضاعت را منتشر کرد  صفحه03

  کدام100 میلیون دار؟
شرکت هلندی خریدار سهام یک استارتاپ 

معروف در ایران »کاغذی« از آب درآمد  صفحه�03

صاحبخانه شدن در 
تهران دل شیر می خواهد
تحلیلی بر آمارهای رسمی  صفحه��05را�بخوانید

حقایق درباره مزرعه 
یک هكتاری ماری جوآنا

واکنش کمیته امداد به یک خبر عجیب  صفحه�08

آب گرمكن جهنمی 
10 کشته و 3 خانه ویران  در حادثه انفجار 
آب گرمکن گازی در مشهد  صفحه��14را�بخوانید

دوستي از انسان هاي نیك زمانه بعد از خواندن یادداشت هاي 
یكشنبه بنده در همین روزنامه پیغام داده بود كه:»زمنجنیق 
فلك ســنگ فتنه مي بارد« »و تــو )یعني مــن( به جاي نقد 
سیاســتگذاران و سیاســتمردان كه باني وضع موجودند در 
نوشته هایت دنبال چي هستي؟چرا تیغ تند نقدت را سراغ اینها 

نمي بري؟«و قس علي هذا.
بنده هم از سویداي جان مي بینم و باوردارم كه واقعا »زمنجنیق 
فلك ســنگ فتنه مي بارد« وبــه قول جنــاب محمد فاضلي 
ارجمند»كشور دچار هم آیندآیي بحران ها شده است« وهمه 
بحران ها با هم دارد سركشور و شهروندانش آوار مي شود؛ بحران 
آب،بحران برق،بحــران محیط زیســت،بحران بانكي، بحران 
نقدینگي ، بحران ارزي،بحران اقتصادي،بحران احتكار،بحران 
اجتماعي و... ده ها عنوان دیگر كه مي تــوان آن را با آب و تاب 
فراوان لیســت كرد و نوشــت و براي هركدام مي توان فردي، 
شــخصي،گروهي یا جریاني را مقصر قلمداد كــرد و او را در 
رســانه ها یا هر جاي دیگر، آویزان و هر چه »فحش كاف دار« 

هست هم نثارش كرد. 
ولي یادمان باشــد با این روش بحران ها حل نمي شــوند بلكه 
بحران ها جا به جا مي شوند و بحران دیگري از دل این بحران ها 
زاده مي شود. این همه انباشــت بحران در سطوح ملي نتیجه 
همین روش تفكر است. ما باید بپذیریم كه »نمي شود مشكات 
را با همان روش و متدي بر طرف كنیم كــه با آن روش و متد، 

مشكات به وجود آمده اند.«
اما نكته مهمتر این اســت كه آفتي در روشنفكري ایراني بروز 
یافته كه اگر كسي یا شخصي بدبینانه و تلخ صحبت نكند گویي 
هیچ چیز نگفته است. مسابقه مبتذل سیاه نمایي و سیاه كاري 
دركشور راه افتاده و هركس هرجا هست براي خودنمایي و تظاهر 
هم شده سعي مي كند از گوشــه اي یك بدبختي پیدا و آن را در 
لیســت بدبختي هاي این مردم بیگناه اضافه كند. دریغ از آنكه 
كسي به فكر لیست خوشــبختي هاي این مردم باشد. »الوین 
تافلر« استراتژیستي كه با كتاب هایش مثل»موج سوم« و»جا 
به جایي قدرت«باعث دگرگوني عمیق در روش تفكر استراتژیك 
شد، دركتاب متاخرش با نام »ثروت انقابي« مي گوید:»بدبینانه 
سخن گفتن، ســاده ترین راه تظاهر به خردمندي است.« این 
جمله تافلر مصداق كامل حال و روز روشــنفكري ایراني است 
كه تصور مي كند بدبینانه ســخن گفتن و مدام از سیاهي ها و 

تباهي ها حرف زدن او را خردمند جلوه مي دهد.
جهان اندیشــه عمومي مــا دچــار مســمومیت »تظاهر به 
خردمندي« شــده و این نوع جدیدي از ناداني است و مصداق 

سكه هاي پول خرد است كه سر و صدا زیاد دارد ولي ارزش نه!
خردمندي در سیاه فروشي نیست، خردمندي در ارائه راه حل 
است. مسئوانه سخن گفتن یعني راه حل محور نوشتن و گفتن. 
نوشته و سخن مسئوانه، ســخن و نوشته راه حل محور است. 
با این متر و معیار، هر مسئول وغیرمسئولي كه درتریبون هاي 
عمومي صحبت مي كند اگر ســخنش راه محور نباشد»عرض 

خود مي برد و زحمت ما مي دارد«.
چنین مسئولي یا چنین سخنگویي خود بخشي از مشكل است 
نه بخشــي از راه حل. همه ما ایرانیان بخشي از مسئله ایرانیم 
پس باید بخشي از راه حل آن هم باشیم. كشور ما عمیقا نیازمند 
افزایش سرانه شادي است. ما نیازمند مطالعات شادي هستیم 
تا بتوانیم شادي، شادكامي و شادكاري را وارد فرهنگ عمومي 

خودكنیم.بدون شادي پیشرفت تعلیق مي شود.
براي آن دوســتي كه مي گفت: زمنجنیق فلك ســنگ فتنه 
مي بارد... شعر شاملو را در پاسخ فرستادم كه: بر برکه اجوردین 
ماهی و باد/ چه می کنــد این مدیحه گــوی تباهی؟/ مطرب 
گورخانه به شهر اندرچه می کند/ زیر دریچه های بی گناهی؟/ 

بگذاربرخیزد مردم بی لبخند/ بگذار برخیزد!

پس لیست خوشبختي هاي ما كجاست؟

ستون    یکشنبه
سيدجواد سيدپور

علی رستگار|سيد محمد حســينی مجری سابق 
صداوســيما که در حال حاضر به عنوان یک فعال 
سياسی ضدانقاب شناخته می شــود، در آمریکا 
بازداشت شده. این خبر طی روزهای اخير در حد یک 
شایعه بين کاربران شبکه های اجتماعی مطرح بود تا 
اینکه دیروز منصور اسانلو رسما موضوع را تایيد کرد. 
علت؟ دستور برای ترور شيميایی منصور اسانلو. به 
گفته او FBI در مجموع شش نفر را در شمال کاليفرنيا 
و بورلی هيلز بازداشــت کرده از جمله اميرعباس 
فخرآور. اگر برایتان موضوع کمی گيج کننده شده 
صبر کنيد تا مشخصات این سه نفر را با هم مرور کنيم 

و بعد ماجرا روشن تر می شود. 
نفر اول که گفتيم مورد ترور شيميایی قرار گرفته 
منصور اسانلو اســت. اگر پيگير اخبار سياسی چند 
سال اخير بوده باشيد حتما نام او  به گوش تان خورده. 
او در حقيقت یک فعال صنفی بود و هدایت سندیکای 
کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران را برعهده 
داشــت. در ســال های ميانی دهه ۸0 شمســی 
فعاليت هــای او اوج گرفــت و چند بــار منجر به 
بازداشتش شد. روند آزادی و دستگيری مکرر اسانلو 
تا اواخر سال 1391 ادامه داشت که او از ایران خارج 
شد. در بهمن ماه همان سال او را از ریاست سندیکای 
کارگران شــرکت واحد هم برکنار کردند. طی این 
سال ها اسانلو  با رسانه های فارســی زبان خارج از 
کشور گاهی گفت وگو می کرد و خيلی اثرگذاری قابل 
اعتنایی هم روی رویدادهای سياسی و صنفی داخل 
کشور نداشت. در اردیبهشت امسال اما اعام شد او 
در پی یک حمله مشکوک در نيویورک صدمه دیده. 
در تصاویری که منتشر شد مشخص بود جمجمه اش 
آسيب دیده و روی پيشانی اش آثار زخم مشهود بود. 
زخمی که به  مرور زمان از بيــن نرفت و فرضيه ترور 
شيميایی تقویت شــد. حاا با گذشت چند ماه خود 
منصور اسانلو در حساب توئيترش اعام کرده سيد 
محمد حسينی و اميرعباس فخرآور و چند نفر دیگر 
به اتهام دست داشــتن در این پرونده توسط پليس 
  FBI آمریکا بازداشت شده اند. او البته تاکيد کرد که به
تعهد داده اطاعات بيشتری درباره این پرونده فعا 

منتشر نکند. 
نفر دوم حتما معرف حضورتان هست. سيد محمد 
حسينی مجری سابق برنامه های تلویزیونی که چند 
سال پيش از کشور خارج شد و ابتدا با وعده افشاگری 
ضد جمهوری اسامی توجه بعضی رسانه های خارجی 
را جلب کرد. مدت زیادی اما طول نکشيد که مشت 
خالی او باز شد و حتی رسانه های فارسی زبان خارج 
از کشور هم حاضر به همکاری با او نشدند. کمی  بعد او 
گروهی موسوم به ری استارت را راه اندازی کرد و با 
مطرح کردن بعضی مباحث موهوم التقاطی شروع 
کرد به دعوت جوانان برای انجام فعاليت خرابکارانه 
مثل آتش زدن اماکن عمومی. ایران بر اساس آنچه 
عباس جعفری دولت آبادی دادستان تهران مطرح 
کرد خواستار بازداشت او از سوی پليس بين الملل 
)اینترپل( شد. این اتفاق اما رخ نداد تا ماجرای اخير.
نفر سوم این ماجرا اميرعباس فخر آور است. فردی 
که سال ها پيش خودش را به عنوان یک دانشجوی 
بازداشــتی در ایران معرفی کرد و خيلی سریع به 
باندهای تندرو و جنگ طلب آمریکا نزدیک شد. او در 
بين  نيروهای اپوزیســيون چهره محبوبی نيست و 
خيلی ها سوابق او را از بازداشــت هایش در ایران 
ساختگی می دانند. مشهور است که فخرآور با فشار 
توانسته به رسانه های فارسی زبان خارج از کشور به 
عنوان کارشناس و فعال سياسی راه پيدا کند و  بارها 
صریحا از فشار، تحریم و حتی حمله نظامی به ایران 
دفاع کرده. رفتارهای نمایشی و متظاهرانه او معموا 
دستمایه شــوخی کاربران شــبکه های اجتماعی 
می شود اما به هرحال افرادی مثل او با روی کار آمدن 
ترامپ در آمریکا قدرت بيشتری گرفتند. نکته بامزه 
اینکه او ادعــا می کند بــا پهلوی اول نســبت 
خویشاوندی دارد و ســلطنت طلب ها به شدت این 

موضوع را رد می کنند. 

آژیر قرمز برای واردکنندگان اپَل
توضیحات رئیس اتحادیه فناوران  به هفت صبح درباره  دستگیری 38 وارد کننده گوشی های اپل 

داســتان تلخ و پرطرفدار حقایق کودتای ۲۸ مرداد وارد 
فاز جدیدی شده است . آتش را بی بی سی فارسی روشن 
کرد. افشای سندی دستنویس حاکی از ۳۱۰ هزار تومان 
پرداخت نقدی در ایام مربوط به کودتا به شعبان جعفری 
و دارو دسته اش و همین طور آیت اه کاشانی و آیت اه 
بهبهانی. این افشاگری آتش حمله را در اختیار گروه ها و 
شخصیت هایی قرار داد که معتقدند بخشی از روحانیت 
در ماجرای کودتای ۲۸ مرداد پشت دولت مصدق را خالی 
کردند. طبق این ســند که از قرار با دســتخط سرلشگر 
زاهدی نوشته شده ، ۳۱۰ هزار تومان به  شخصیت های 
مختلف پرداخت شده تا از کودتا و یا دولت کودتا حمایت 
کنند. ۲۰ هزار تومان به شعبان جعفری و دارو دسته اش 
و ۸۰ هزار تومان به آیت اه کاشــانی... و داستان ناگهان 

شعله ور شد:
پسر آیت اه کاشاني به یک سند روشــده در بي بي سي 
واکنش شــدید اللحني نشــان داد. هفته پیش خبرنگار 
بي بي سي از آرشیو تاریخي دانشــگاه استنفورد برگه اي 
را منتشــر کرد که طبق آن در کنار شــعبان جعفري و 
دوســتانش مبلغي نیز براي آیت اه کاشــاني و آیت اه 
بهبهاني درنظــر گرفته شــده. قرائن این گونــه به نظر 
مي رسیده که این مبلغ براي حمایت این افراد از کودتاي 
۲۸مرداد و دولت فضل اه زاهدي خرج شده است. اردشیر 
زاهدي وزیر امورخارجه دهه ۵۰ دولت پهلوي تایید کرده 
که این نامه دستنویس مربوط به پدرش فضل اه زاهدي 

بوده که به عنوان رهبر کودتاي ۲۸مرداد مشهور است.
محمود کاشــاني، پســر مرحوم آیت اه کاشاني در یک 
متن طواني که در اختیار ایلنا قرار گرفته، سندیت این 
کاغذ را زیر سوال برده است. محمود کاشاني در این متن 
ضمن آنکه از پدر مرحوم خــود دفاع مي کند، باز هم ایده 
اصلي خود درمورد این که در ۲۸مرداد کودتا رخ نداده و 
یک انتقال قدرت آن هم با نقشه مصدق و دولت انگلیس 
بوده است را تکرار كرده. محمود کاشاني محور مخالفت 
آیت اه کاشــاني با مصدق را مســئله انحال مجلس در 
تابستان ۳۲ مي داند که از نگاه آیت اه، آغاز دیکتاتوري 
و به خطرانداختن اصول انقاب مشــروطه بوده اســت.  

بخش هایي از این یادداشت بلند این گونه است:
» با وجود انبوهي از اسناد و مدارک تاریخي، بي  بي  سي 
همچنان براي دروغ تاریخــي کودتا علیه مصدق تبلیغ 
مي کند تا بر نقش دولت انگلســتان که بــا دخالت در 
امور داخلي ایران و منحل کردن مجلس شــوراي ملي 
دوره هفدهم که زمینه  انتقال قدرت ازســوي مصدق به 
زاهدي را فراهم کرد، سرپوش گذارَد. کاغذي نیز که روز 
۲۸مرداد در بي  بي  سي به نمایش گذاشته شد، در راستاي 
همین تبلیغات مسموم است. در بخشــي از این برنامه 

بي  بي  سي مي  گوید:
»در یکي از این ســندها که براي نخســتین بار توســط 
همکارمان کامبیز فتاحي کشــف شــده! و پرده از یک 
راز برداشــته: جزئیات دریافت کمک  هاي مالي توســط 
برخي روحانیون از طرفداران کودتا براي سرنگوني دکتر 

مصدق.«
بي بي  سي با انتشار این کاغذ مدعي شده:

»مبلغ ۲۰۰هزار ریال به گروه شعبان جعفري اختصاص 
داده شده و چهاربرابر آن یعني ۸۰۰هزار ریال به آیت اه 
کاشاني و آیت  اه بهبهاني داده شده تا از آنچه قیام مردمي  

علیه مصدق نام گرفت، حمایت کنند و آن را تبلیغ کنند. 
همین طور مبلغ ۵۰۰ هزار ریال هم به ســایر وُعاظ داده 

شده بود.«
این تکه کاغذ که این ارقام در آن نوشــته شــده تا آن جا 
مبتذل است که حتي یک بقال سرگذر هم حساب دخل و 
خرج خود را روشن  تر از آن ثبت و ضبط مي  کند. از سوي 
دیگر چون این کاغذ بي  تاریخ است، بي  بي- سي کوشش 
مي  کند آن را به گونه  اي به رویدادهاي سال ۱۳۳۲ مرتبط 
سازد و شــخصي که این سند را کشــف کرده! در همین 

برنامه مي  گوید:
»خب، این سند خیلي مشخصً درواقع نشان مي  دهد که 
این افراد ازجمله آقاي کاشاني یا بهبهاني یا وعاظ از دولت 
وقت ایران پول گرفتند در حول و حوش کودتا در ســال 

۱۳۳۲ تا ۱۳۳۴.«
به این ترتیب بي  بي  ســي فارســي که نمي  تواند تاریخ 
مشخصي را براي این کاغذ روشن کند، مدعي شده است 
این پول در حول و حوش کودتا در سال ۱۳۳۲ تا ۱۳۳۴ 
پرداخت شده است. این درحالي است که کودتاي ادعایي 
که بي  بي  ســي درباره آن تبلیغ مي  کنــد روز ۲۸مرداد 
۱۳۳۲ بوده است. در این صورت حول و حوش کودتا چه 

تاریخي است؟ 
بي  بي  سي فارســي سپس تاش کرده اســت، منبع این 

پول هــاي ادعایي را بــا آسمان ریســمان کردن به ذهن 
بینندگان خود وارد کند و افزوده است:

»حســاب دولتي آقاي زاهدي درواقع آقاي سرلشــكر 
زاهدي، نخســت  وزیر ایران را فراموش نکنیم ســازمان 
سیا پر مي  کنه. بنابر اســنادي که سال گذشته در آمریکا 
منتشر شد. سازمان سیا بر پایه همین سند، پنج میلیون 
و ۳۰۰هــزار دار به کل صَــرف کودتا! مي  کنــه از اول 
برنامه  ریزي تا آن کمک سري که به دولت زاهدي میدن. 
بنابراین اگر پولي توزیع شده میان وعاظ، مساجد، آقاي 

بهبهاني، کاشاني و فلسفي این پول به احتمال بسیار زیاد 
حداقل بخشي مي  تواند از طرف آمریکا بوده باشد.«

... اشاره مي  کنم مصدق با بســتن چاه  هاي نفت ایران و 
خودداري از پذیرش پیشنهادهاي سودمند گوناگون که 
در چارچوب قانون ملي کردن نفت بودند، کشور را دچار 
بحراني مالي کرد تا نارضایتي مــردم را برانگیزد و بتواند 

زمینه سیاسي انتقال قدرت را فراهم کند. 
پیرو توطئه  اي که مصــدق در روزهاي آغازین اســفند 
۱۳۳۱ براي ناامن کردن کشور ترتیب داد و شاه را زیر فشار 
قرارداده بود که بي سروصدا سفري به خارج از کشور بکند 
و موافقت شاه را نیز به دست آورده بود، این خبر دیرهنگام 
شب ۸ اسفند به آیت  اه کاشاني رســید. وي با احساس 
خطر، از هیأت رئیسه مجلس خواست نمایندگان را براي 
یک نشســت فوري فردا صبح دعوت کند. در جلســه ۹ 
اسفند نامه آیت  اه کاشاني که رئیس مجلس بود خوانده 
شد و نمایندگان مجلس به اتفاق آرا موافقت کردند، براي 
شاه فرســتاده شود و از وي خواستند ســفر خود را لغو و 
به آینده موکول کند. خبر ســفر پیش بیني نشــده شاه، 
مردم و بازاریان را نیز کــه از قدرت  نمایي  هاي حزب توده 
احساس خطر مي کردند، نگران کرد. گروه بزرگي از مردم 
به خانه آیت  اه بهبهاني رفتند و از وي درخواست کردند، 
پیشــاپیش مردم به دربار برود و درخواست لغو سفر شاه 
را بکند. آیت  اه کاشاني در پیام دیگري از مردم خواست 
مانع از سفر شاه بشــوند. بیش از ۲۰هزار تن از مردم در 
تهران در برابر کاخ شاه اجتماع کردند که شعبان جعفري 
هم یکي از آنان بود و سرانجام توانستند سفر شاه را لغو و 

توطئه مصدق را ناکام سازند.
مصدق گروهــي از فعاان روز ۹ اســفند را که در اجابت 
پیشــنهاد آیت  اه کاشــاني، آیت اه بهبهاني و همگي 
نمایندگان مجلس وارد صحنه شــده بودند، بازداشــت 
کرد که یکي از آنان شــعبان جعفري بود. وي همچنان 
در زندان مصدق بســر مي  برد تا آن که زاهدي عصر روز 
۲۸مرداد در شــهرباني کل کشور مســتقر شد و وظایف 
نخست وزیري را به دست گرفت و دســتور داد زندانیان 
سیاسي آزاد شوند که یکي از آنان شعبان جعفري بود. این 
خبر در روزنامه اطاعات روز۳۱مرداد ۱۳۳۲ هم بازتاب 
یافته است. 6۵سال است با دروغ  پردازي، فرافکني و براي 
سرپوش نهادن بر نقش مصدق، تبلیغات راه انداخته  اند که 
شعبان جعفري روز ۲۸مرداد از کودتاچیان! بود و اکنون 
بي بي سي براي تأیید این دروغ  پردازي  ها سندسازي کرده 
که به شعبان جعفري پول داده شده که در کودتاي موهوم 

شرکت کند!
پس از آن که مصدق توانســت با ترور شخصیت آیت  اه 
کاشــاني و ســرکوب مجلس، قدرت را تســلیم زاهدي 
کند آیت  اه کاشــاني و نمایندگان مجلــس بي  درنگ از 
روز ۳۱مرداد ۱۳۳۲ به دنبال بازگشــایي مجلس بودند. 
اسناد فراواني از مبارزه سیاســي نمایندگاني که در برابر 
منحل کردن مجلس ایستادگي کرده بودند، در دست است 
که نشان مي  دهند این گروه پس از روي کارآمدن زاهدي 
خواستار برگزاري انتخابات در ۳۳حوزه  اي که مصدق در 
اردیبهشت ۱۳۳۱ به ناروا متوقف کرده بود، شده  اند ولي 
انگلستان و آمریکا، شاه را زیر فشــار گذاردند که فرمان 

انحال مجلس را صادر کند.«
براي خواندن متن اصلي به ایلنا رجوع کنید.

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران
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16 صفحه
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 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

صورتحساب 
جنجالی 

سبزبا خودکار 
جوابیه شدید اللحن پسر

آیت اه کاشاني درباره سندي 
که در بي بي سي فارسي در مورد 

پرداخت پول به آیت اه کاشاني در 
دوره کودتا منتشر شده است 

حادثه گیج کننده 
رک در نیویو

محمد حسینی توسط
اف بی آی بازداشت شد

AMG و دیگر رفقای شرور محله
 ،AMG سه ضلعی تیونرهای رسمی و کارخانه ای حاضر در ایران با حضور
ام پاور و اف اسپورت ابعاد جالبی به خود گرفته؛ هفت صبح در گزارشی به 

بررسی ابعاد مختلف فعالیت این شرکت ها پرداخته است صفحه��06را�بخوانید

آتــش ســوزی در 
جنگل های مریوان 
کردســتان جان  

۴  فعال زیســت 
محيطی را گرفت .

» شریف باجور« 
ز شناخته شده  ا
 ترین آنهاست که

به هنگام خاموش کردن 
این آتش ســوزی ها ، جان 

خود را از دست داد.

شریفمرگ

صفحه���03را بخوانید



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ایران  سال هشتم  شماره ۲۱۳6  یکشنبه  ۴ شهریور  ۱۳۹۷

چرا به استخوان ای زخم عاقه دارید؟
از ماجرای استخر خسته شدیم. یک بار برای همیشه تکلیف 

ماجرای مرگ هاشمی رفسنجانی را روشن کنید. لطفا!
نزدیک به یک ســال و نیم از زمان فوت اکبر هاشمی رفسنجانی 
می گذرد. از همــان روزهای اول این واقعه، با ســردمداری برخی 
کانال های تلگرامی خارج از کشور و البته معاند، شایعاتی در مورد 
این فوت به گوش رســید. البته که برخی از این شــایعات )مثل 
عکســی که در مورد محل فوت هاشمی منتشر شــد( به حدی 
غیرواقعی بود که توسط برخی کاربران دیگر شبکه های اجتماعی 
پاســخ گرفت ولی به هر حال، ماجرا چیزی نبود که افکار عمومی 
به سادگی از آن بگذرد. هاشمی یک شخصیت مهم سیاسی بود و 

مرگ او هم می توانست به سادگی حالتی معماگونه بگیرد. 
در طول زمان دو جریان مختلف، شــایعه مشــکوک بودن فوت 
هاشمی رفســنجانی را تقویت کرده اســت. یک جریان از طرف 
خانواده هاشمی و به خصوص دختران اوست که یک بار از باا بودن 
میزان رادیواکتیو در بدن او و حتی برخی دیگر از اعضای خانواده 
صحبت می کنند و یک بار می گویند که پرونده در شــورای عالی 
امنیت ملی در حال پیگیری است و بار دیگر از این صحبت می کنند 
که یک موتورسوار ناشناس به یکی از دختران گفته که قرار است 

اتفاقی برای پدرشان بیفتد. 
یک جریان دیگر هم ابتدا در شبکه های اجتماعی و پیام رسان به 
صورت زمزمه و بعد از آن هم در قالب اعتراضات اخیر فیضیه و نیز 
دعای عرفه منصور ارضی، دست کم رضایت خود را از این مسئله 
نشان داده که استخر، جان اکبر هاشمی رفســنجانی را گرفته و 
برای برخی این شائبه را به وجود آورده که نکند مخالفان سیاسی 
هاشمی رفسنجانی در این کار دستی داشته باشند. در جریان بودید 
که هفته گذشته و بعد از آن ماجرای عکس چه بلوایی به پا خاست 
و حتی علی مطهری گفت که این تابلــو می تواند به نوعی چنین 

مسئله ای را تایید کند. 
به این ترتیب، ســه جریان مختلف مخالف نظام، خانواده هاشمی 
و البته برخی از اصولگرایان تندرو در حال داغ کردن تنور شــایعه 

مرگ مشکوک هاشمی رفسنجانی هستند. 
در این شرایط که کشور تقریبا در هجوم هر روزه خبرهای منفی 
و حتی شــایعات و دروغ است؛ نحوه مقابله مســئوان با چنین 
خبرهایی بسیار عجیب است. یعنی مسئوان محترم اطاعاتی 
و امنیتی کشــور و به خصوص در راس آن ها در شــورای عالی 
امنیت ملی که به گفته خانواده هاشمی، پرونده در آنجا رسیدگی 
می شود؛ در جریان نیستند که باقی ماندن یک شایعه برای یک 
سال و نیم و تکرار آن از سوی سه طیف مختلف مخالف و حامی 
فرد و حتی خانواده متوفی می تواند به بقای این شــایعه در افکار 

عمومی کمک کند. 
اصا معلوم نیست که ما چرا اینقدر به استخوان های ای زخم عاقه 
داریم. در کشورهای دیگر حتی برای سلبریتی های هنر و ورزش 
گزارش کاملی درباره مرگ منتشر می شود ولی ما صرفا زورمان به 
مهرداد اوادی رسیده است. یک بار برای همیشه مستندی تهیه 
کنید یا یک کنفرانس مطبوعاتی بگذارید و قال قضیه را بکنید. چرا 
باید بگذارید که یک شایعه نزدیک به ۲۰ ماه همه را درگیر کند و 

اینگونه باعث مکدر شدن چهره نظام شود؟   

توضيحات کامل وزارت خارجه درباره روند   یک روز با سیاستمداران 
شکایت ایران عليه آمریکا 

وزارت امور خارجه توضيحاتی را در خصوص 
روند و چگونگی شکایت جمهوری اسامی ایران 
عليه ایاات متحده ارائه کرد. بخش هایی از این 

توضيحات را بخوانيد:
جمهوری اسامی ایران از همه ابزارها و 

ظرفيت های موجود در عرصه بين المللی برای 
پيگيری و مقابله با اقداماتِ مغایر با حقوق بين الملل 

آمریکا بهره برداری کرده و در این مسير از هيچ 
تاشی فروگذار نمی کند. در این مورد خاص، 

موضوع شکایت اِعمال مجدد تحریم های اقتصادی 
توسط ایاات متحده طی تصميم 1۸ اردیبهشت  

)۸می 201۸( رئيس جمهور آمریکا و تشدید 

تحریم ها است. موضوع این شکایت ارتباطی به 
نقض برجام نداشته، بلکه به دليل آن است که این 
تحریم ها مغایر با عهدنامه 133۴ميان دو کشور و 

ناقض مفاد این معاهده صورت گرفته و از این جهت 
عليه آمریکا شکایت شده است.

دیوان بين المللی دادگستری نمی تواند به شکایت 
یک دولت عليه دولت دیگری رسيدگی کند، مگر 

آنکه در ابتدا و پيش از هر چيز، صاحيت خود را برای 
رسيدگی قضایی به آن دعوا احراز کرده باشد.

بر مبنای نقض تعهدات بين المللی آمریکا وفق 
مواد )1(، ۴،)1(، 7، )1(، ۸، )2(، ۸)2(، 9 و )1( 10 

معاهده مودت، روابط اقتصادی و حقوق کنسولی بين 
ایران و ایاات متحده آمریکا که در سال 133۴بين 

طرفين به امضا رسيده است. رفتار عادانه و منصفانه 
با اتباع و شرکت های ایرانی، عدم ایجاد محدودیت بر 

پرداخت و نقل و انتقاات مالی، آزادی واردات، 
صادرات و حمل و نقل کاا و آزادی تجارت و 

کشتيرانی از جمله مواردی است که در مواد فوق ذکر 
شده است و دولت آمریکا با وضع مجدد تحریم ها 

آنها را نقض کرده است.
در دادخواست کشورمان عليه ایاات متحده  

آمریکا درخواست شده است دیوان مسئوليت 
بين المللی ایاات متحده آمریکا به واسطه نقض 
پيمان 133۴مودت بين دو کشور در نتيجه وضع 
مجدد تحریم ها را اعام کرده و از آمریکا بخواهد 

خسارات وارد شده به کشورمان را جبران کند.
ضمانت اجرای آرای محاکم قضایی در حقوق 

بين الملل با آنچه در نظام داخلی با آن مواجه هستيم 
متفاوت است. مع ذلک کشوری که در دیوان 

بين المللی دادگستری محکوم می شود، هزینه 
سياسی و اعتباری زیادی را برای نادیده انگاشتن رای 
دیوان می پردازد. ضمن آنکه سایر دولت ها نيز معموا 

در روابط بين المللی خود به یافته ها و آرای دیوان 
بين المللی دادگستری اعتنا می کنند. البته طبق ماده 

9۴ منشور سازمان ملل متحد آراء صادره توسط 
دیوان بين المللی دادگستری برای اعضای سازمان 

ملل  ازم ااجراست و در صورت عدم اجرای تعهدات 
مندرج در آن توسط هر یک از طرفين دعوا، طرف 

دیگر می تواند موضوع را به شورای امنيت ارجاع دهد. 

سی
لما
دیپ

حســن روحانی، رئیس جمهور صبح شنبه در 
مراســم تجدید بیعت هیات دولت با آرمان های 
حضرت امام در حرم بنیانگذار جمهوری اسامی 
گفت:» اولیــن روز هفته دولــت در کنار تربت 
امام راحل بــار دیگر می خواهیم بــا آرمان های 
انقاب اســامی و ســیره و راه امام بزرگوارمان 

بیعت کنیم.«
در شرایط زندگی کشــور و منطقه و جهان 
ضروری است که بار دیگر کام، راه و سیره امام را 
بازخوانی کنیم. امام عزیز و بزرگوار، راه و مسیر 
امید را به همــه ما آموخت؛ او سراســر وجود و 
کامش، امید بــه آینده بود و اگــر این روحیه 
امیدوارانه وجود نداشــت، نمی توانست با یاران 

اندکش نهضت عظیم و بزرگی را پیش ببرد.
امروز یکی از روزهای مشکل و سخت ایران در 
برابر توطئه دشمنان است؛ همانطور که تکیه امام 
بر مردم بود، تکیه خلف صالح ایشان یعنی مقام 

معظم رهبری هم بر مردم اســت. امروز روزی 
نیســت که باری که بر دوش داریــم، بر دوش 
دیگری بیفکنیــم و باید یاری برســانیم، تنها 
گذاشــتن دولت و به این فکر بودن که کســی 
می تواند حساب خود را از حساب دولت جدا کند، 

اشتباهی محض و نابخشودنی است.
حاکمیت، دولــت و نظــام نمی توانند از هم 
فاصله داشته باشند، فقاهت و وایت، حوزه های 
علمیه و روحانیت از آغــاز انقاب در کنار دولت 
بوده اند و دولت نیز در مسیر ارشادات آنها حرکت 

کرده است.
مشــکات جامعــه و توطئــه بیگانــگان و 
ایســتادگی در برابــر آن وظیفه همه ماســت. 
بی تردید با وحدت به خوبی از این مشکات عبور 

خواهیم کرد.
ما به درد و رنج مردم واقف هستیم و همه تاش 
ما این اســت که در برطرف کردن آنها گام های 

مثبت و رو به جلویــی برداریم و هیچ تردیدی در 
پیروزی نهایــی این ملت نداریم. مــا با وحدت و 
اتحاد با یکدیگر و اســتقامت توانســتیم تاش 
ابی های صهیونیستی را در سالن های مجلس سنا 
و مجلس نمایندگان آن کشــور خنثی کنیم، ما 
توانستیم توطئه های آمریکا را در سالن اجاس 
شــورای امنیت ســازمان ملل خنثی کنیم. ما 
توانستیم اتهامات آنها علیه ایران را در قبال افکار 
عمومی بزداییم و توطئه های آنها را در دل آژانس 

بین المللی خنثــی کردیم. این ملــت به خوبی 
توانست از همه مشکات سرفرازانه عبور کند.

امروز ما با امام خود عهد می بندیم، امامی که 
مردم سااری دینی را به ما یاد داد و به ما گفت که 
در برابر مردم که ولی نعمت شــما هستند باید 
خدمتگزار باشید؛ ما بار دیگر با امام و آرمان هایش 
عهد می بندیم که بــرای خدمت به مردم تاش 
می کنیم و مطمئن هستیم که خداوند هم در این 

مسیر یار این ملت بزرگ خواهد بود.

با وحدت از مشكات عبور می کنیم
روحانی: تنها گذاشتن دولت اشتباهی نابخشودنی است 

  خبر

تصمیم اروپا برای ارائه بسته مالی به تهران آمریکا 
را عصبانی کرده است. همانطور که انتظار می رفت 
تاش اروپایي ها برای ارائه راه  حلی برای باقی ماندن 
برجام، مقامات ایاات متحده را رنجانده است. این 
روزها اتحادیه اروپا در مورد ساخت شبکه ای مالی 
مانند سوئیفت فکر می کند که دیگر آمریکا نتواند 
برای حضور ایران در آن شبکه تعیین  تکلیف کند. 
حاا آنچه دوباره حساسیت برانگیز شده خبر کمک 
اروپا به تهران است. از ســوی دیگرواشنگتن فری 
بیکن در خبری اعام کــرده بانک های آمریکایي 
موافق اقدامات ترامپ نیستند. این پایگاه اینترنتی 
البته هنوز نتوانسته تائید خبر را از سوی مدیران این 

بانک ها دریافت کند. 

  بانک های آمریکایی به ترامپ نه گفتند
پایگاه اینترنتی واشنگتن فری بیکن در خبری اعام 
کرد که جی.پی مورگان و سیتی بانک دو بانک بزرگ 
آمریکایی به قطع دسترسی ایران به بازارهای مالی 
بین المللی متعهد نخواهند بــود. این خبر هنوز از 

سوی این بانک ها تائید یا تکذیب نشده است.
این رســانه ادعا کرده این دو موسسه مالی بزرگ 
در آمریــکا تعهدی برای قطع دسترســی ایران به 
بازارهای مالی در دنیا نخواهند داشت. این بانک ها 

که عضو شبکه مالی ســوئیفت هستند، از پاسخ به 
تحقیقات واشنگتن فری بیکن در خصوص اینکه 
آیا قصد قطع دسترســی ایران به سوئیفت را دارند 
یا نه، امتناع کردند. به نوشته واشنگتن فری بیکن، 
موضع دو بانک آمریکایی به نگرانی مقام های آمریکا 
در خصوص تاش کشــورهای اروپایی و متحدان 
منطقه ای ایران برای دور زدن دور بعدی تحریم های 

آمریکا در چهارم نوامبر )۱۳ آبان( دامن می زند.

  اعتراض برایان هوک به کمک 
اتحادیه اروپا به ایران 

رئیس کارگروه بررسی مســائل ایران با بیان اینکه 
کمک اتحادیه اروپا به ایران حامل پیام اشــتباهی 
بوده اســت، از کمک ۲۰.۷ میلیون داری اتحادیه 
اروپا به تهــران، انتقاد کرد. برایــان هوک، رئیس 
کارگروه بررسی مسائل ایران روز شنبه در بیانیه ای 
کمک مالیات دهندگان اروپایی بــه ایران را باعث 
تداوم بخشی به  توان این کشور برای اهمال در قبال 
نیازهای مردم و مانع از تغییر در سیاست های ایران 
خواند. او در ادامه این بیانیه با ادعای این که مردم 
ایران با فشارهای اقتصادی مواجهند، گفت که آمریکا 
و اتحادیه  اروپا بایــد در جهت یافتن راه حل دائمی 
برای حمایت از مردم ایــران و پایان دادن به آن چه 

آن را تهدیدهای بی ثبات کننده منطقه ای و جهانی 
ایران خواند، با یکدیگر همکاری کنند. اتحادیه اروپا 
روز پنجشــنبه برای کاهش تاثیــرات تحریم های 
ضدایرانی آمریکا، مبلغ ۱۸ میلیــون یورو )۲۰.۷ 

میلیون دار( به ایران کمک مالی کرد.

  روسیه: به تعهداتمان در برجام
عمل خواهیم کرد

وزارت امــور خارجه روســیه در بیانیــه ای اعام 
کرد:»مقدمات ارسال محموله دوم سوخت هسته ای 
به ایران در حال فراهم شــدن است.« در این بیانیه  
که از ســوی پایگاه اینترنتی وزارت خارجه روسیه 
منتشر شده، آمده است:»روسیه همچنان به اجرای 
تعهداتش تحت برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
عمل خواهد کرد. شرکت انرژی هسته ای روس اتم 
در حال اجرای یک ســری پروژه هایی است که با 
هدف تضمین اجرای مفاد برجام طراحی شده اند.«

در ادامه این بیانیه آمده اســت:»پروژه پیشــرفته 
دوجانبه ایران و روســیه برای پیکربنــدی دوباره 
آبشارهای سانتریفیوژ در تاسیسات سابق غنی سازی 
اورانیــم ایزوتوپ هــا در فــردو به منظــور تولید 
ایزوتوپ های پایدار با موفقیت اجرا شــده است. از 
ایزوتوپ های پایدار برای مصارف صنعتی و دارویی 

استفاده خواهد شد. ذخایر سوختی غنی سازی شده 
تا ســطح ۲۰ درصد برای راکتور تحقیقاتی تهران،  
در خاک روســیه نگهداری می شــود. این سوخت 
هسته ای در محموله هایی با وزنی کمتر از ۵ کیلوگرم 
به درخواست ایران و پس از تایید آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، در حــال بازگردانده شــدن به ایران 
هستند، به طوری که تمامی شروط برجام آن طور 
که تعیین شده در حال انجام است. اولین محموله 
در ابتدای سال ۲۰۱۷  به ایران منتقل شد. مقدمات 
برای ارسال محموله دوم به ایران در حال فراهم شدن 
است.« در این بیانیه آمده است:»  همچنین روسیه 
آماده اســت تا در صورت اعام نیاز از سوی ایران، 
در مدیریت مازاد اورانیم با غنای پایین – که حجم 
ذخایر آن در کشور نباید از ۳۰۰ کیلوگرم تجاوز کند 
- به تهران کمک کند. ما کمک های متعددی برای 
اجرای کامل پیوست ســه برجام ارائه می دهیم که 
شامل فهرستی از زمینه های همکاری ها با جمهوری 
اسامی برای استفاده  صلح آمیز از انرژی اتمی است. 
همکاری ذکر شــده با ایــران در چارچوب برجام و 
قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت و نیز تحت کنترل 
کامل آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام می شود. ما 
بار دیگر تاکید می کنیم که تمام اقدامات ازم برای 

حفظ و اجرای کامل برجام را اتخاذ خواهیم کرد.«

خشم آمریکا از اروپا

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

استیضاح وزیر کشور از دستور کار خارج شد 1
خانه ملت نوشت: رئیس کمیســیون شوراها و امور داخلی کشــور در مجلس گفت 
تقاضای استیضاح وزیر کشور، با توجه به اقناع تعدادی از نمایندگان از دستور کار این 
کمیسیون خارج شد و استیضاح »عبدالرضا رحمانی فضلی« در صحن علنی مجلس 
مطرح نمی شود. »محمد جواد کولیوند« درمورد تقاضای استیضاح وزیر کشور که برای 
بررسی به کمیسیون شوراهای مجلس ارجاع شده بود، اظهارداشت: این کمیسیون 
سه شنبه گذشته جلسه ای با موضوع بررسی استیضاح وزیر کشور با حضور عبدالرضا 
رحمانی فضلی برگزار کرد. وی با بیــان اینکه در این جلســه نمایندگان متقاضی 
استیضاح و وزیر کشور دایل و توضیحات خود را مطرح کردند، تصریح کرد: شماری 
از نمایندگان متقاضی از پاسخ های رحمانی فضلی قانع شدند لذا با توجه به اقناع این 
نمایندگان، امضاهای استیضاح وزیر کشور از حد نصاب افتاد. رئیس کمیسیون شوراها 
و امور داخلی کشور در مجلس شورای اسامی افزود: با توجه به از حد نصاب افتادن 
تقاضای این استیضاح، گزارش کمیسیون به هیات رئیسه مجلس ارائه شد. تقاضای 
استیضاح وزیر کشــور، ششــم تیر ۹۷ با ۲۳ امضا و هفت محور تقدیم هیات رئیسه 
مجلس شورای اسامی شد. بی توجهی به توسعه سیاسی و اجتماعی کشور به ویژه 
احزاب و قانون جامع انتخابات،  بی برنامگی وزارت کشور برای جلوگیری از آسیب های 
اجتماعی و افزایش روزافزون آسیب ها، عدم کفایت در مدیریت بحران به عنوان نمونه 
زلزله کرمانشاه و برخورد ســلیقه ای، رابطه  بازی و اقدام بدون ضابطه و عدم رعایت 
شایسته سااری در انتصاب استانداران، فرمانداران و بخشداران از مهم ترین محورهای 
این استیضاح بود.هیات رئیسه مجلس این تقاضا را برای بررسی ابتدا به کمیسیون 

شوراها و امور داخلی کشور در مجلس فرستاد. )خانه ملت(
ایحه اصاح قانون مبارزه با پولشویی هم در مجمع رد شد 2

بررسی مغایرت های ایحه اصاح قانون مبارزه با پولشویی با سیاست های کلی نظام، 
در جلسه امروز هیات عالی نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام بررسی شد. در 
این جلسه که به منظور بررســی مغایرت های ایحه اصاح قانون مبارزه با پولشویی 
تشکیل شده بود، ابتدا، گزارش تطبیق ایحه مذکور با سیاست های کلی نظام از سوی 
کمیســیون اقتصاد کان، بازرگانی و امور اداری دبیرخانه مجمع ارائه شد و سپس 
اعضای هیات، مواد و بندهای این ایحه را مورد بررسی قرار دادند. پس از اظهار نظرهای 
موافق و مخالف و  همچنین بیان دیدگاه های قوه مقننه که از سوی رئیس کمیسیون 
امنیت ملی مجلس ارائه شد، با رای اعضای هیات عالی نظارت مجمع، بند الف ماده 
 ۱، ماده ۴ و ۸ )۷ مکرر( و نیز ماده ۵ مغایر سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و بند پ 

ماده ۲ مغایر سیاست های کلی امنیت اقتصادی تشخیص داده شد. محسن رضایی، 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، با اشاره به روند بررسی مغایرت های لوایح و طرح ها 
با سیاست های کلی نظام اظهار داشت: نظر هیات عالی نظارت مجمع از طریق شورای 
نگهبان به مجلس اعام خواهد شــد. وی افزود: اعام عدم انطباق یا مغایرت مواد و 
بندهایی از طرح ها و لوایح مصوب یا در حال تصویب مجلس شورای اسامی به معنای 
رد کامل آن ها نیست بلکه پس از اعام مغایرت ها، هیات عالی نظارت و کمیسیون های 
مجمع تشخیص مصلحت و مجلس شورای اسامی در فرایندی تعاملی و با برگزاری 

نشست های مشترک، نسبت به اصاح موارد مغایرت اقدام می کنند. )مهر(
ایران چگونه سوخو25 های خود را به عراق داد 3

بخشی از مصاحبه سردار خلبان شمس الدین فرزادی پور، فرمانده عملیات هوایی نیروی 
هوافضای سپاه، با نشریه صبح صادق در خصوص همکاری نیروی هوایی ایران و عراق بر 
علیه داعش:  محاصره بغداد و رسیدن تروریست ها به اماکن مذهبی شیعه که خط قرمز 
جمهوری اسامی ایران بود، سبب شد ایران هواپیماهای سوخوی ۲۵ خود را به عراق 
واگذار کند. حضور داعش در عراق و سرعتی که آنها در تصرف شهرهای عراق داشتند، 
سبب شد دولت عراق از ایران برای مقابله با این تروریست ها درخواست کمک کند. در 
این خال هم این نیاز در سپاه احساس شد که برای مهار تروریست ها از امکانات هوایی 
استفاده شود، محاصره بغداد و رسیدن تروریست ها به اماکن مذهبی شیعه که خط 
قرمز جمهوری اسامی ایران بود، سبب شد ایران هواپیماهای سوخوی ۲۵ خود را به 
عراق واگذار کند. این در حالی بود که آمریکایی ها از دادن جنگنده های خریداری شده 
از سوی عراق سر باز می زدند، لذا به سرعت هزینه ها از طرف عراق پرداخت شد و تیر ماه 
۹۳ این اتفاق افتاد. بخشی مربوط به خود عراقی ها بود که سال ۱۹۹۱ میادی عراقی ها 
به دلیل آسیب ندیدن در جنگ آمریکا به ایران واگذار کرده بودند و بخشی هم بعدً 
از روسیه خریداری شده بود.  عراق آن زمان خلبان آماده نداشت و خلبان های ارتش 
عراق هم بیش از بیست سال بود که اصاً پرواز نداشتند. لذا در یک دوره آموزشی ۱۰ 
روزه آنها را آماده پرواز کردیم و به سرعت خود این خلبان ها با سوخوی ۲۵ پرواز کردند. 
بنای ما این نبود که خلبانان خودمان در عراق عملیات کنند. دو روز پس از انتقال به 
عراق خلبان های عراقی کار عملیات هوایی را  در حومه بغداد شروع کردند و عملیات 

رزمی به پشتوانه نیروهای زمینی و حشدالشعبی صورت گرفت.
یک مداح هم ماجرای استخر را تکرار کرد 4

کمتر از یک هفته پس از برگزاری تجمع پر سر و صدای برخی از طاب قم در مدرسه 
فیضیه، ماجرای »استخر فرح« و تهدید حسن روحانی به قتل این بار در تهران تکرار 

شد. در مراسم دعای روز عرفه و توسط یکی از مشهورترین مداحان کشور. بر اساس 
فیلمی که از سخنرانی حاج منصور ارضی منتشر شده، وی با اشاره به اقدامات مرحوم 
آیت اه هاشمی رفسنجانی و برنامه های دولت حســن روحانی می گوید: »اون یارو 
آخرش در استخر مرد، این یارو هم آخرش در استخر می میرد.« با این وضعیت خیلی ها 
می گویند اقدامات هفته قبل مدرسه فیضیه هم آن طور که گفته می شود، اتفاقی و بدون 
هماهنگی نبوده  ؛ جایی که خطاب به رئیس جمهوری این پاکارد بلند شده بود؛ »ای 

آنکه مذاکره شعارت، استخر فرح در انتظارت.« )روزنامه ایران(
آزادی اولویت امروز مردم نیست 5

گزیده سخنان علی اوسط هاشــمی، مشاور وزیر جهاد کشــاورزی و استاندار سابق 
سیستان و بلوچستان درباره وضعیت فعلی کشور: 

به حال یک جوان بنگرید که نیازمند یک زندگی است و با سایه انداختن تورم سنگین 
در بحث مسکن، فقدان شغل مناسب با شان و شخصیت جوان و... چه گرفتاری هایی 
دارد. باید به این مهم بیندیشیم که جامعه زمانی می تواند به آرامش و حضور مسئوانه 
خود به خوبی برسد و نقش ایفا کند که حقوق بدیهی و شهروندی مردم مورد تکریم و 
احترام باشد. اینها نکاتی  است که در این مقطع بیشتر در جامعه بر سر زبان ها جاری 
است. امروز کمتر کسی از فضای باز و آزادی سخن به میان می آورد و عمده توجه ها 
معطوف به نیازهای اولیه و بدیهی زندگی و آن چیزی اســت کــه می تواند به آدمی 
موقعیت، شان و نقش بدهد. رســیدن به این جایگاه نیازمند بازنگری جدی در نوع 
رفتارهاســت. ما مدیران دولتی باید تنش های در میان خــود را دور  بریزیم تا تنش 

اجتماعی از جامعه دور شود. )اعتمادآناین(
8 میلیون ایرانی خارج از کشور را نترسانیم 6

گزیده سخنان رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسامی 
درباره موضوع اقامت و تابعیت مضاعف: هشت میلیون ایرانی خارج از کشور وجود دارد 
که بخش قلیلی از آنها با نظام مشکل دارند، پس نباید علیه همه آنها به گونه ای فضای 
التهابی ایجاد کرد که آنها به دنبال وکیل برای جلوگیری از مصادره اموال شان در ایران 
را داشته باشند. اقدامات ما باعث چنین ترسی شده است. در موضوع تابعیت باید حقوق 
و دغدغه ایرانی ها مورد توجه قرار گیرد. اقامت و تابعیت مضاعف جرم نیست. در این باره 
تنها کسانی که تابعیت مضاعف دارند نمی توانند در سمت ها و موقعیت حساس حضور 
پیدا کند و اینها همه در استعام های مدیریتی مشخص شود. اکنون طبق اطاعات 
ما ایرانی ها در آمریکا و اروپایی ها نگران شده اند. وکیل گرفته چون ترس دارند که هر 
لحظه اموال آنها در ایران مصادره شــود. اقدامات برخی از آقایان باعث شد که حتی 

وزارت اطاعات اعام کند بسیاری از اسامی نام برده شده در گزارش اولیه تحقیق و 
تفحص از دوتابعیتی ها درست نبوده و آنها تابعیت دوگانه ندارند. بیان این جنس از 

اتهامات باعث ایجاد فضای ناامیدی در بین ایرانیان خارج از کشور می شود. )ایسنا(
پیمان مودت ایران و آمریکا همچنان معتبر است 7

گزیده سخنان لعیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس جمهور درباره رسیدگی به دعوای 
ایران در دیوان بین المللی دادگستری و پیمان مودت ایران و آمریکا :

پیمان مودت با آنکه در ســال ۱۹۵۵ میادی میان ایران و آمریکا به امضا رسیده و با 
وجود آنکه حدود چهل سالی است که دو کشــور با یکدیگر رابطه ندارند، همچنان 
معتبر است. نه ایران و نه آمریکا هیچ کدام از این معاهده هنوز خارج نشده اند.  این در 
حالی است که شرایطی در پیمان مودت آماده است که هر کدام از طرفین می توانند 
از آن خارج شوند. وقتی هیچ کدام از این معاهده خارج نشده و این خروج را به صورت 
رسمی اعام نکرده اند، این پیمان اعتبار دارد و می تواند مورد استناد قرار بگیرد. پیمان 
مودت مکررا در دیوان داوری ایران و آمریکا مورد استناد قرار گرفته و حتی در مقابل 
دادگاه های آمریکا نیز به آن استناد شده است.  روابط همراه با تنش و تندی میان تهران 
و واشنگتن وجود داشته اما نمی توان به همین سادگی گفت یک عمل حقوقی که انجام 
شده، سال ها از آن می گذرد و هیچ کدام از طرفین به صورت رسمی اعام خروج از آن 
را نکرده اند، خودبه خود بی اعتبار است و دلیل محکمی ندارد. اگر در مورد بقا نیز تردید 
وجود دارد، ما حقوقی ها می گوییم اصل بر بقا است. با این وجود، قضاوت نهایی با دیوان 

بین المللی دادگستری است. )اینا(
نظامی ها باید از ثروت اندوزی دوری کنند 8

رئیس ستاد کل نیروهای مســلح در پی بیانات اخیر فرمانده معظم کل قوا در خصوص 
مدیریت نیروهای مسلح، بیانیه »منزلت نیروهای مسلح« را خطاب به فرماندهان و کارکنان 

نیروهای مسلح صادر کرد. گزیده وظایف نیروهای مسلح را به نقل از این بیانیه بخوانید:
 تاش جهادگونه و عمل انقابی، در انجام وظایف سازمانی و تکالیف محول

دلسوزی توام با عمل صالح و اثربخش در پیشبرد اهداف نظام مقدس جمهوری اسامی 
ایران در توسعه امنیت، رفاه و آسایش مردم

بی اعتنایی به زخارف دنیا و دوری از ثروت اندوزی، اشرافی گری، تجمل گرایی و اتخاذ 
سبک زندگیِ اسامی - ایرانی

تاسی به راهبرد متعالی »اَشِدّاءُ عَلَی الکُفّار« در مواجهه با دشمنان داخلی و خارجی 
و »رُحَماءُ بَینَهُم« در تعامل با مسئوان، همکاران، زیردستان، ارباب رجوع و با آحاد 

مردم. )باشگاه خبرنگاران جوان(

از پرونده سوخو25 تا پیمان مودت ایران و آمریکا!

  عکس نوشت

مونا هوبه فکر، عکاس ایسنا این عکس را از مراسم تجدید 
 میثاق اعضای هیات دولت با آرمان های امام گرفته. 

رئیس جمهور در حال قرائت فاتحه بر سر مزار اکبر هاشمی 
که دیروز سالروز تولدش بود

عکس خدابخش مالمیر، عکاس جماران از افتتاح خانه موزه 
اکبر هاشمی رفسنجانی. جهانگیری و سید حسن خمینی و 

محسن هاشمی در عکس دیده می شوند



پرونده  روز
 روزنامه صبح ایران  سال هشتم  شماره ۲۱۳6  یکشنبه  ۴ شهریور  ۱۳۹۷

�گزارش�روز ���

�اتفاق�روز ���

     حاشیه�روز

     خبر�روز

آژیر قرمز برای واردکنندگان اپَل
 حدود سه هفته  است که 38 وارد کننده از ۴0 واردکننده گوشی های اپل به اتهام گران فروشی بازداشت هستند و احتماا 

امروز محاکمه می شوند
 رئيس اتحادیه فناوران رایانه ادعا می کند مقصر اصلی این اتفاق وزیر ارتباطات و فروشندگان هستند

  کدام100 میلیون دار؟
شرکت هلندی خریدار سهام یک استارتاپ معروف 

در ایران »کاغذی« از آب درآمد
1 سازمان ســرمایه گذاری های خارجی و کمک های مردمی که زیرمجموعه 
وزارت اقتصاد اســت اعام کرده ۱۰۰میلیون داری که یک اســتارتاپ مدعی 
شده بود ســرمایه گذار خارجی جذب کرده »جلبی« بوده و امکان دارد در عمل 
حتی یک دارش هم جذب نشــود. این در حالی است که این استارتاپ با استناد 
به آن سرمایه گذاری ها، خود را ارزشگذاری کرده و درخواست پذیرش به بورس و 
فرابورس ایران داده است. این خبر را روز گذشته خبرگزاری ایسنا منتشر کرده. 
نکته ای مهم که در آن کدهایی داده شــده تا ســرمایه گذاران بورسی از اان در 

جریان باشند. 
2 چندی پیش چند استارتاپ در ایران ادعا کردند که ارزش شان به یک میلیارد 
دار رسیده و به اصطاح به یونیکرن تبدیل شده اند. زمزمه های این ادعا اولین بار 
از سمت یک شرکت در حوزه تجارت الکترونیک مطرح شد.این شرکت مدعی شد 
که با سرمایه گذاری خارجی که جذب کرده در آستانه تبدیل شدن به اولین شرکت 
یک میلیارد داری است. آن اســتارتاپ ادعا می کرد، شرکتی در هلند ۲۱درصد 
از سهام اش را به قیمت ۱۰۰ میلیون دار خریداری کرده و در مجموع با توجه به 
معامات انجام شده صددرصد سهامش یک میلیارد دار می ارزد؛ موضوعی که در 

اندک زمانی مشخص شد در حد همان ادعا بیشتر نبوده است. 
3 بعد از مطرح شدن این ادعاها شنیده شد که آن معامات صوری و آن شرکت 
هلندی تنها یک شــرکت کاغذی بوده که ســرمایه گذار ایرانیِ آن استارتاپ، آن 
شرکت را خود در هلند تاسیس کرده تا اینطور جلوه دهد که سرمایه گذار خارجی 
قسمتی از سهام اســتارتاپ ایرانی را خریده تا بتواند با این ادعا، خود را یونیکرن 
جلوه داده و با دست به دست کردن این خبر، هم برای خود تبلیغات کند هم بتواند 
به سرمایه گذاران بالقوه از جمله سرمایه گذاران بورسی در ایران سیگنال دهد که 
سهامش ارزنده است و با ارقام باایی ارزشگذاری می شود. اما در ماه ها و سال های 
گذشته بسیاری از کارشناســان معتقد بودند که این معامات صوری است و  آن 

استارتاپ حتی یک پنجم ارزش عنوان شده را ندارد.
4 حاا برگردیم به ابتدای این گزارش و نکته ای که ســازمان سرمایه گذاری 
خارجی زیرمجموعــه وزارت اقتصاد اعام کرده. بر اســاس اعام این ســازمان 
سرمایه گذاری مورد بحث جلبی بوده و نه جذبی. یعنی نه تنها سرمایه ای جذب 
نشده بلکه صرفا یک مانور تبلیغاتی بوده برای جلب سرمایه گذار خارجی. سازمان 
بورس هم با اعام اینکه ارزشگذاری استارتاپ ها را تایید نمی کند تلویحا اصالت 
این سرمایه گذاری را تایید نکرد. حتی سهامدار عمده این شرکت نیز در مصاحبه ای 

از منشا پول هایی که ادعا می کرد به دستش رسیده اظهار بی اطاعی  کرده بود. 
5 مسئله اینجاســت این شرکت که حاا طبعا اســمش را می توانید خودتان 
حدس بزنید قصــد دارد بر جبران مافات عدم موفقیتش در جذب ســرمایه گذار 
خارجی وارد بورس شود و ســرمایه جذب کند. خبرگزاری ایسنا از جعفر جمالی 
معاون حقوقی سازمان بورس پرسیده آیا اگر تخلف شــرکتی بعد از پذیرش در 
بورس محرز شود طبق قانون مجرم اســت؟ پاسخ این مقام مسئول اینطور است: 
»اگر مشخص شود شرکتی هنگام پذیرش در بورس یا فرابورس اطاعاتی که به 
سازمان داده خاف واقع بوده است نه تنها از لحاظ انضباطی و تخلفاتی، نقض قانون 
مسئول است بلکه طبق قانون ســهامداران و فعاان بورس تا سه سال می توانند 
علیه  این شرکت ادعا کنند؛ بنابراین دادن هرگونه اطاعات خاف واقع به سازمان 
بورس جرم است و جدا از اینکه باید حقی که ناحق شده را نیز جبران کند، شرکت 
یا شخص خاطی از دو تا پنج برابر سود به دست آمده یا زیان متحمل نشده جریمه 

می شود.«

گروه ویژه|  »اکثر مدیران حدود ۴۰ شرکت وارد کننده 
تلفن همراه که ارز دولتی گرفته بودند، بازداشت شده اند 
تا وضعیت پرونده آنها مشخص شــود«؛ این خبر که روز 
گذشته منتشر شد، نشــان داد حاشیه های تخصیص ارز 
۴۲۰۰ تومانی برای واردکنندگان ارز دولتی نه تنها تمام 
نشده بلکه تازه آغاز شده اســت. حاشیه هایی که با انتشار 
اســامی شــرکت های دریافت کننده دار ۴۲۰۰ تومانی 
توسط وزیر ارتباطات آغاز شد و قرار است از امروز وارد فاز 
جدیدتری شود. در خبرهای منتشر شده جزئیات بیشتری 
از دستگیری مدیران این شرکت های وارد کننده منتشر 
نشده بود. هفت صبح در جست وجوهای خود به این نکته 
دست پیدا کرد که همه این شرکت ها جزو واردکنندگان 
اپل بودند و از سه هفته پیش در بازداشت به سر می برند. 
ابتدا خبرهای منتشر شده در این مورد و سپس گفت وگوی 
هفت صبح با رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران که حاوی 

اطاعات جدیدتر است را مرور می کنیم.

   ماجرا چیست؟
خبرگزاری فارس به نقل از ســه مقام مسئول، سه روایت 
مختلف از بازداشت مدیران شرکت های وارد کننده موبایل 

را منتشر کرد.
 ابراهيم درستی، رئيس اتحادیه فروشندگان تلفن 
همراه: اکثر واردکنندگان گوشی موبایل ارز ۴۲۰۰ تومانی 

گرفته بودند و تخلفاتی با این ارز مرتکب شــده بودند که 
هر کس خطایــی کرده باید هزینــه آن را بپردازد. حدود 
۴۰ شــرکت ارز دولتی گرفته بودند که مدیران اکثر آنها 
بازداشت شــده اند تا وضعیت پرونده آنها مشخص شود. 
کااهای این واردکنندگان نیز هم اکنون توقیف شده است.
 سيد مهدی ميرمهدی، رئيس اتحادیه فناوران رایانه 
تهران: واردکنندگان گوشی موبایل بازداشت شده اند که 
در مجموع ۴۰ شــرکت وارد کننده بوده اند که ۳۸ نفر از 
مدیران آنها گرفتار شدند و اکنون در زندان هستند و در 
انتظار محاکمه به سر می برند. کااهای این واردکنندگان 
ثبت و ضبط شــده و تا زمان اعام رای دولت حق فروش 
ندارند.  اینها همان کســانی هستند که ارز ۴۲۰۰ تومانی 

برای واردات موبایل گرفتند و مرتکب تخلف شده اند. 
 محبی رئيس اتحادیه دســتگاه های مخابراتی و لوازم 
جانبی: حــدود ۲۰ شــرکت ارز دولتــی ۴۲۰۰ تومانی 
دریافت کرده بودند که مدیران همه آنها بازداشــت هستند 
تا به وضعیت پرونده شــان رســیدگی شــود. البته تعداد 
درخواست کنندگان ارز دولتی بیشتر از این تعداد بوده که 
برخی به مرحله آخر که مرحله تخصیص ارز است نرسیده اند.

   همه اپلی ها
برای یافتن پاسخ اطاعات بیشتر با رئیس اتحادیه فناوران 
رایانه تهران گفت وگو کردیم. »مهــدی میرمهدی« در 

مورد بازداشت این مدیران به هفت صبح می گوید: »این ها 
افرادی بودند که دولت به آن ها نمایندگی اپل داده و عضو 
اتحادیه شــده بودند. این تصمیم در نیمه اول سال ۹6 
گرفته شد و حدود ۴۰ شرکت توانستند نمایندگی واردات 
اپل را بگیرند. آن تصمیم در زمانی گرفته شد که موضوع 
قاچاق گوشــی های اپل داغ بود و دولت تصمیم گرفت 
برای ساماندهی بازار، نمایندگان قانونی برای واردات آن 
مشخص کند. حاا از آن ۴۰ شرکت، ۳۸ شرکت مدیرانش 
در حدود ســه هفته است که بازداشت شــده اند. پس از 
تاطم های ارزی و اختصــاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به وارد 
کنندگان، این ۴۰ شرکت نیز مانند سایر وارد کنندگان 
کااهای دیگر اقدام به وارد کردن تلفن همراه کردند.« او 
ادعا می کند این شرکت ها یا تخلف نکرده اند و یا تخلفشان 
جزیی بوده است: »نکته اول آن است که این شرکت ها ارز 
را به قیمت ۴۴۰۰ تومان گرفته بودند. سپس هزینه های 
رجیستری، واردات، ترخیص و... نیز به آن ها اضافه شده 
و در نتیجه قیمت گوشی برای آن ها برای عرضه در حدود 
داری ۵۵۰۰ تــا 6 هزار تومان در می آیــد. طبق قانون 
آن ها می توانند ۱۵ درصد به عنوان حاشــیه سود داشته 
باشند و به عمده فروشان و مغازه داران بفروشند. بنابراین 
هزینه های این واردکنندگان نیز کم نبوده و باید بدانیم 
که نباید قیمت کااهای آن ها را با دار ۴۲۰۰ محاســبه 
کنیم.« از او می پرســیم یعنی واردکنندگان هیچگونه 

تخلفی نداشــته اند؟ رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران 
در پاســخ می گوید: »من نمی گویم تخلفی نداشــته اند 
اما به آن اندازه ای كه گمان می شود، نبوده است. ممکن 
اســت نهایتا ۱۰ درصد بااتر از عرف فروخته باشند که 
به نظر من مجازات آن دســتگیری و محاکمه نیســت. 
مقصران، افراد دیگری هستند.« او در مورد مقصران اصلی 
ادعا می کند: »اولین مقصر آقای جهرمی وزیر ارتباطات 
هستند. ایشان با انتشار لیست ناقص باعث به هم ربختن 
بازار و ایجاد  جو بر علیه واردکنندگان گوشی شدند. آن 
لیست منتشر شده توسط ایشان لیستی بود که قرار است 
واردکنندگان موبایل چقدر ارز بگیرند، نه اینکه چقدر ارز 
گرفته اند. مثا در مورد برخی شــرکت ها گفته بودند که 
چند هزار یورو ارز گرفتند در حالی که کمتر از چند صد 
یورو گرفته بودند. این هجمه ها باعث شد تا همه نسبت به 
واردکنندگان تلفن همراه حساس شوند و چنین اتفاقی 
رخ دهد. وارد کنندگان تلفن همراه، مقصر اصلی را آقای 
جهرمی می دانند.« رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران در 
مورد مقصران بعدی نیز ادعا می کند: »میزان تخلف عمده 
فروش ها و مغازه دارها خیلی بیشتر بود و آن ها بودند که 
بازار را به هم ریختند. اما کسی به آن ها کاری ندارد و همه 
اتهام ها به سوی وارد کنندگان اســت.« از او می پرسیم 
یعنی واردکنندگان نقشــی در گران شــدن گوشی ها و 
تخلف نداشته اند که در پاســخ می گوید: »من نمی گویم 
واردکنندگان تخلف نداشتند اما میزان آن از اضاع دیگر 
کمتر بود. عمده فروش ها، مغازه دارهــا و واردکنندگان 
همگی مرتکب تخلف شــدند ولی تخلف عمده فروش ها 
و مغازه دارها بسیار بیشــتر بود.« رئیس اتحادیه فناوران 
رایانه تهران در مورد روند بازداشت این مدیران می گوید: 
»در حال حاضر ۴۰ شــرکت مجوز واردات گوشی های 
اپل را دارند. در تاریخ ۱۵ مردادمــاه حکم قضایی برای 
۳۸ مدیر این شرکت ها صادر شــد. آن دو شرکت دیگر 
نیز کااهایشــان در گمرك مانده و ترخیص نشده بود. 
از آن زمان تاکنون این مدیران در بازداشــت هســتند و 
گفته می شود قرار است امروز دادگاه آنان به صورت علنی 

برگزار شود.«

  رئیس اتحادیه چه می گوید؟
»ابراهیم درســتی« رئیس اتحادیه فروشــندگان تلفن 
همراه می گوید: »مســئوان ۴۰ شــرکتی که ارز دولتی 
دریافت کردند اما گوشی را به قیمت لحظه ای دار در بازار 
به فروشنده عرضه کردند بازداشت شده اند. در جلسه ای 
که با سازمان تعزیرات حکومتی داشتیم درخواست دادیم 
که اجازه مجدد واردات به این شرکت ها داده نشود و قوه 
قضائیه نیز اســامی این متخلفان را به صورت کامل اعام 
کند. 6۵۰ هزار موبایل اکنون توقیف شده اند که با تزریق 
آنها به بازار، در هفته جاری وضعیت این بازار  بهتر خواهد 

شد.«

فرید عطارزاده| دیگر ماجرا غیرقابل کنترل 
شــده اســت. باور کنید. هر روز چهره های 
جدیدی از اینســتاگرام بیــرون می آید که 
گمان می بریــم آخرین فاجعه هســتند اما 
خب سخت در اشتباه هســتیم و روز بعد با 
پدیده ای عجیب تر روبه رو می شــویم. فعا 
باید آقای »شــاهین نیکو سرشــت« که در 
شبکه های اجتماعی با نام »شانیکو« شناخته 
می شود را به عنوان جدیدترین اتفاق قلمداد 
کنیم. ماجرا زمانی در شــبکه های اجتماعی 
بحث برانگیز شــد که او با انتشــار فیلمی در 
خودروی لوکس نشــان داد که مثا در حال 
کمک به دو نوجوان کم بضاعت اســت. او در 
این ویدئوی تاســف  برانگیز می گوید: »من 
هدفم کمک است و اهل شــو آف نیستم. از 

حاا به بعد این دو نوجوان تحت حمایت من 
هستند و به آن ها کمک می کنم.« او سپس 
دوربین گوشی خود را به سمت صندلی های 
عقب می بــرد کــه دو نوجوان ســیه چرده 
نشســته اند و به هر کدام یک تراول ۵۰ هزار 
تومانــی می دهد. ایــن ویدئــو بازتاب های 
گسترده ای در شــبکه های اجتماعی داشت 
و کاربران بــه پیج او هجــوم آوردند و مورد 
انتقاد قــرارش دادند. آن هــا می گفتند این 
همه نمایش و شو آف چرا باید صورت بپذیرد 
و چرا تصاویر این دو نوجوان را نشــان داده 
اســت. با بااگرفتن این انتقادها او ویدئوی 
جدیدی منتشر کرد که دوباره یکی از همان 
نوجوان های بخت برگشته را سوار خودروی 
خود کــرده و در آن می گوید چــرا مردم به 

او انتقــاد کرده اند! »شــانیکو« در این فیلم 
می گویــد هدفش کمک بــوده و تصاویر آن 
پسرها را با اجازه خودشان منتشر کرده و تا ابد 
نیز آن ها را حمایت می کند. سپس گوشی را 
به آن نوجوان می دهد و به او می گوید به همه 
بگو که خودت راضی بودی! آن نوجوان نیز با 
حالتی مغموم می گوید که از انتشار تصویرش 
راضی بوده و از آقا شــاهین تشکر می کند.... 
این ماجرای آقای شانیکو بود که بعد از مورد 
عجیب »ساشا سبحانی« چشــم مان به آن 
روشن شد. البته هنوز معلوم نیست ایشان نیز 
آقازاده هستند یا نه اما خب به نظر متمول اند. 
تصاویر اولیه او در اینستاگرام عموما فضایی 
شبیه به جوانان دیگر جویای نام)!( را دارد که 
باشگاه می روند و تفریحات کاس باا دارند. 

از یک جایی به بعد ناگهان متوجه می شویم 
او خواننده شده است! اینکه چگونه و چطور 
را ما نمی دانیم. فقط می دانیم چند آهنگ تا 
حاا بیرون داده و خودش را یک خواننده قابل 
می داند. صفحه او عجایــب دیگری نیز دارد. 
تقریبا هر هفته جایزه ای بــه افرادی که در 
صفحه اش کامنت گذاشته اند می دهد، آن هم 
اکثرا از جیب خودش. از گوشی موبایل گرفته 
تا سکه. البته برای چند شرکت نیز به عنوان 
مدل و سلبریتی تبلیغ می کند و از طرف آن ها 
نیز جایزه می دهد. او بــرای آنکه صفحه اش 
یک میلیون نفر دنبال کننده گرفته، جشنی 
را ترتیب داده و کلیپی نیز برای آن ســاخته 
است. کلیپی که همراه با بادیگاردهای درشت 
 هیــکل از خودروهای پورشــه و ب ام و خود 

پیاده می شوند و به سمت مراسم می روند! او 
در توصیف خودش گفته اســت: »بعد از من 

هیچ کس تکرار نخواهد شد.«

گرانی بلیت هواپیما کار خــودش را کرد. بعد 
از چنــد  روز پر از بحث و حاشــیه که در آن با 
بلیت های میلیونی روبه رو بودیم مســئوان 
شــرکت های هواپیمایی داخلی و ســازمان 
هواپیمایی کشوری جلســه ای برگزار کردند 
که در آن برای بلیت هواپیماها نرخ رســمی 
تعیین شده و هیچ شــرکتی هم حق ندارد با 
قیمتی بااتر اقدام به فروش بلیت هواپیما کند. 
مقصــود اســعدی ســامانی، دبیــر انجمن 
شــرکت های هواپیمایی کسی اســت که به 
برگزاری این جلســه در صبح روز شنبه اشاره 
کرده؛ یعنی درست در اولین روز کاری پس از 
پایان تعطیات. به گفته سامانی در جریان این 

جلسه شرکت های هواپیمایی ایرانی داوطلبانه 
اعام آمادگی کردند که با وجود آزادســازی 
نرخ هــا به منظور کمک به شــرایط اقتصادی 
کشــور و سیاســت های صنعــت هواپیمایی 
نرخ های مشــخصی بــرای انجــام پروازهای 
داخلی شــان نهایی کرده و تا پایــان مهر ماه 
امســال تغییری در آنها ایجاد نکند. با اجرایی 
شدن این سیاســت، نرخ های اجرایی شده در 
طول روزهای گذشته به شــکل قابل توجهی 

کاهش پیدا می کند.
دبیــر انجمــن شــرکت های هواپیمایــی با 
بیان اینکه نــرخ جدید پروازها   روی ســایت 
شرکت های هواپیمایی قرار می گیرد، می گوید: 

طبق برنامه ریزی صورت گرفتــه بلیت پرواز 
تهران ـ اصفهان به قیمــت ۲۹۰هزار تومان، 
بلیت پرواز تهران  ـ شیراز به قیمت ۳۸۰هزار 
تومان، بلیت پرواز تهران ـ مشــهد به قیمت 
۳۹۰هزار تومان، بلیت پرواز تهران ـ کیش به 
قیمت ۵۱۰هزار تومــان و بلیت پرواز تهران ـ 
بندرعباس به قیمت ۵۴۰هزار تومان به فروش 

می رسد. 
ســامانی می گویــد: این نرخ ها ســقف مجاز 
قیمت بلیت پروازها به شــمار مــی رود و در 
صورت کشش نداشــتن بازار و تصمیم گیری 
شــرکت های هواپیمایی، امکان پایین آمدن 
آن نیــز وجــود دارد اما قطعا هیچ شــرکتی 

اجازه نخواهد داشــت که بیشتر از این قیمت 
بلیت فروشــی کند. او با بیــان اینکه کاهش 
تعداد مســافران حاصل از افزایش نرخ بلیت 
قطعا برای ایراین ها اتفاق به صرفه ای نیست، 
می گوید: با وجود تمام فشارهای بین المللی که 
تامین نیازهای شــرکت های هواپیمایی ایران 
را با دشــواری های فراوان مواجه می کند و با 
وجود اینکه با سیاست های جدید ارزی شرایط 
برای تامین نیازهای شرکت ها بسیار دشوارتر 
از گذشته شده اســت اما ایراین های داخلی 
تصمیم گرفته اند همراه با سیاست های دولت، 
نرخ های مشــخصی را تعیین کننــد و به آنها 
پایبند باشند. به گفته دبیر انجمن شرکت های 

هواپیمایی، در رابطه با پروازهای خارجی نیز 
تاش می شود تا تصمیمات قطعی اتخاذ شده 

و کاهش نرخ ها در این حوزه نیز اجرایی شود.
در روزهای گذشته با اجرایی شدن بسته جدید 
ارزی بانــک مرکزی قیمت بلیت تمام شــده 
برای پروازهــای داخلی و خارجی به شــکل 
قابل توجهی افزایش پیدا کرد و این مسئله به 
کاهش اقبال مسافران در خرید بلیت پروازهای 
داخلی منجر شد. این سیاســت ها شرایط را 
برای پروازهای بین المللی دشوار کرده تا جایی 
که تعدادی از ایراین های خارجی در روزهای 
گذشــته اعام کرده اند که پروازهای خود به 

ایران را متوقف می کنند.

بذل و بخشش آقای شانیکو!
درباره چهره ای که با انتشار فیلم پول دادن به دو نوجوان کم  بضاعت گفت که آن ها تحت حمایت او هستند

بلیت هواپیما بااخره چند؟

برگزاری دو دادگاه مهم در یک روز
در دادگاه باقري درمني چه گذشت؟

دیروز جلســه رســیدگي به اتهامات حمید باقري درمني، متهم فساد اقتصادي 
به ریاســت قاضي صلواتي و به صورت علني برگزار شــد. در فهرست اتهامات او 
افساد في اارض از طریق کاهبرداري از شــرکت نفت جي تا مشارکت در شروع 
کاهبرداري از شرکت بیمه ایران دیده مي شود. بخش هایي از گزارش خبرگزاري 

میزان را از این جلسه دادگاه مي خوانید. 
 در چهارجلسه قبل کیفرخواست ۳۲۵صفحه اي دادسرا توسط نماینده دادستان 
قرائت شد و حدود چهارسال به طول انجامید که پرونده ۱۵۵جلد و ۳۳نفر متهم 

دارد و پنج نفر از متهمان فراري هستند.
*قاضي صلواتي در بیان اتهامات متهم ردیف اول پرونده آقاي حمید باقري درمني 
گفت: اتهام وي شــامل افســاد في اارض از طریق کاهبرداري با ایجاد شــبکه 
چندنفري با وصف سردستگي از شرکت نفت جي به میزان ۳۲۲میلیون و ۳۴۳هزار 
و ۳۳6کیلوگرم قیر، مشارکت در شروع کاهبرداري از شرکت بیمه ایران با وصف 
سردستگي، مشارکت در کاهبرداري با ایجاد شبکه چندنفري از بانک ملي ایران با 
وصف سردستگي به مبلغ ۴۱میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان است. همچنین مشارکت 
در شروع کاهبرداري با وصف گردشگري به مبلغ ۹میلیارد تومان، مشارکت در 
شروع کاهبرداري از بانک گردشگري، مشارکت در شروع کاهبرداري از شرکت 
صرافي اقتصاد نوین با مبلغ ۷۰میلیارد و ۴۰۲میلیون و ۸۰۰هزار تومان، مشارکت 
در شروع به کاهبرداري از شرکت سامان مجد به مبلغ ۵۷میلیارد و ۲۷۱میلیون 
و ۴۰۰هزار تومان، توهین به کارمند دولت و پرداخت رشوه از جمله اتهامات این 

فرد است.
  ابتدا وکیل مدافع شرکت نفت جي در جایگاه حاضر شد. او اعام کرد: صددرصد 
شرکت نفت جي متعلق به صندوق بازنشستگان کارکنان صنعت نفت بوده است و 
تمامي  اموال شرکت پاایشگاه نفت جي مصداق بازر بیت المال است، همانگونه که 
در کیفرخواست تبیین شده است متهم اصلي با مشارکت م.ج، م.ب.د، م.ن)متهم 
متواري(، ع.م با نفوذ در شرکت پاایش نفت جي و با به کارگیري روش ها متقلبانه 
و تشــکیل باند و برقراري ارتباط با مدیران، اســتفاده از ضمانتنامه هاي جعلي و 
غیرمعتبر و جعل اسناد و صدور چک هاي بامحل به کاهبرداري اقدام کرده اند. 
وکیل مدافع شرکت نفت جي گفت: اکثر متهمین در تحقیقات صورت گرفته به 
این مواردي که مطرح شد، اعتراف نموده اند و اینکه اقداماتي از سوي حمید باقري 
درمني به عنوان سردسته باند و شــبکه کاهبرداري تحت امر وي صورت گرفته 

است.
 در این جلسه دادگاه وکیل بانک ملي هم حاضر شد و گفت: بانک ملي در دو محور 
شکایت هاي خود را اعام مي کند، اواً تضمین هاي جعلي و دومً ضمانت نامه هاي 
جعلي منتسب داده شده به بانک ملي است. یکي از مواردي که مورد شکایت است 
این که ۵۵ فقره فرم خام ضمانت نامه هم از بانک خارج و مفقود شده است و عاوه بر 
این، متهم تســهیات بانکي از بانک ملي اخذ کرده و کمــاکان از پرداخت بدهي 

خودداري نموده است که صدور حکم و راي منصفانه را از دادگاه خواستارم.
 همچنین وکیل بانک گردشگري ضمن بیان دفاعیات خود گفت: سرمایه بانک 
به مبلغ ۳۲میلیارد تومان و درواقع یک هشتم سرمایه بانک با صدور یک ضمانت نامه 
از بین رفته است؛ استدعا دارم که راي مناسب در جهت احقاق حقوق ما صادر شود.

در دادگاه رئيس دفتر رئيس جمهور سابق چه گذشت ؟
 اولین جلسه رسیدگی علنی به اتهامات 
الف. ر.م رئیس دفتــر رئیس جمهور 
ســابق برگزار شد.در جلســه دادگاه 
الف.ر.م ،کیفرخواست قرائت و با اعام 
تنفس از سوی رئیس دادگاه،ادامه این 
جلســه به وقت دیگری موکول شد. 
حســب اعام رئیس دادگاه در مهلت 
تنفس، به متهم و وکای وی، فرصت 

داده شد که بار دیگر کیفرخواست را ماحظه و نسخه برداری نموده و برای تدارک 
دفاع ، مهیا شوند.



راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال هشتم  شماره ۲۱۳6  یکشنبه  ۴ شهریور  ۱۳۹۷

راهنماي بازار
 روزنامه صبح ایران  سال هشتم  شماره ۲۱۳6  یکشنبه  ۴ شهریور  ۱۳۹۷

شاخص بورس عقب نشینی کرد
 شاخص کل بورس در پایان معامات روز شنبه سوم 

شهریور ماه با کاهش 567واحدی به رقم 136هزار و 
343واحد رسید. در این روز نماد معاماتی شرکت های 

پتروشیمی پارس با 213واحد، فواد مبارکه با 210واحد 
و معدنی و صنعتی گل گهر با 185واحدکاهش بیشترین 

تاثیر منفی را بر برآورد شاخص کل بورس به نام خود 
ثبت کردند و در مقابل، معامات سهام در نماد معاماتی 
شرکت های  پاایش نفت بندر عباس با 118واحد، گروه 

مپنا با 93واحد و پاایش نفت تبریز با 65واحد کاهش، 
بیشترین تاثیرمنفی را در محاسبه نماگر به دوش کشیدند.

گزارش رسمی معامات ارزی در سامانه های سنا و نیما
 سیاست های جدید ارزی که از تاریخ 15مرداد ماه آغاز شده، 
روند صعودی معامات حواله و نقدی را به دنبال داشته است. 

اطاعات سامانه سنا نشان می دهد از همین تاریخ تا اول شهریور 
میزان خرید ارز 508میلیون یورو و فروش 437میلیون یورو بوده 

است. سهم معامات نقدی نیز از این تراکنش ها 3.11درصد 
بوده است. از سوی دیگر در سامانه نیما که بازاری برای فروش 
ارز حاصل از صادرات و تامین ارز وارداتی است، در همین دوره 

زمانی 566میلیون یورو عرضه و 377میلیون یورو تقاضا ثبت 
شده که با نهایی شدن عملیات انتقال ارز، این آمار به صورت 

خودکار در سامانه سنا ثبت می شود.

خانه گران شده است؛ این را همه می دانند اما چقدر و تا 
چه اندازه؟ بانک مرکزی و سایت وزارت راه و شهرسازی 
اولین گزارش های رســمی خود در این مورد را منتشــر 
کرده اند و حاا می توان با دقت بیشتری درباره گرانی خانه 
 در شــهر تهران اظهار نظر کرد.   بانک مرکزی می گوید 

بر اساس بررسی های صورت گرفته در چهار ماه ابتدایی 
امسال در تهران بیشــترین افزایش قیمت به منطقه ۹ با 
رشد ۳6درصدی و کمترین افزایش به منطقه ۱۲ با رشد 
۲.۹درصدی تعلق داشته است. در این میان مناطق ۷ با 
رشد ۳۰درصدی، منطقه ۸ با رشد ۳۱.۹درصدی، منطقه 
۹ با رشد ۳6.6درصدی و منطقه ۱۰ با رشد ۳۱درصدی 
در باای جدول حضور دارنــد و در طرف مقابل کمترین 
تغییرات در مناطق ۱۲ با رشد ۲.۹درصدی و منطقه ۱۱ 
با رشــد ۱6.۵درصدی رخ داده اســت.  از نظر قیمت نیز 
کمترین ارقام به مناطــق ۱۵، ۱6، ۱۷، ۱۸، ۱۹ و ۲۰ با 
متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی سه میلیون و 
۳۰هزار تومان تا سه میلیون و 66۰هزار اختصاص داشته 
است. بیشترین ارقام نیز از منطقه یك با قیمت ۱۵میلیون 
و ۴۳هزار تومان، منطقه ۳ با قیمت ۱۲میلیون و 66۷هزار 
تومان و منطقه ۲ با قیمت ۱۱میلیون و ۲۲6هزار تومان 
گزارش شــده اســت. آمارهای بانک مرکزی همچنین 
می گویند در تیرماه امســال در شــهر تهران، ۱۳.۵هزار 
واحد مسکونی معامله شده که نســبت به ماه قبل و ماه 
مشابه سال گذشته رشــد به ترتیب ۹.۲ و هفت درصدی 
کاهش داشته است. اما اگر معیار قیمت را در نظر بگیریم، 
باید گفت در تیر ماه متوسط قیمت یک مترمربع زیر بنای 
واحد مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معامات 
ملکی شــهر تهران حدود هفت میلیون تومان بود که در 
مقایســه با خرداد ماه و تیر ماه ســال گذشته ۷.۱درصد 
و ۵۴.۲درصد رشد داشته است. بیشــترین رشد قیمت 

در طول سال گذشــته به منطقه ۵ با رشد ۷۱درصدی و 
کمترین میزان افزایش به منطقه ۱۲ با رشد ۱۴درصدی 
تعلق داشته است. از ســوی دیگر آمارهای رسمی وزارت 
راه و شهرسازی هم نشان می دهند در حال حاضر متوسط 
قیمت هر مترمربع آپارتمان در منطقه یک به ۱۵میلیون 
تومان و متوســط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در 
منطقه ۹ به چهــار میلیون و ۸۲۷هــزار تومان افزایش 
پیدا کرده است. این آمارها همچنین قیمت متوسط هر 
مترمربع واحد مسکونی منطقه ۲ را ۱۱ میلیون و ۲۲6هزار 
تومان، در منطقه ۳، معادل ۱۲میلیون و 66۷هزار تومان، 
در منطقه ۴، معادل هفت میلیون و ۹۰۰هزار تومان، در 
منطقه ۵ معادل هشــت میلیون و ۷۹۴هــزار تومان، در 
منطقه 6 معادل ۹میلیــون و 6۳۰هزار تومان، در منطقه 
۷ معادل شــش میلیون و ۲۳۳هزار تومــان، در منطقه 
۸ معادل شــش میلیون و ۲۹۴هزار تومان، در منطقه ۹ 
معادل چهار میلیون و ۸۲۷هــزار تومان و در منطقه ۱۰ 
معادل چهار میلیون و ۴۰۸هزار تومان نشــان می دهد. 
همچنین در منطقه ۱۱ متوسط قیمت هر مترمربع واحد 
مســکونی به چهار میلیون و ۲۷۷هزار تومان، در منطقه 
۱۲ به ســه میلیون و 6۸۰هزار تومان، در منطقه ۱۳ به 
شــش میلیون و ۱۷۳هزار تومان، در منطقه ۱۴ به چهار 
میلیون و ۹۴۹ هزار تومان رســیده است. در مناطق ۱۵، 
۱6، ۱۷، ۱۸، ۱۹ و ۲۰ متوسط قیمت هر مترمربع واحد 
مسکونی به ترتیب به سه میلیون و 6۳۲هزار تومان، سه 
میلیون و ۴۱۸هزار تومان، سه میلیون و ۲۸۴هزار تومان، 
ســه میلیون و ۳۰هزار تومان، ســه میلیون و 66۰هزار 
تومان و سه میلیون و ۱۵6هزار تومان افزایش پیدا کرده 
است. متوســط قیمت در منطقه ۲۱ معادل پنج میلیون 
و ۴۰۱هزار تومان و در منطقه ۲۲ معادل شش میلیون و 

۳۳6هزار تومان بوده است.

   مسکن
آمارهای رسمی: صاحبخانه شدن در تهران دل شير می خواهد

یارانه نقدی یکی از موضوعاتی است که خانوار ها در پایان 
هر ماه در انتظار شنیدن اخباری مبنی بر زمان واریز آن 
هستند. پرداخت یارانه از آذر سال ۸۹ کلید خورد و تا به 
امروز ۸۸ مرحله از آن سپری می شــود و در حال حاضر 
حدود ۹۴درصد جمعیت کشور یارانه دریافت می کنند. 
هدف از تخصیص و پرداخت یارانه در ابتدای امر کمک به 
اقشار کم درآمد جامعه بود ولی با توجه به اینکه دولت از 
ابتدای این طرح برنامه مدونی برای شناسایی دهک های 
پر درآمد جامعه نداشت صددرصد مردم مشمول دریافت 
یارانه شدند که در این بین به علت کسری بودجه دولت 
در تامین منابع هدفمندی یارانه ها، برنامه ای برای حذف 
دهک های پر درآمد مطرح شد که در این میان تنها شش 
درصد مشموان از لیست دریافت یارانه حذف شدند که 
از این میان تعدادی جزو قشــر های ضعیف جامعه بودند 
و به اشتباه از گردونه خارج شــده و با این اوصاف دولت 
تعداد محدودی از این افراد را مجددا به لیســت دریافت 

یارانه اضافه کرد.
با این تفاســیر در حال حاضر بیــش از ۷۴میلیون نفر 
در کشــور هر ماه یارانه ۴۵هزار و ۵۰۰تومانی دریافت 
می کنند و نکته قابل توجه اینجاســت کــه ایران تنها 
کشوری اســت که به تمامی مردم یارانه نقدی پرداخت 
می کند و هر ماه برای واریز این مبلغ به حساب ۹۴درصد 
جمعیت ایران باید حــدود ۳6۰۰میلیارد تومان هزینه 
کند در حالی که این رقم باید صرف بخش کشــاورزی 

و مولد شود.
به عاوه منابع تامین یارانــه از دریافتی حاصل از فروش 
داخلی فرآورده های نفتی، دریافتــی حاصل از صادرات 
فرآورده های نفتی پس از کسر مابه التفاوت قیمت خوراک 
پاایشــگاه و فرآورده های تحویلــی، دریافتی حاصل از 
فروش داخلی طبیعــی گاز، دریافتــی حاصل از فروش 
داخلی صادراتی برق و سایر دریافت ها و وجوه دریافتی از 
فروش آب تامین می شود که مبلغ کل آن حدود ۹۹ هزار 

میلیارد تومان است.

    لزوم تخصيص یارانه به اقشار کم درآمد
محسن عدالت خواه کارشناس اقتصاد کان در این باره 
به خبرگزاری میزان می گویــد: در حال حاضر ۹6درصد 
جمعیت کشور یارانه دریافت می کنند یعنی از جمعیت 
۸۰میلیون نفری ایران، به بیــش از ۷6میلیون نفر یارانه 
نقدی تعلق می گیرد و فقط چهار میلیون نفر در لیســت 
یارانه بگیران قرار ندارند. باید تاکید کرد که با این شکل 

نمی توان اقتصاد کشور را به درستی مدیریت کرد.
به گفته او بــرای اداره منطقی و صحیح اقتصاد کشــور 
باید بخش یارانه های نقدی به درستی هدفمند و تعیین 
تکلیف شــود در غیر این صورت نه تنها از بار مشــکات 
کاسته نمی شود بلکه تشدید نیز خواهد شد. این کارشناس 
اقتصاد کان با بیان اینکه یارانه نقدی تنها باید به ســه 
دهک پایین درآمدی جامعه پرداخت شود، می گوید: افراد 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی به ۱۰میلیون نفر 
می رسد که به انضمام سه دهک پایین درآمدی جامعه، در 
مجموع ۲۴میلیون نفر از جمعیت ۸۰میلیونی کشور باید 

یارانه دریافت کنند.

    احتمال افزایش یارانه نقدی
جبار کوچکی زاده نماینده مجلس شــورای اسامی هم 
با بیان اینکه در تحقیق و تفحص مشــخص می شود که 
درآمد دولت از محل هدفمندی چقدر اســت، می گوید: 
شــرکت ملی نفت چند هزار میلیارد تومان پول سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها را پرداخت نکرده است که اگر این 
پول ها پرداخت شود یقینا یارانه نقدی ۴۵هزار تومانی دو 
برابر می شود. به گفته او اگر ۱۱۰هزار میلیارد تومان ستاد 
هدفمندسازی یارانه ها از سوی شرکت ملی نفت پرداخت 

شود می توان یارانه ها را دو برابر کرد.
حال باید منتظر ماند و دیــد زمزمه های تخصیص منابع 
جدید به بخش هدفمندی یارانه چه زمانی محقق می شود 
و آیا یارانه حدود ۷۴میلیون نفر که در لیست هستند دو 

برابر می شود؟

   اقتصاد�خانواده
احتمال دو برابر شدن مبلغ یارانه نقدی چقدر است؟ 

واردات مبل ممنوع شد 
 معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از ممنوعیت 

واردات مبل خبر داد. به گفته صادق نجفی با 
ممنوعیت واردات مبل از دیگر کشورها، فرصت 
برای تولیدکنندگان داخلی مهیا است تا خوشه و 

کارگاه های خود را برای بازار فروش تقویت کنند. 
به همین منظور تولیدکنندگانی که کارگاه های 

کوچک مبل و منبت دارند می توانند از تسهیات 
1.5میلیارد داری بهره ببرند. البته باید قبل از 
آن با ثبت نام در سامانه کارا از طریق صندوق 

80درصد از مشکات را برطرف کنند.

حد
567وا آغاز ثبت نام ارز دانشجویی از امروز 

 دانشجویان متقاضی دریافت ارز از امروز چهارم شهریور 
ماه فرصت دارند برای ثبت نام به سامانه سازمان امور 

دانشجویان مراجعه کنند. در اطاعیه سازمان امور 
دانشجویان وزارت علوم آمده کلیه دانشجویان واجد شرایط 

متقاضی ارز دانشجویی چنانچه تاکنون موفق به تکمیل 
فرم های درخواست ارز برای بازه زمانی اول فروردین تا 

31شهریور ماه در سامانه مشارکت دانشجو )نشا( نشده اند، 
از تاریخ چهار تا 9شهریور ماه می توانند فرم های ازم به 

همراه مدارک مورد نیاز را تکمیل و در سامانه نشا به آدرس 
http://nesha.saorg.ir بارگذاری کنند.

   سود 1۸درصدي اوراق سپرده بانکي
اولین جایــي که بــراي ســرمایه گذاري به ذهن 
هرکــس مي رســد بانک اســت. در اصل ســود 
ســپرده هاي بانکي، کــف مطالبــات بازاریان را 
تشــکیل مي دهد و هروقت از آنهــا براي جذب 
ســرمایه پــول قــرض بخواهي، براي ســودش 
مي گویند: »اگر در بانک بگذارم ســودش بیشتر 
است.« این روزها هم که هر کس پول دستش بیاید 
شب  و  روز از کابوس بي ارزش شدن پولش خواب 
نخواهد داشــت. براي همین اولین و ساده ترین 
راه ســرمایه گذاري و حفظ نســبي ارزش پول، 
سرمایه گذاري در سپرده هاي ریالي بانک هاست. 
ســپرده هاي بانک از نظــر زماني به دودســته 
عمده کوتاه مدت و بلندمدت تقســیم مي شوند. 
ســپرده هاي کوتاه مــدت در قالب ســپرده هاي 
سه ماهه تا ۹ماهه ارائه مي شوند و مخصوص کساني 
است که طاقت دوري سرمایه شان را ندارند. سپرده 

بلند مدت اغلب یک ســاله اســت اما سپرده هاي 
بلندمدت پنج ساله هم در بانک ها پیدا مي شود. نرخ 
سود سپرده فارغ از مدت زمان آن، به صورت ساانه 
حساب مي شود و براي هرکدام از سپرده ها مقدار 
خاص خودش را دارد.  میزان ســودي که عموما 
اعام مي شود، مربوط به ســود سپرده بلند مدت 
یک ساله است و به تناسب شاخص تورم محاسبه 
مي شود و اان به خاطر فروش اوراق گواهي سپرده 
در تعــدادي از بانک ها روي رقــم ۱۸درصد قرار 
دارد. براي تبدیل نرخ سود ساانه به سود ماهانه، 
باید از آن ریشــه دوازدهم بگیریم که مي شــود 
۱.۴درصد ماهانه. سود ســپرده هاي کوتاه مدت 
کمتر از بلندمــدت و ۱۰درصد اســت. این نرخ 
سود به این معني نیست که بعد از گذشت سه ماه 
۱۰درصد سود به شما پرداخت مي شود، بلکه این 
۱۰درصد سود ساانه است. اگر بخواهیم دقیق تر 
بگوییم، سودي که بعد از گذشــت سه ماه به این 

سپرده تعلق مي گیرد، ریشــه چهارم این مقدار 
و ۲.۴درصد اســت. سپرده هاي ســرمایه گذاري 
کوتاه مدت و بلندمدت، بسته هاي سرمایه گذاري 
معمول به حســاب مي آیند که تقریبا در تمامي 
 بانک ها شــرایط یکســاني دارند و با یک  حداقل 
موجود مي توان در هر بانکي حساب باز کرد. برخي 
بانک ها براي جذب ســرمایه بیشــتر، بسته هاي 
بیشتري را روي میز مشتریانشان مي گذارند. مثا 
یکي از بانک ها در بسته ســپرده سرمایه گذاري 
سودمند، بعد از دریافت سرمایه و افتتاح حساب، 
سود سپرده را همان جا محاسبه کرده و به مشتري 
پرداخت مي کند. حداقل سرمایه مورد نیاز براي 
باز کردن حســاب ۱۰میلیون تومان تعیین شده 
است. یعني شــما مي توانید همین امروز به بانک 
مراجعه کرده و ۱۰میلیون تومان خود را به مدت 
یک سال به آنها بســپارید. با این تفاوت که دیگر 
نیاز نیست یک سال منتظر دریافت سود بمانید و 

مي توانید در همان لحظه افتتاح حساب سود خود 
را دریافت کنید. بانک ها عموما چنین بسته هایي 
را در وبسایت رسمي شان اعام نمي کنند و آن را 
براي مشتریان مخصوص شان کنار گذاشته اند و در 
مراجعه هاي حضوري از آن رونمایي مي کنند. به 
هرصورت همین سپرده هاي یک ساله ۱۸درصدي 
هم مي تواند محل مطمئني براي سرمایه گذاري 
بدون ریسک باشــد. بااخره هرکس سود بیشتر 
مي خواهد مي تواند رســیک آن را به جان خریده 

و وارد بازار کند.
   ســپرده هاي ارزي با ســود یک ساله و 

چهاردرصدي
روز گذشــته بانک مرکزي با اباغ بخشنامه اي به 
شــبکه بانکي کشور، هشت شــرط براي ضمانت 
ســپرده گیري ارزي بانک هــا گذاشــت. ایــن 
هشت شرط به نوعي قانون ســپرده گذاري ارزي 
به حســاب مي آیــد. ســپرده گذاري ارزي به آن 

معناست که شما اسکناس هاي ارزي یورو، درهم 
امارات و دار آمریکا را نزد بانک مي گذارید و ســر 
سال از کنار آن سود مي گیرید. سپرده گذاري هاي 
ارزي در گذشته با یک تصمیم غلط از رونق افتادند. 
داســتان از این قرار بود که در بحران ارزي قبلي 
بانک ها با ارائه بسته هاي ســپرده سرمایه گذاري 
ارزي، دارهاي دست مردم را جذب شبکه بانکي 
کردند تا از التهاب بیشتر بازار ارز جلوگیري کنند. 
فاجعه زماني رخ داد که سر سال مردم براي دریافت 
ارز و ســودش به بانک مراجعه کردنــد و دیدند 
خبري از ارز نیست و بانک سرمایه شان را به صورت 
ریالي و با نرخ رســمي  به آنها تحویل مي دهد. این 
موضوع باعث شد که دیگر کمتر کسي سراغ چنین 
ســپرده هایي برود. فرض کنید در این شــرایط 
بحراني، ۱۰۰دار نزد بانک ببرید و یک حســاب 
ارزي با نرخ ســود چهاردرصد باز کنید. سر سال 
این ۱۰۰دار شــما مي شــود ۱۰۴دار. اگر این 

۱۰۴دار را به صورت ارزي و با اســکناس دار به 
شــما برگردانند که فبها، اما اگر بخواهند آن را با 
نرخ رسمي  چهارهزار و ۲۰۰تومان تبدیل به ریال 
کرده و به حسابتان واریز کنند، آنجاست که دو کف 
دستتان را بر سرتان مي گذارید و افسوس خوران و 
زیر لب زمزمه کنان از بانک خارج مي شوید. بانک 
مرکزي این بار براي تضمین سپرده هاي ارزي قول 
داده که در روز سررسید، ســپرده ها را به صورت 
همان ارز به مشتریان برگرداند. شرط اول از شروط 
هشت گانه بخشنامه بانک مرکزي براي بانک ها آن 
است که مجاز هستند ســپرده گیري ارزي را تنها 
با ارزهاي یورو، درهم و دار انجــام دهند. ضمنا 
فقط اشــخاص حقیقي و حقوقي غیردولتي اجازه 
افتتاح چنین حساب هایي را دارند. بانک مرکزي 
در بند دوم اباغیه تضمین کــرده که بازپرداخت 
اصل و سود وجوه سپرده ارزي را تضمین مي کند. 
بند ســوم اباغیه در مورد مدت زمان ســپرده ها 

است و گفته تمامي  این ســپرده ها یک ساله بوده 
و تنها در صورتــي قابل تمدید اســت که قبل از 
سررسید مشتري درخواست تمدید دهند و بانک 
با آن موافقت کند. در این صورت این سپرده براي 
یک سال دیگر تمدید مي شود. نرخ سود سپرده در 
بند چهارم آمده و آن را بــراي ارزهاي یورو، درهم 
امارات و دار به ترتیب سه، دو و چهار درصد تعیین 
کرده است. بند هفتم این اباغیه صراحتا گفته که 
بانک موظف اســت، بازپرداخت اصل و پرداخت 
سود سپرده گذاري را به همان نوع ارز و به صورت 
اسکناس پرداخت کند. همچنین پرداخت سود به 
سپرده گذار به صورت ماهانه انجام مي شود. بند آخر 
هم مربوط به کساني است که در میانه راه پول ازم 
شــده و مجبور شــوند پول خــود را از بانک پس 
بگیرند. در این حالت نرخ ســود براي سپرده هاي 
یورویــي، درهمي  و داري به ترتیــب یک، نیم و 
۱.۵درصد خواهد بود و به سپرده هاي ارزي کمتر 
از یک ماه ســود تعلق نمي گیرد. شاید بتوان سود 
بانکي ریالــي را با تورم توجیه کرد. چراکه ســود 
سپرده ریالي آنچنان سود دهان پرکني هم نیست 
چون ارزش پول در این مدت یک ســاله احتمال 
دارد بیشتر از این مقدار ســقوط داشته باشد. اما 
درمورد دار کــه ارزش تقریبا ثابتــي دارد، این 
ســپرده هاي چهاردرصدي به صورت سود خالص 
براي مشتریانشان به حســاب مي آیند. مگر اینکه 
شما کســي را پیدا کنید که بتواند بیشتر از دار با 

پول شما کار کند.
   ســرمایه گذاري روي خــودرو با ســود 

19درصدي 
باارفتن قیمــت خودروها باعث شــده که دیگر 
به چشــم یک کااي مصرفي به آن نگاه نشــود و 
خرید ماشــین جنبه ســرمایه گذاري پیدا کند. 
مخصوصا که طرح هاي پیش فروش بیش از پیش 
شــکل ســپرده گذاري بانکي به خود گرفته اند. 
وقتي پراید مرز ۳۰میلیون تومان را رد کرد، زنگ 
اخطاري به صــدا درآمد که خیلي هــا را به خرید 
خودرو واداشت. خبرهاي ضد و نقیضي مثل خبر 
خروج شرکت هاي اروپایي خودروساز نظیر رنو و 
پژو از ایران باعث شد که بازار خرید و فروش خودرو 
بیشتر گرم شود و درکنار خبرهاي تحریم قطعات 
خودرو، توجهات بیشــتري را به سمت خود جلب 
کند. با سرزدن به وبسایت هاي رسمي  دوشرکت 
خودروسازي که خیلي وقت است بازار خودرو را در 
انحصار خود درآورده اند، با طرح هاي پیش فروشي 
مواجه مي شویم که خیلي ها را براي سرمایه گذاري 
وسوسه مي کند.  طرح هاي پیش فروش عموما به 

این صورت هستند که شــما با پرداخت مبلغي به 
عنوان پیش پرداخت، در موعد تحویل ما به التفاوت 
قیمت روز خودرو با مبلغ پیش پرداخت را به شرکت 
خودروســاز مي دهید و خودرو خــود را تحویل 
مي گیرید. این پولي که به عنوان پیش پرداخت به 
شرکت مي دهید شامل سود مي شود. اگر در زمان 
تحویل خودرو پول مابه التفــاوت را بپردازید، نرخ 
سودي که به پیش پرداخت شــما تعلق مي گیرد، 
۱۵درصد اســت و درصورت انصــراف از دریافت 
خودرو، مي توانید با سود ۱۲درصد پیش پرداخت 
خود را پس بگیریــد. البته این ارقــام مربوط به 
خودروهایي اســت که موعد تحویل آنها دي ماه 
است. درباره بســته دیگر پیش فروش خودرو که 
موعد تحویل آن سال آینده اســت، این نرخ ها به 
۱۷درصد سود انصراف و ۱۹درصد سود مشارکت 
مي رسد. به زبان ساده تر اگر بخواهیم این موضوع 
را به صورت موردي بررســي کنیم، شرکت سایپا  
با دریافت ۳۷میلیون تومــان براي پیش پرداخت 
خودرو چانگان CS35، اســم شــما را در لیست 
ثبت نامي هاي دریافت خودرو مي نویســد. موعد 
تحویل این خودرو دي ماه اســت. بــراي همین 
سود مشارکت ۱۵درصد و سود انصراف ۱۲درصد 
براي آن در نظر گرفته شده است. با احتساب سود 
۱۵درصدي، در زمان تحویل خودرو شــما سود 
یک میلیون و ۷۵۰هزار توماني از ســایپا گرفته و 
مبلغ پیش پرداخت شــما به نزدیــک ۳۹میلیون 
تومان رســیده اســت. حاا مي توانید با پرداخت 
ما به التفاوت ۳۹میلیون تومان و قیمت روز چانگان، 
خودرو خود را تحویل بگیرید. در صورت انصراف 
مقدار نرخ ســودي که به شــما  تعلق مي گیرد، 
۱۲درصد اســت که در مدت چهارماه مي شــود 
یک میلیون و ۴۰۰هزار تومان و شــما مي توانید 
با دریافت ۳۸میلیون و ۴۰۰هزار تومان بي خیال 
ماشین تان شوید. خاصه اگر بخواهیم به چشم یک 
سپرده گذاري کوتاه مدت به طرح هاي پیش فروش 
خودرو نگاه کنیم، متوجه مي شویم سوددهي این 
طرح ها از سود بانک هم بیشتر است. چراکه بانک 
براي ســپرده هاي کوتاه مدت تنها ۱۰درصد سود 
مي دهد. درحالي که ســود مشــارکت طرح هاي 
پیش فروش چهارماهه، ۱۵درصد محاسبه مي شود. 
تازه این در حالتي است که شــما انصاف به خرج 
داده و خودرو خود را به همان قیمت رســمي  روز 
بفروشــید. طبیعتا قیمت خودرو صفر موجود در 
بازار خیلي بیشــتر از قیمت خــودرو در کارخانه 
خواهد بود و شما خواهید توانست با فروش ماشین 

با قیمت بااتر، سود بیشتري به جیب بزنید.

ضدحمله از طرف 
سرمایه هاي خرد

اوراق گواهي سپرده، سپرده گذاري ارزي و طرح هاي 
پيش فروش خودرو سه گزینه اي هستند که مي توانند 

بدون ریسک، ارزش پول شما را تا حدودي حفظ کنند
احمدرضا نجفی |   پولمــان را چه کار کنيم؟ مخصوصا در این اوضــاع بحراني که هر لحظه 
سرمایه مان کم ارزش تر مي شود. هر صبح با این کابوس از خواب بيدار مي شویم که دیگر هيچ جا 
اسکناس هاي 10هزار توماني  که زیر بالش پنهان کرده ایم را قبول نمي کنند. اینجاست که باید 
هرچه زودتر یک محل مناسب براي سرمایه گذاري پيدا کنيم تا از شر این نقدینگي که معلوم 
نيست یک ســال دیگر بتوان با آن یک دوچرخه خرید یا نه، راحت شویم. اولين جایي که به 
ذهنمان مي رسد حساب هاي سپرده سرمایه گذاري بانک است. اما احتماا نرخ سود 1۸درصدي 
براي سپرده هاي بلندمدت دلمان را راضي نکند. بانک  مرکزي عاوه بر اسکناس هاي 10هزار 
توماني با طرح آرامگاه سعدي، براي دارهایمان هم برنامه دارد. سپرده هاي ارزي یک ساله با 
نرخ سود چهاردرصد پيشنهادي است که بانک مرکزي براي دارهاي داخل گاوصندوقمان 
دارد. مخصوصا که جداي از بحث ســود، موضوع امنيت هم در این بين اهميت پيدا مي کند 
و این روزها احتمال سرقت ارز هم بيشتر شــده. احتماا این روزها شما هم با گپ و گفت در 
مهماني هاي فاميلي از طرح هاي پيش فروش خودرو شــنيده اید. حاا دیگر کمتر کســي 
مي تواند با پس انداز حقوق ماهانه اش ماشين بخرد و اغلب خریداران خودرو در این روزهاي 
31ميليون توماني پراید، کساني هستند که به چشم سرمایه گذاري به طرح هاي پيش فروش 
خودرو نگاه مي کنند. سرمایه گذاري هایي با سود بلند مدت 19درصد و کوتاه مدت 15درصد که 

در کمتر بانکي مي توان نظير آن را پيدا کرد.
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 دو ميليون و ۴00هزار

دو ميليون و 750هزار

سه ميليون و ۴00هزار

دو ميليون و ۸00هزار

دو ميليون و ۴00هزار

دو ميليون و ۴00هزار

دو ميليون و ۶50هزار

دو ميليون و 300هزار

سه ميليون و 200هزار

دو ميليون و ۸00هزار

قيمت انواع ماشين ظرف شویی روميزی

 مایدیا

مایدیا

زیرووات

زیرووات

سام

سام

دکستر

ریتون

مجيک

زیمنس

WQP6-3602F 

WQP8-3802F

ZDC P8

ZDC F6

T1305

DW-T1410

DD-672

DW-3803

2195GB

SK25210

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قيمت انواع ماشين اصاح صورت

 فيليپس

پاناسونيک

پاناسونيک

فيليپس

پاناسونيک

رمينگتون

فيليپس

براوون

براوون

براوون

AT890/20 

ES-SL41

Lamdash GA20

BTS5200

ES-ST25

XR1330

PT860

150S

BT5070

3040S

 5۴3هزار

5۴0هزار

۶35هزار

52۶هزار

۶۸۸هزار

۴50هزار

۸۸0هزار

210هزار

5۶0هزار

7۸5هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش ---

12  هزار و ۶۴

13هزار و 33۸

دوهزار و ۸2۶

هزار و 732

سه ميليون و 900هزار

سه ميليون و ۴50هزار

یک ميليون و ۸00هزار

950هزار

293هزار و ۴30

جدول�قیمت�طا�و�ارز

دار

یورو 

پوند

درهم امارات 

لير ترکيه

تمام سکه جدید

تمام سکه قدیم

نيم سکه

ربع سکه

گرم طای 1۸عيار

خرید ---

---

---

---

---

سه ميليون و ۸00هزار

سه ميليون و 350هزار

یک ميليون و 700هزار

۸70هزار

---

  شگرد بازار

چرا صندوق هاي قرض الحسنه كوچك محبوب هستند؟
چهار روایت از آنها که با تجربه اند

صندوق هاي کوچک خانوادگي یا همان صندوق هاي 
قرض الحســنه مردمي  با یکي کردن پــول اعضاي 
خود وامي  بدون کارمزد و بهــره فراهم مي كنند كه 
تعداد بازپرداخت هایش به تعــداد اعضاي صندوق 
بســتگي دارد. این گونه صندوق ها در حجم و شکل 
بزرگتر زیرمجموعه مساجد و حسینیه ها نیز تشكیل 
مي شود. در بازار تهران هم از این دسته صندوق ها کم 
نیستند. هیچ مجوز و نظارتي براي آنها وجود ندارد 
اما همچنان محبوب هستند. با تشکیل یا عضویت در 
یکي از آنها مي توانید درخیلي موارد قوانین خشک و 

سخت گیرانه نظام بانکي را به راحتي آب خوردن دور 
بزنید. چندنفر که تجربه استفاده از این صندوق ها را 

دارند، درباره آنها سخن گفته اند. 

   آقاي 20ساله: او به یكي از صندوق هاي مساجد 
شــرق تهران مراجعه كــرده  اســت. مي گوید تنها 
به مبلغي در حــدود ۵۰۰هزار تومان نیــاز دارد اما 
نتوانسته آن را از طریق سیستم  بانكي كشور تامین 
كند: »بانک مبالغ ریــز وام نمي دهد و براي دریافت 
وام بانکي باید در صف انتظــار ماند. همین موضوع 

باعث مي شــود فرصت اســتفاده از وام دریافتي از 
بین برود. براي دریافت وام بانکــي نیاز به گذراندن 
مراحل بسیاري اســت اما صندوق مسجد با آوردن 
تنها یک چک، وام را در اختیــار قرار مي دهد و تنها 
چهاردرصد کارمزد از مبلغ وام کم مي کند که این در 
حالي اســت که در مدت زمان ۱۰ماهه مي توان وام 

را تسویه کرد.«

   خانم ميانســال: اگر بخواهم ماهانــه مبلغي را 
پس انداز کنم، این کار را به درستي انجام نمي دهم اما 

با عضویت در صندوق مجبور هستم مبلغي را ماهیانه 
پرداخت کنم تا پس اندازي براي مواقع ضروري باشد. 
صندوق هاي خانوادگي و مساجد براي جابه جایي پول 
همچون واریز ماهیانه پول و وام از سوي صندوق به 
اعضا از سیستم هاي اینترنت بانک، کارت به کارت و 
دستگاه هاي POS استفاده مي كنند که این امکانات 

از سوي اعضا بسیار قابل قبول است.

   خانم 30ســاله: رقم وامي کــه از صندوق هاي 
خانوادگي مي گیریم زیاد نیســت اما گرفتن همین 
پول از سیستم بانکي دردســرهاي خودش را دارد. 
ضامن و گواهي کســر از حقوق و کلي دردسر دیگر 
دارد. در حالي که در جمع صمیمي  خانوادگي خودمان 
همه چیز مشخص است. اعضا همدیگر را مي شناسند 
و به هم اعتماد دارند. تازه، گاهي مواقع اگر مشــکل 

اورژانسي براي کسي رخ دهد با توافق سایر اعضا وام 
را خارج از نوبت به او واگذار مي کنیم. من از این روش 

راضي هستم و آن را به بقیه توصیه مي کنم.

   كاظم دوست حسيني )كارشــناس(: حدود 
دخالت بانک مرکزي در سطح مجوزهاي اباغي آن 
همراه با میزاني ریسک اســت و نمي تواند دخالتي 
در موسسات بدون مجوز داشته باشد. صندوق هاي 
خانگي و صندوق هاي مساجد نیازي به دریافت مجوز 
ندارند و هیچ گاه مســئوان ایــن صندوق ها و مردم 
تمایلي به دریافت مجوز نداشــته ا     ند و بانک مرکزي 
نیز نباید به دنبال اعطاي مجوز به آنها باشد. چرا باید 
صندوق هاي خانوادگي و مســاجد مجــوز بگیرند؟ 
دریافت مجوز چه نفعي براي آنها دارد؟ به طور کلي 
تعریفي براي موسســات بانکي مبني بر واسطه گري 

میان دارنده پول و نیازمند آن وجود دارد که موسسات 
خانوادگي به هرشکلي از قبل افراد دارنده و نیازمند 
پول را دراختیــار دارد از این رو به شــخصه معتقدم 
بانک مرکزي و افراد نباید به دنبال مواردي همچون 
مجوز باشند. مجوز بانک مرکزي در راستاي فعالیت 
گسترده پولي و بانکي صادر مي شود، از این رو زماني 
که موسسات داخلي همچون صندوق هاي خانوادگي 
و مساجد نیازي به فعالیت گسترده و تبلیغات ندارند، 
نباید نیازي هم به مجوز داشته باشند.  برخي از منابع 
پولي در سیستم بانکي گردش نمي کند و این سهم 
بسیار کم در منابع غیررسمي  که مجوز ندارند گردش 
مي کند، از این رو بانک مرکزي مي تواند با ایجاد فضاي 
رقابتي در راستاي ایجاد صرف بیشــتر براي مردم، 
این سرمایه ها را از سیستم غیررســمي  و غیرمجاز 

خارج كند.

بر اساس بررسی های صورت گرفته 
در چهار ماه ابتدایی امسال در تهران 

بیشترین افزایش قیمت به منطقه 9 با رشد 
36درصدی و کمترین افزایش به منطقه 

12 با رشد 2.9درصدی تعلق داشته است 
بیشترین ارقام نیز از منطقه یك با قیمت 
15میلیون و 43هزار تومان، منطقه 3 با 

قیمت 12میلیون و 667هزار تومان و منطقه 
2 با قیمت 11میلیون و 226هزار تومان 

گزارش شده است

در حال حاضر بیش از 74میلیون نفر 
در کشور هر ماه یارانه 45هزار و 

500تومانی دریافت می کنند دولت 
هر ماه برای واریز این مبلغ به حساب 
94درصد جمعیت ایران باید حدود 
3600میلیارد تومان هزینه کند در 
حالی که این رقم باید صرف بخش 

کشاورزی و مولد شود

 
  بازارگردي 

بهترین سشوارها براي حرفه اي ها
موتورهایي با توان بااي دوهزار و ۲00وات، هر فرماني را که صادر کنيد اجرا مي کنند 

گروه بازار |  موهاي صاف یا حالت دار؛ کدام یک را بيشتر مي پسندید؟ با چه مدل مو زیباتر دیده مي شوید و احساس بهتري نسبت به ظاهر خود 
دارید؟ همه  این ها به سليقه  شما بستگي دارد اما در هرصورت نيازمند ابزاري براي حالت دادن به موهایتان هستيد. سشوار وسيله اي است که به 

کمک آن مي توانيد موهایتان را به فرم دلخواه درآورید و از دیدن خود در آینه با موهایي خوش حالت لذت ببرید.

HP8233 1   فیلیپس، مدل

 سشوار HP8233 فیلیپس داراي یک موتور DC با اندازه کوچک، سرعت 
و قدرت خروجي هواي کم است و در مقایسه با موتور AC مدت زمان کمتري 
مي تواند به صورت ممتد روشن بماند. سبک تر و کم صدا تربودن درمقایسه 
با موتورهايAC، به عنــوان ویژگي هاي مثبت موتــور DC درنظر گرفته 
مي شــود. توان بااي ۲۲۰۰ وات و نوع موتورDC ، ایــن محصول را براي 
مصارف خانگي و نیمه حرفه اي که نیازمند روشــن  بودن و استفاده  مکرر از 
سشوار نیستند، مناسب مي سازد. فناوري پیشرفته اي که در این محصول 
استفاده  شده، تولید یون است. این فناوري به حفظ چربي داخل تارهاي مو 
کمک کرده و از آسیب رسیدن به موها جلوگیري مي کند. با تولید میلیون ها 
یون منفي و شکسته شدن سریع تر مولکول هاي آب، موها با سرعت بیشتري 
خشک مي شوند؛ ضمن اینکه جذب این یون ها توسط تارهاي مو به نرمي  و 
لطافت آن ها مي افزاید. از دیگر ویژگي هاي این سشوار مي توان به تولید باد 
سرد اشــاره کرد؛ قابلیتي که باعث مي شود حالت مو حفظ شده و لطافت و 
درخشندگي موها نیز افزایش یابد. حلقه  آویختن استفاده از این محصول 
را آسان کرده اســت. همچنین ســري متمرکزکننده و پخش کننده براي 

حجیم کردن موها استفاده مي شود.
قيمت: 300هزار تومان

 شرکت پرومکس اقدام به تولید سشواري حرفه اي با موتورAC   و 
توان ۲۴۰۰ وات کرده است. مدل »۷۲۴۰« عاوه  بر قدرت موتور 
باا داراي فناوري تولید یون، دکمه  باد ســرد و سه متمرکزکننده  
هواست که نیازهاي شــخص را براي اســتفاده حرفه اي برآورده 
مي کند. براي خشک کردن و حالت دادن به موها که به آن براشینگ 
مي گویند، به سرعت و حرارت مناسب احتیاج است. هرچقدر قدرت 
موتور سشوار بیشتر باشد، در مدت  زمان کمتري مي توان براشینگ 
را انجام داد. سه متمرکزکننده  هوایي که همراه سشوار عرضه شده 
را مي توان با توجه به نیاز استفاده کرد. عرض این متمرکزکننده ها 
6۰، ۷۵ و ۸۵میلي متر است. سشــوار ۷۲۴۰ پرومکس داراي یک 
دکمه فنري در بااي دسته است که با آن مي توان به شکل لحظه اي 
با فشردن دکمه از باد سرد استفاده کرد و با رهاکردن آن مجددا باد 
گرم مي شود. از ویژگي هاي بارز این سشوار فناوري تولید یون است. 
ژنراتور یوني با روشن کردن سشوار فعال شده و یون هاي منفي تولید 
مي کند. این یون ها پس از برخورد به موها، الکتریسیته  ساکن روي 
آنها را از بین مي برند و به  این  ترتیب وزشدن مو کمتر اتفاق مي افتد.

قيمت: ۴50هزار تومان

2     پرومکس، مدل 7240



دنيایخودرو
 روزنامه صبح ایران  سال هشتم  شماره ۲۱۳6  یکشنبه  ۴ شهریور  ۱۳۹۷

��نوستالژی   

خودروهای کاســیک بسیاری هســتند که با 
دیدن شــان در خیابان های شــهر حس و حالی 
متفاوت به عابران می دهند. یکی از این اتومبیل ها 
که البته کمتر به آن پرداخته شده، کوپه کاسیک 
 Oldsmobile( و آمریکایی اولدزموبیل تورنادو
Toronado( مدل سال ۱۹66 میادی است که 

اخیرا در خیابان های تهران شکار دوربین عکاسان 
شده است. این خودرو قدیمی که حدود ۵۲ سال 
از تولید آن می گذرد در سال های  پایانی دهه ۴۰ 
خورشیدی یکی از نمادهای طبقات مرفه جامعه 
بود و بــه لطف یک موتور بــزرگ، صدای مهیب 

اگزوزها و البته ابعاد وســیعش! کوپه ای لوکس و 
اشرافی به حســاب می آمد. عجیب ترین نکته در 
مورد تورنادو شیوه روشن شدن چراغ های جلو بود 
که هنوز هم برای عابران موردی بدیع است. بدین 
طریق که با اشاره راننده، از زیر یک ایه فوادی دو 
جفت چراغ گرد باا آمده و ظاهر خشن تورنادو را 

نسبت به حالت عادی اخموتر می کنند. 
این خودرو که با کادیاک الدورادوی نسل پنجم و 
بیوک ریوریا۱۹6۷ اشتراکات فنی بسیاری دارد، 
به یک موتور ۳۸۵ اسبی قدرتمند مشهور به راکت 
با حجم ۷لیتر و ۸ســیلندر مجهز بوده و شتاب و 

کشش بسیار باایی دارد. کاربراتور دو دهنه خودرو 
که حجم زیادی از هوا را به موتور تشنه و پرمصرف 
تورنادو می رســاند،   هنگام شــتاب اولیه چنان 
صدایی تولید می کند که با محصوات فراری هم 
عصر خود برابری دارد. این عوامل موجب می شد 
تا به رغم وزن دو تنی تورنــادو، این کوپه بزرگ و 
۵.۳۹متری به یک موشک زمین به زمین واقعی 
تبدیل شود. البته حیف که تولید این خودرو ادامه 
نیافت و به واسطه مصرف باای بنزین و مشکات 
سازنده، امروز دیگر شاهد عرضه خودروها عجیب 

کارخانه آمریکایی اولدزموبیل نیستیم.

جدیدترین  قيمت خودروهای چينی )قيمت ها بر حسب تومان(جدیدترین  قيمت سدان های اروپایی  )قيمت ها بر حسب تومان(جدیدترین  قيمت هاچ بک های لوکس  )قيمت ها بر حسب تومان(
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هيوندای ولستر 2015

تویوتا یاریس 2015

دی اس3 مدل 201۸ 

رنو اسکاا ای چهار 201۶

GTI فولکس واگن گلف

آلفا رومئو جوليتا 2017
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2۴5 ميليون

22۸ ميليون

2۴5 ميليون

2۴1 ميليون

۶۴0 ميليون

 320 ميليون

310 ميليون

۴۴0 ميليون

-

-

211/500 ميليون

129/500 ميليون

300 ميليون

179/500 ميليون

15۴/۴00 ميليون

313/700 ميليون

1۶00

1500

1200 توربو

2000

2000 توربو

1۴00

1۸00 توربو

1۶00  توربو

E 200 بنز

ب .ام.و 730 انگ لگاسی 

CLA 200 بنز

فولکس واگن پاسات 201۸

پژو 50۸ جی تی  این

ب.ام.و 530 سوپریور 201۸ 

رنو تاليسمان E3 مدل 201۸

دی اس 5 ال اس 2017

دانگ فنگ اچ30 کراس  

ليفان ایکس۶0 اتوماتيک

بی  وای دی اس۶

ام وی ام 315 

راین وی5 اتومات

ام جی 3۶0 توربو

آریو  زد 300

برليانس 220اتومات

1 ميليارد

2 ميليارد
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۶2/500 ميليون

91/500 ميليون
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-
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 2000
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1۶00توربو

1۶00توربو

2۴00

1۸00
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1500

1۴00 توربو

1500
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محبی نــژاد دبیــر انجمــن صنایــع همگــن قطعه ســازی اخیــرا در گفت وگــو بــا رســانه ها 
اعام کرده تعــداد خودروهایی کــه به دلیل کســری قطعات به صــورت ناقص تولیــد و در کف 
کارخانه هــای ســازنده متوقــف شــده اند بــه حــدود 70 هــزار دســتگاه رســیده اســت.

پیش فروش دنا با تحویل 
سال 98 آغاز شد

شرایط پيش فروش دنا سال 9۸ ویژه عيد تا عيد 
اعام شد. متقاضيان می توانند با واریز 23 ميليون 
و 500 هزار تومان به حساب ایران خودرو در خرید 

این خودرو با موعد تحویل مهر 9۸ مشارکت 
کنند. سود مشارکت در این طرح 19 درصد و سود 

انصراف 17 درصد پيش بينی شده و دارای بيمه 
است. کروز کنترل ،دو ایربگ ،چراغ مه شکن 

جلو ، چراغ عقب اسپورت)LED دار( ، آینه های 
برقی تاشونده راهنمادار ، آنتن اکتيو ، سيستم 

اخطار سرقت ، بازکن در صندوق از داخل ، سيستم 
هشدار دهنده مالتی پلکس ، بلندگوهای تویتر دار ، 

سيستم تهویه هوا اتوماتيک ، شيشه باابر برقی 
درها ، کليدهای کنترلی روی فرمان ، تنظيم زاویه 
نور چراغ جلو از داخل ، سيستم ناوبری ، سيستم 

صوتی و تصویری مالتی مدیا ، جابه جایی برقی 
صندلی های جلو ، چراغ های جلو دارای هالوژن و
LED ، موبایل هندز فری ، پک لوک ، ترمز ای  بی  
اس  )ABS( ، شيشه سوار ، ترمز چرخ های عقب 

دیسکی ، ایموبيایزر ، هشدار دهنده موانع عقب ، 
رینگ  آلومينيومی ، بلندگو طاقچه عقب و کارت 

حافظه رهياب از امکانات خودرو دنا است.

چه
زار
با

تیونینگ یا ارتقاي خودروهای استاندارد از لحاظ فنی و ظاهری، 
صنعتی است بزرگ با ابعاد مالی ۵۰ میلیارد داری که به بهسازی 
موتور، چراغ، سپر، فنربندی، جعبه دنده، رینگ ها و رنگ خودرو 
پرداخته و دریافت مبالغ اضافه، به خریــداران خودرو امکاناتی 
ورای مصرف کنندگان مدل های عادی را می دهد. درست مثل 
کاری که ایران ناســیونال با خودرو پیکان   انجام داد و اتومبیل 
مشهور و نوستالژیک جوانان را با ارتقا در موتور و تغییر در طراحی 
ظاهری بدنه روانه بازار کرد، AMG هم این کار را برای محصوات 
مرسدس بنز انجام می دهد. این رویه که به نوعی پاسخ متمدنانه 
خودروســازان بزرگ به خواست مشــتریان برای داشتن انواع 
سریع تر، زیباتر، قدرتمندتر و البته آپشنال هر مدل بدون تغییر 
در استانداردهای فنی شرکت است، از سال های دهه ۹۰ میادی 
شروع شده و در دهه اخیر به شدت گسترش یافته است به طوری 
که هم اینک لکسوس با بخش اف-اسپورت، ب.ام.و با محصوات 
ام پاور، نیسان با خودروهای ارتقایافته نیسمو و آئودی با اس این 
از جمله برندهایي هستند که درآمد باایی را با این روش به سمت 
شرکت های مادر سرریز کرده اند. اینجا در گزارشی به معرفی ابعاد 
کار سه تیونر کارخانه ای مشهور در ایران یعنی AMG بنز، M پاور 
ب.ام.و و اف اسپورت لکسوس می پردازیم و تفاوت های یک مدل 

تیونینگ  شده با نمونه عادی را تشریح می کنیم.
AMG -مرسدس بنز 

تقریبا مشهورترین شرکت تیونینگ دنیاست که به صورت رسمی 
توسط بنز خلق شده و با مرســدس بنز کار می کند. این شرکت 
که با هدف جایگزینی با شــرکت هایی مثل برابوس، کارلسون و 
لورینسر که کار تیونینگ محصوات مرسدس بنز را در سطحی 
وسیع انجام می دهند، مدت هاست به تولید نسخه های اسپورت 
لوکس مرسدس بنز می پردازد. عمده فعالیت AMG روی ارتقاي 
موتور، سیستم فنی، فنربندی، ترمز، رینگ و استیک، فرمان و 

بعضا تزئینات اتاق است اما این شرکت بعضا کیت هایی را به برخی 
از مدل ها اضافه می کند بدون اینکه توانایی فنی آن مدل را افزایش 
دهد. مثا کیت بنز اسAMG ۵۰۰ را روی بنز اس۳۵۰ نصب 
می کند. این شرکت که از سال ۱۹6۷ فعالیت خود را آغاز کرده، 
در سال ۱۹۹۹ به مالکیت کامل گروه دایملر بنز درآمده و با مدل 
مشهور و مسابقه ای AMG DTM که آن را برای مسابقات ملی 
سرعت آلمان در سال ۲۰۰۳ آماده کرد به شهرت و اعتبار باایی 
دست یافت. از جمله مدل هایAMG  که به تازگی در بازار ایران 
معرفی شده اند، می توان به سدان AMG ۴۵ CLA  اشاره کرد که 
به عنوان سدانی چهار سیلندر، از قدرتی دو برابر مدل های معمول 
و امکانات و ادواتی گرانقیمت بهره برده و یک موشک تمام عیار 
است. قیمت کیت های شرکت AMG بسته به نوع آن از ۱۰ تا 
۱۲ هزار دار قیمت داشته و در برخی مدل های لوکس بیش از 
۴۰ هزار دار خرج روی دســت مالک خودرو می گذارد. زیربرند

AMG  جز برای وانت ایکس کاس و ون های شــرکت، برای 

تمامی محصوات هاچ بک، سدان و رودستر کوپه بنز تریم های 
اختصاصی طراحی و عرضه می کند.

 ب.ام.و- ام پاور
این یکی هم مرموزتر و هم به شکل محدودتر کار می کند و بدل 
و کیت های تزئینی هم ندارد. در واقع ام پاور ب.ام.و یا هســت یا 
نیست! و وقتی باشد معموا چیز محیرالعقولی را طراحی می کند 
مثل ب.ام.و M۵ یا M۳  که در کاس خود بهترین هستند و هیچ 
شرکت دیگری اعم از کادیاک، لکسوس یا حتی مرسدس بنز را 
یارای برتری بر آن نیست. زیربرند ام پاور که از سال ۱۹۷۲ توسط 
خود شرکت ب.ام.و تاسیس شده مخفف عبارت موتوراسپورت 
است و محصوات ارتقا یافته دومین خودروساز اسپورت لوکس 
جهان )از نظــر فروش( را تهیــه و تدارک می بینــد. مهم ترین 
محصولی که از برند ب.ام.و ام اسپورت به تازگی وارد ایران شده 

کوپه چهار در  و چهار نفره M6 است که با قیمتی ۱۲۵ هزار داری 
در نوع خود یک سوپراسپورت واقعی به حساب می آید. ام اسپورت 
که مدت هاست رقابتی تمام عیار را با بخش ای ام جی بنز کلید زده، 
در بین تیونرهای مشهور ب.ام.و یعنی ای.سی اشنیتزر، هامان و ... 
بهترین است. بهترین ساخته این بخش از ب.ام.و هم بدون شک 
اتومبیل افسانه ای »ام۵ « ۱۰ سیلندر ۲۰۰6 است که هنوز هم 

می توان آن را سریع ترین سدان بنزینی جهان دانست.
 لکسوس- F اسپورت

تازه کار اســت و جویای نام و نشــان. این زیربرند که کار خود را 

از اواخر ســال ۲۰۰6 آغاز کرده، فعا برنامه خود را روی ارتقاي 
ظاهری محصوات لکسوس گذاشــته و کمتر به مهندسی فنی 
خودرو دست درازی می کند! نوجوان عرصه تیونینگ که در ایران با 
ارتقاي دو مدل ان ایکس۲۰۰ و آی اس۲۵۰ شهرت یافته، معموا 
از طریق جلوپنجره توری و بزرگ، پاک مربع شکل کناره در  های 
جلو با کد اف و رینگ های اسپورت تیره شناخته می شود. در عین 
حال، در بازارهای جهانی این زیربرند را با اتومبیل سریع و خاص 
LFA می شناسند که سوپراسپورتی اســت هیبریدی با قیمت 

بیش از ۳۵۰ هزار دار.

AMG و دیگر رفقای شرور محله

سه ضلعی تيونرهای رسمی و کارخانه ای حاضر در ایران با حضور 
AMG، ام پاور و اف اسپورت ابعاد جالبی به خود گرفته؛ هفت صبح در 

گزارشی به بررسی ابعاد مختلف فعاليت این شرکت ها پرداخته است

�� گاراژ

تک  شاخ های رام  نشدنی بنز و اینفینیتی 
با معرفی دو ابر اتومبيل مفهومی الکتریکی تک  سرنشين در شبانه روز گذشته، به نظر در پایان عصر خودروهای اسپورت کوپه دو نفره قرار داریم

هفت صبح | این روزها با برگزاری فستیوال خودرو 
مونتری در کالیفرنیای آمریکا شاهد رونمایی از سه 
ابر اتومبیل ساختارشــکن و تک سرنشین هستیم 
که با داشتن موتورهای پرقدرت، طراحی به شدت 
آیرودینامیــک و البته تنها یــک صندلی، مرز بین 
اتومبیل های ورزشــی سریع الســیر و محصوات 
فرموا۱ را از بین برده اند. این خودروهای کانسپت 
که در دهه اخیر تعداد آنها رو به فزونی گذاشــته، از 
جمله محصواتی هستند که نگاه خودروسازان به 
آینده را بازگو می کنند. البته برخی ها مثل دی اس 
ایکــس  E-Tenseدر نهایت ساختارشــکنی به 
طراحی یک فرم نامتقارن در بدنــه و کابین با یک 
صندلی رو می آورند و برخی نیز همچون بنز به ایده 
نوستالژیک خود پایبند هســتند. اگر یادتان باشد 
دیروز هم در خبری از تولید سوپر اسپورت تک نفره 
آئودی ای ترون پی بی۱۸ نوشتیم که کابینی کاما 
انعطاف پذیــر دارد. اینجا در گزارشــی کوتاه به دو 
اتومبیل دیگر در این رده می پردازیم که در شبانه روز 
گذشته پس از رونمایی موجی از تحسین را به سمت 

خود جذب کرده اند.

 پروتوتایپ 10؛ آینده سوپر اسپورت های ژاپنی
اینفینیتی سال پیش از کانسپت بسیار برجسته ای 
با نام پروتو تایــپ ۹ رونمایی کرد. ایــن خودرو از 
نمونه های مسابقه ای دهه ۳۰ میادی الهام گرفته 
بود و تک تک جزئیات آن تحســین برانگیز نشــان 
می داد. امســال نیز اینفینیتی رویه مشابهی را در 
پیش گرفته و طــرح رتروی خود را با اســتفاده از 
اسپیدســترهای کاســیک خلق كرده است. این 
خودرو پروتوتایــپ ۱۰ نام گرفته امــا درحالی  که 
نسخه قبلی به گذشته اشاره داشــت اما کانسپت 
پروتوتایپ ۱۰ به آینده نگاه می کنــد. البته این به 
معنی تولید محصوات آینده اینفینیتی با طراحی 
رو باز، تک نفره و فضایی نیست اما خب این خودروی 
مفهومی هم دارای برخی شاخصه های دیگر کانسپت 
اینفینیتی یعنی Q Inspiration رونمایی شده 
در نمایشــگاه خودروی آمریکای شمالی است. در 
بخش جلو چراغ های نازک و در کناره ها نیز پروفایل 
عضانی و برجسته ای را می بینیم. اگر روی خودرو 
یک سقف کامل بگذارید شاید آن را یک خودروی 
اسپورت تولیدی در آینده ای نزدیک بدانیم. طراحی 

مینی مالیستی کاکپیت پروتوتایپ ۱۰ روی راننده 
تمرکز داشــته اما از آنجایی که تنها یک نفر درون 
کابین قرار می گیرد بنابراین شاید این بخش محل 
مناقشــه و بحث باشــد. در کنار راننده و جایی که 
معمواً سرنشین کناری قرار می گیرد یک ورودی 
هوای بسیار بزرگ وجود دارد که هوا را برای خنک 

کردن باتری ها و پیشرانه الکتریکی منتقل می کند.
 خوانش مدرن بنز از افسانه پیکان نقره ای 

به فاصله ۸۱ سال از رونمایی تاریخی پیکان نقره ای 
توسط مرسدس بنز در سال ۱۹۳۷ ستاره آلمانی با 
معرفی یک کانسپت رویایی به نام ای. کیو سیلور ارَو 
)EQ Silver Arrow( در فستیوال خودرو مونتری 

در کالیفرنیای آمریکا، برای تمام حریفان خود خط و 
نشان کشید. این اتومبیل که به نوعی سرمشق شرکت 
بنز برای ورود و موفقیت در بازار خودرو های الکتریکی 
اســت، جز پیکان نقره ای بنز به هیچ خودرو دیگری 
شباهت ندارد و با فرم بسیار پیشرو و خاقانه ای تولید 
شده است.این خودرو با داشتن فناوری واقعیت های 
افزوده، موتور الکتریکی، یک صندلی مسابقه ای و فرم 
بدنه قطره ای از هر نظر محصولی پیشرو و جذاب است 

ضمن اینکه مرسدس برای لذت بیشتر عاقه مندان 
به موتور هــای بنزینی از یک موتــور وی۸  توربو در 
قلب  ای کیو Silver Arrow استفاده کرده تا رسما 
هیوایی کم نظیر را به عاشــقان خودرو های سریع 
و مســابقه ای معرفی کند. موتور مذکور که ساخت 
AMG است و در خودرو مسابقه ای بنز در مسابقات 

فرموا۱ استفاده شــده، با قرار گرفتن در کنار یک 
موتور الکتریکی ۷۳۸ اسب بخاری، رسما یاد و خاطره 
پیکان نقره ای بنز را زنده کرده است. پیکان نقره ای که 
در سال ۱۹۳۷ موفق شده بود با مهندسی برجسته 
مرسدس بنز تا سرعت ۴۳۲ کیلومتر در ساعت هم 
حرکت کند، به مدد فرم بدنه قطره ای از توان باایی 
برای شــتابگیری بهره می برد. مــدل ۲۰۱۹ پیکان 
نقره ای نیز با همان فرم کلی بدنه، به لطف اســتفاده 
گسترده از فیبر کربن و آلیاژ های سبک، بدنه باریک، 
رنگ نقره ای مشــهور آلوبیم )Alubeam(، رینگ 
و اســتیک مخصوص ۲۴ اینچی، بدنه ۵.۳ متری و 
یک صندلی مسابقه ای ابرخودرویی پیشرفته و بسیار 
سریع است که عاوه بر تکنولوژی ساخت اختصاصی 

از طراحی بی مانندی در بدنه و اتاق سود می برد.

دیوو؛ هیوای آبی بوگاتی

پس از مدت ها انتظار و انتشــار خبرهای مختلف، شــرکت خودروسازی بوگاتی از 
 )DIVO( سوپراســپورت فوق العاده جذاب و ۵.۸ میلیون داری خود با نــام دیوو
رونمایی کرد و  با تحسین منتقدان روبه رو شد.در واقع بوگاتی هیچگاه خودرویی تا 
این حد زیبا و جسور نساخته بود. بوگاتی که تقریبا همه بخش های ظاهری خودرو 
گرانقیمت شیرون را متحول ساخته سپر جلو و عقب، چراغ های جلو و عقب، رکاب های 
کناری، باله، گلگیرها، رینگ ها و فرم کاپوت و جلو پنجره خودرو را به  روزرسانی کرده 
و با دمیدن خطوط تیز و حفره های متعدد سعی کرده به بهبود گردش جریان هوا در 
بخش های زیرین خودرو کمک کند. مهندسان بوگاتی که با افزودن برخی ادوات به 
بهبود سطح آیرودینامیک مدل دیوو کمک کرده، با کمک اسپویلر جدید و باله بزرگ 
عقب به نوعی یک ترمز هوایی کاربردی را در دســترس راننده گذاشــته تا افزایش 
سطح قدرت و شتاب دیوو با ابزارهای متعددی قابل کنترل باشد. این تغییرات البته 
به افزایش ۹۰ کیلوگرمی وزن خودرو هم منجر شده و وزن دیوو را تا ۱۹۹6 کیلوگرم 
افزایش داده اســت.طبق ادعای بوگاتی، این خودرو قادر است به لطف ارتقاي موتور 
۱6سیلندر مشــهورش و نیرویی که به ۱۵۰۰ اســب بخار می رسد به سرعت ۴۲۰ 
کیلومتر در ساعت برسد گرچه با حذف محدودکننده سرعت خودرو می توان با مدل 
دیوو تا بیش از ۴۸۰ کیلومتر در ساعت هم حرکت کرد. بوگاتی اعام کرده تنها ۴۰ 

دستگاه از این هیوای آبی را تولید خواهد کرد.

منتظر رانای فیس لیفت باشید

ایران خودرو از تولید سدان اقتصادی و  کوچک رانا فیس لیفت با آپشن هاي مورد نظر 
طبق مشتریان تا پایان سال خبر داد. حمید مردادي قائم مقام اجرایي مدیرعامل گروه 
صنعتي ایران خودرو با اعام این خبر گفت: تولید راناي فعلي نیز ادامه خواهد داشت و 
مدل جدید با افزودن آپشن هایي به خواست مشتري تولید خواهد شد. وي عرضه دنا 
با گیربكس اتوماتیك را نیز از دیگر برنامه هاي توسعه محصوات ایران خودرو برشمرد 
و گفت: ظرفیت تولید ساانه دنا با گیربكس اتوماتیك بیش از ۱۰ هزار دستگاه است.

قائم مقام اجرایي مدیرعامل گروه صنعتي ایران خودرو توسعه قواي محركه را از دیگر 
 ،XU۷ ،TU۳ ،TU۵ برنامه هاي ایران خودرو دانست و گفت: در حال حاضر موتورهاي
EF۷ تولید مي شود كه سهم باایي در ســبد تولید قواي محركه دارند. وي افزود: 
ظرفیت تولید محصول ۲۰6 پاس مجهز به موتور TU۳ را به روزانه ۴۰۰ دستگاه 
افزایش خواهیم داد. وي تصریح كرد:  ۲۰6 پاس قابلیت هاي جدیدي دارد كه براي 
مشتري جذابیت بااتري خواهد داشت. مرادي با تاكید بر اینكه  پروژه هاي توسعه 
محصول هیچگاه متوقف نمي شود گفت: در شرایط تحریم نیز ما به طرح هاي توسعه 

محصول خود ادامه خواهیم داد.

���دنده�معکوس   

���خبر    

�� نیش ترمز

غوغای فروش جیلی
 در چین 

فروش جیلی در چین رکــورد زد و امیدها برای 
تحقق اهداف امسال این شرکت در بزرگ ترین 
بازار خودرو جهــان را افزایــش داد. بر این مبنا 
سازنده چینی توانسته در شــش ماهه نخست 
ســال بیش از ۷66 هزار دســتگاه خودرو تولید 
کند و ضمن کسب سود ۹۵۸ میلیون داری که 
۵۴ درصد از نرخ مشابه ســال قبل بیشتر است، 
خود را در قبای بزرگ ترین خودروســاز چینی 
و ســومین خودروســاز بزرگ بازار چین مطرح 
کند. ضمنا درآمد جیلی به حــدود ۷میلیارد و 
۸۳۰ میلیون دار رسیده که رشدی ۳6درصدی 
را نشان می دهد.  بر این مبنا اگر جیلی بتواند با 
همین آهنگ رشــد جلو برود، خواهد توانست 
در پایان ســال ۲۰۱۸ بیش از  ۱.۵۸۰ میلیون 
دستگاه خودرو تحویل مشــتریان چینی داده و 
چشم انداز فروش خود را در این سال محقق كند. 
در این راستا تاسیس زیربرند لوکس لینک اند کو 
و توسعه مدل های جدید شاسی بلند کمک کار 

خودروساز نوظهور چینی است.

تورنادو؛ طوفان زردی که زود خاموش شد
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یک بار دیگر رابطه آمریکا و کره شــمالی شــکرآب 
شــد. پس از دیدار ترامپ و رهبر کره شمالی، به نظر 
می رســید که دو طرف برای دیدار دوباره با یکدیگر و 
رسیدن به یک نتیجه مشترک اشتیاق زیادی دارند. در 
همان زمان کره شمالی متعهد شد تا برنامه هسته ای 
خود را به حالت تعلیق در آورد. برای همین خبرنگاران 
سر از این کشور در آوردند تا شاهد نابودی یک سایت 
هســته ای در کره شمالی باشــند. اما حاا با گذشت 
دوماه و نیم از دیدار ترامپ و اون که به عنوان»دیداری 
تاریخی« از آن یاد شــد،  اوضاع میان پیونگ یانگ و 

واشنگتن چندان خوب پیش نمی رود. 
آژانس بین المللی انرژی اتمی بــه تازگی عام کرده 
که به نظر نمی رســد کره شــمالی عاقه ای به توقف 
فعالیت های اتمی خود داشــته باشد. در این گزارش 
به تداوم و گسترش فعالیت های اتمی کره اشاره شده 
که آژانس را نگران کرده اســت. کمتــر از یک هفته 
پیش از این گزارش ترامپ نسبت به توافق میان خود 
و اون بسیار مغرور بود. او در گفت وگویی که با رویترز 
داشت گفت که بر این باور است کره شمالی اقدامات 
موثر و ویژه ای در جهات خلع ساح اتمی انجام داده و 
احتماا قرار است یک بار دیگر دیداری با کیم جونگ 
اون داشته باشد. در همین اثنا قرار بود که پمپئو وزیر 
خارجه آمریکا برای روند غیراتمی کردن کره شمالی 
راهی پیونگ یانگ شــود. این ســفر در پی انتخاب 

»اســتیون بایگان« از مدیران شرکت اتومبیل سازی 
»فورد« به عنوان نماینده ویژه آمریکا در کره شمالی 
برنامه ریزي شــده بود. اما روز گذشــته پس از آنکه 
یک مقام آمریکایی در گفت وگو با واشنگتن پست از 
عدم توقف برنامه اتمی کره شمالی حرف زد و  آژانس 
بین المللی انرژی اتمی هم در مورد گسترش اقدامات 
اون ابراز نگرانی کرد، سفر پمپئو به پیونگ یانگ هم لغو 
شد. ترامپ که برای اعام لغو این سفر توئیتر را انتخاب 
کرده بود، فقدان پیشــرفت در خلع ساح اتمی کره 
شمالی را علت اصلی درخواستش از مایک پمپئو، وزیر 
امور خارجه برای کنسل کردن سفرش به کره شمالی 
اعام کرد و همزمان انگشت اتهام را به سوی چین نیز 
نشانه رفت و این کشور را به توقف عمدی همکاری در 
زمینه مسئله اتمی کره شمالی برای منفعت بردن از 
این اوضاع متهم کرد. چین هم البته ســاکت نماند و 

بافاصله دخالت در این روند را رد کرد.
کره جنوبی کــه از مدافعان سرســخت توافق میان 
واشنگتن و پیونگ یانگ به حساب می آید، با دیدار دو 
رئیس جمهور آمریکا و کره شــمالی به ایجاد صلح در 
مرزهای خود امیدوار شده بود. این کشور حاا با روند 
تازه ای که میان آمریکا و كره شمالي پیش گرفته شده 
نگران است. سئول بیانیه ای هم در این زمینه منتشر 
کرده و با بیان اینکه لغو سفر پمپئو »عقب گرد« است، 
مهمترین مسئله برای این متحدان را پیگیری »روند 

مناسب« خلع ساح هسته ای دانست و اعا م کرد که 
کره جنوبی انتظار دارد تا چین به ایفای »نقش سازنده« 
در تاش های بین المللی برای حل این بحران هسته ای 
ادامه دهد. در این بیانیه آمده است:»مهمترین مسئله 
حفظ یک دیدگاه بلندمدت و همزمان حفظ پیشرفت 
گفت وگوها و تمرکز روی تاش هــای دیپلماتیک با 
هدف اجــرای صادقانه توافق هایی اســت که حاصل 
نشست کره جنوبی و کره شــمالی و نیز کره شمالی و 

ایاات متحده است.«
وزارت خارجه کره جنوبــی تاکید کرد:»گرچه تعلیق 
این ســفر به کره شــمالی را مایه تاســف می دانیم، 
معتقدیم کــه گفت وگوی کره شــمالی و آمریکا مهم 
است و این شــامل ســفر وزیر امور خارجه آمریکا به 
کره شمالی برای کمک به پیشرفت قابل ماحظه در 
انحال کامل هسته ای و ایجاد یک رژیم صلح دائمی 

در شبه جزیره کره می شود.«

بســیاری از ناظران پیش از این 
هم نســبت به موقتــی بودن 
اوضاع میان دوکشــور هشدار 
داده بودند. به باور بسیاری از 
کارشناسان خلع ساح اتمی 
کره شــمالی حتی اگر ممکن 
بود، با یک جلســه دیدار میان 

رهبران آمریکا و کره شمالی رخ 
نمی داد. به باور آنها آمریکا تا کنون 

قدمی اساســی بــرای اعتمادســازی 
برنداشــته و این موضوع، هرگونه توافقی 

میان این کشورها را شکننده می کند. به ویژه 
آنکه آمریکا پس از ایــن دیدار و اعام کره در 
جهت از بین بردن تسلیحات اتمی این کشور، 
باز هم در تیر مــاه تحریم های خود را در قبال 

پیونگ یانگ تمدید کرده بود.  

  آفریقا

حزب »النهج الدیمقراطی« مراکش ضمن مخالفت با از ســرگیری قانون سربازی جوانان 
۱۹ تا ۲۵ ساله، خواستار تشکیل کمیته ای ملی برای لغو آن شد. به گزارش ایرنا به نقل از 
تارنمای مراکشی »هسپرس«، دفتر جوانان این حزب در بیانیه ای رسمی اعام کرد: طرح 
سربازی اجباری ســال ۱۹66 میادی و در پی قیام ۲۳ مارس ۱۹6۵ در مراکش اجرایی 
شد و هدف از آن ادب کردن فعاان جنبش های دانش آموزی و دانشجویی و بیکاران بود. 
این حزب تصمیم برای بازگرداندن قانون ســربازی اجباری در مراکش را به حوادث سال 
۲۰۱۱ میادی و پس از آن و اعتراض های یک سال گذشته در این کشور مرتبط دانست و 
تاکید کرد که مراکش از چند سال پیش شاهد اعتراض های گسترده ای بوده و جوانان نقش 
مهمی در آن داشته اند و در نتیجه از سرگیری خدمت سربازی پس از گذشت سال ها از لغو 
آن برای این است که مقام ها ی دولتی می خواهند جوانان را مطیع و رام خود کنند و در عین 
حال می خواهند مسکنی برای بیکاری هزاران جوان بیکار باشند. بر اساس قانون خدمت 
سربازی مراکش، افراد مشمول در صورت خودداری از رفتن به خدمت سربازی از یک تا سه 
ماه زندانی و از دو تا پنج هزار درهم )۲۱۱ تا ۵۳۰ دار ( نیز جریمه نقدی می  شوند. دولت 
مراکش اواخر مرداد و پس از موافقت شاه این کشور اعام کرد که تمامی دختران و پسران 
جوان بین ۱۹ تا ۲۵ سال این کشور باید به خدمت سربازی بروند. مقام های مراکشی مدت 

زمان خدمت سربازی را ۱۲ ماه اعام کرده اند.

اجباری شدن سربازی در مغرب برای تنبیه جوانان؟

پایگاه خبری »العهد« در یادداشتی به قلم »شــارل ابی نادر«، سرتیپ بازنشسته ارتش لبنان 
با عنوان »چرا آزادی ادلب قطعی است«، تکمیل روند آزادســازی ادلب را در آینده نزدیک با 
موفقیت پیش بینی کرد. در این یادداشت آمده اســت: این پیش بینی بسیاری از تحلیلگران، 
درست نیست که معضل دیپلماتیک و اقتصادی ترکیه، این کشور را وادار می کند اجرای توافق 
با ایران و روسیه در حمله به گرو ه های تروریســتی در ادلب و جداسازی آنها از میانه روها را به 
تعویق نیندازد، یا تسلیم تصمیم سوریه برای آزادسازی ادلب شود، بلکه شاید این معضل موجب 
موضع گیری جدی تر ترکیه برای رسیدن به دســتاوردهایی شود که با قدرت به آن نیاز دارد . 
این وبگاه لبنانی افزود: این هم درست نیســت که از اظهارات آمریکایی ها و به خصوص »جان 
بولتون«، مشاور امنیت ملی آمریکا  نتیجه بگیریم که آنها به طور ضمنی با عملیات نظامی در 
ادلب موافقند، چون مثل قضیه جنوب سوریه با این عملیات نظامی قریب الوقوع در نهان و آشکار 
اعتراضی نشان ندادند و فقط به یادشان بوده که درباره »عدم استفاده از ساح شیمیایی« تذکر 
بدهند. آمریکایی ها عمدا هیچگاه به صراحت مواضع واقعی یا تمایات خود را درباره تحوات 
سوریه اعام نکردند، بلکه همواره در این خصوص فریبکاری کردند اما اصوا ارتش سوریه برای 
آزادی سرزمین های خود منتظر موافقت آمریکا ننشسته است. العهد اضافه کرد: واقعیت این 
است که ارتش ســوریه به همراه متحدانش از قدرت نظامی و ظرفیت میدانی برخوردار است 

که هیچ گروه تروریستی هر چقدر هم قوی و با پشتوانه باشد نمی تواند روبه روی آن بایستد.

 خاورمیانه
چرا ادلب آزاد خواهد شد؟

یک هفته پس از افشای رســوایی آزارجنسی کودکان توســط روحانیون کلیسای کاتولیک 
درایالت پنسیلوانیا آمریکا، پاپ فرانســیس رهبر کاتولیک های جهان روز شنبه برای سفری 
دو روزه وارد ایرلند شــد. به گزارش ایرنا، پاپ صبح روز شنبه وارد فرودگاه دوبلین شد و قرار 
است با قربانیان آزارهای جنسی توسط روحانیون کلیسا ماقات کند.او هفته پیش در نامه ای 
خطاب به کاتولیک های جهان ضمن محکوم کردن آزار جنســی توسط کشیش ها وسرپوش 
گذاشتن بر این جرائم خواستار پاسخگویی و مسئولیت پذیری شد. به تازگی هیات منصفه ای در 
آمریکا جزئیات هفت دهه آزار جنسی توسط روحانیون کلیسای کاتولیک در ایالت پنسیلوانیا 
را گزارش کرده اســت. این تحقیقات نشــان می دهد که بیش از هزار فرد زیر سن قانونی که 
قابل شناسایی هستند هدف آزار ۳۰۰ کشیش در این ایالت قرارگرفته اند. در ایرلند نیز به گفته 
منابع انگلیسی بیش از ۹ هزار مورد آزار جنسی در کلیساها گزارش  شده که در این رابطه، سفر 
پاپ فرانسیس به دوبلین را می توان نقطه عطفی در واکنش به برما شدن موارد پرشماری از 
سوء رفتار کلیسای کاتولیک طی چندین دهه تلقی کرد.  سنت جان پاول دوم آخرین روحانی 
عالی رتبه واتیکان بود که در سال ۱۹۷۹ در میان موج عظیمی از استقبال مردم ایرلند وارد این 
کشور شد. پاول دوم برخاف سنت روحانیون مسیحی صاحب یک فرزند پنج ساله بود و عده 
کمی از این ماجرا باخبر بودند. سیزده سال بعد زمانی که این خبر منتشر شد، برای بسیاری 

از پیروان دین مسیحیت تکان دهنده بود و تأثیر بدی بر افکار عمومی مردم ایرلند گذاشت.

 اروپا
سفر تاریخی پاپ به ایرلند

مک کین  درمان سرطان مغز را متوقف کرد
جان مک کین، سناتور برجسته جمهوری خواه  که از چند ماه پیش به علت سرطان مغز کنگره را ترک 
و مشغول معالجه شده بود گفته دیگر تمایلی برای ادامه درمان ندارد. مک کین از کهنه سربازان جنگ 
ویتنام و از مشهورترین سیاستمداران جمهوری خواه است. خانواده او با صدور اطاعیه ای 
اعام کردند:»او که تا همین اان هم فراتر از انتظارها برای زنده ماندن جنگیده و 
پیروز شــده و حاا تصمیم گرفته که به روند درمان سرطان خود خاتمه دهد.« 
مک کین، ۸۱ ساله، ژوئیه سال گذشته و در حالی که برای یک جراحی ساده و 
برداشتن یک لخته خون بستری شده بود با تشخیص یک تومور مغزی بدخیم و 
پیش رونده روبه رو شد و درمان را با عمل جراحی در باای چشم چپ خود آغاز 
کرد.  او از ماه دسامبر گذشته واشنگتن و جلسات مجلس سنا در کنگره را ترک 
کرد هر چند همچنان نســبت به وقایع سیاســی روز موضع گیری می کرد و گاه 
به گاه هم با دونالد ترامپ، رئیس جمهوری، سرشــاخ می شد. جان 
مک کین که برای شش دوره در مجلس ســنای آمریکا از سوی 
ایالت آریزونا حضور داشته در جریان جنگ ویتنام خلبان بود 
و پس از منهدم شــدن هواپیمایش به مدت پنج ســال اسیر 
جنگی بود.  او در جریان اســارت دچار معلولیت های دائمی 
شد. جان مک کین ســال های زیادی را در نیروی دریایی 
آمریکا خدمت کرده است.  در سال ۱۹۸۲ او در انتخابات 
مجلس نمایندگان آمریکا پیروز شد . چهار سال بعد بود 
که به عضویت مجلس ســنای این کشــور درآمد. جان 
مک کین در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۰۰ به 
رقابت با جرج بوش پرداخت و در انتخابات مقدماتی در 
نیوهمشایر برای تعیین نامزد حزب در انتخابات، به یک 
پیروزی غیرمنتظره دست یافت. ولی به علت انتقادات و 
حمات مخالفین به خصوص دست راستی های بانفوذ ، 
به تدریج وجهه خود را از دست داد و جورج بوش موفق شد 
نامزدی جمهوری خواهان را در انتخابات به دست آورد. جان 
مک کین پس از این شکســت دوباره به مجلس سنا بازگشت و 
در کمیته نیروهای مسلح این مجلس شروع به کار کرد. او یک بار 
دیگر در سال ۲۰۰۸ برای نامزدی حزب جمهوری خواه وارد عرصه 
شد اما با وجود موفقیت در میان نامزدهای حزب خودش، رقابت 

اصلی را به باراک اوباما از حزب دموکرات واگذار کرد. 

رابطه شكرآب ترامپ و اون
پس از آنکه آژانس بین المللی انرژی اتمی از عدم توقف 

فعالیت های اتمی کره شمالی خبرداد، رئیس جمهور آمریکا سفر 
وزیرخارجه اش به پیونگ یانگ را لغو کرد

 �تلسکوپ

 ماقات پس از 60 سال 
در مرز دو کره

دور دوم ماقــات میان اعضــای خانواده های 
جداشــده کره جنوبی و شــمالی انجام شد. به 
گزارش تســنیم به نقل از بی بی سی، دور دوم 
ماقــات خویشــاوندان خانواده هــای دو کره 
شمالی و جنوبی که بیش از 6۰ سال پیش پس 
از پایان جنــگ کره از هم جدا شــده بودند در 
حال برگزاری است. خویشاوندان از ۸۱ خانواده 
در روســتای کوه کومگنگ در کره شمالی، که 
منطقه ای توریستی است با هم ماقات می کنند. 
بیش از سیصد نفر از اهالی کره جنوبی روز جمعه 
از مرز عبور کردند و روز یکشــنبه باز خواهند 
گشــت. دور اول ماقات اعضــای خانواده های 
دو کره هفته گذشته برگزار شد. این ماقات ها 
در پی بهبود روابط میان دو کشــور همســایه 
کره جنوبی و کره شــمالی از ماه آوریل صورت 
می گیرد. طبق آخرین آمار دولت کره جنوبی، 
شماره خانواده های جدا شده بر اثر جنگ دو کره 
۱۳۲ هزار نفر بودند که اکنون فقط ۵۷ هزار نفر 
آنها زنده هستند و ۸6 درصد این افراد هم باای 
۷۰ سال ســن دارند. یکی از متقاضیان دیدار با 
خانواده اش یک زن ۱۰۱ ساله است. بر اساس 
آماری که کره جنوبی در ســال ۲۰۱6 میادی 
از خانواده های جدا شــده کســب کرده است 
۷۴ درصد آنها هم نمی دانند اکنون چند نفر از 
خانواده هایشان زنده هستند و یا سایر اعضای 
خانواده هایشــان در کجا زندگی می کنند. دو 
کشور کره شمالی و کره جنوبی از سال ۱۹۵۰ 
میادی تاکنون در شــرایط نــه جنگ نه صلح 
بســر می برند. رهبران دو کره در بیانیه پایانی 
اجاس سران موسوم به بیانیه »پانمونجوم« که 
۷ اردیبهشت امسال در روستایی مرزی به همین 
نام امضا شــد در مورد »خلع ساح کامل شبه 
جزیره کره« به توافق رســیده و موافقت کردند 
»توافق متارکه جنگ بــه معاهده صلح تبدیل 
شود و هر اقدام خصمانه علیه یکدیگر را از این به 

بعد خاتمه دهند«.

ماجرای فرزند نامشروع ترامپ
دینو ســاجدین نام دربان ســابق بــرج جهانی ترامپ 
است. او مدعی اســت رئیس جمهوری آمریکا از رابطه 
جنسی  با خدمتکار برجش یک فرزند نامشروع دارد اما 
تا همین یکی دو روز پیش در این زمینه ســکوت کرده 
بود چرا که قراردادی با شــرکت رســانه ای آمریکایی 
»نشــنال اینکوئرر« را منعقد کرده بود که او را وادار به 
سکوت می کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری 
ســی ان ان، دینو ســاجدین در نوامبر ۲۰۱۵ با شرکت 
نشــنال اینکوئرر قراردادی را به امضا رساند که در ازای 
پرداخت ۳۰ هزار دار تمام حقوق انحصاری درباره این 
ادعا را به آنها واگذار می کرد. در این سند قید شده است 
که او حق ندارد این مطلــب را در اختیار طرف دیگری 
قرار دهد و در غیر این صــورت باید یک میلیون دار به 
این شرکت موسوم به ای ام آی پرداخت کند. این مطلب 
اما هرگز به چاپ نرسید. وکیل ســاجدین می گوید: او 
اخیرا او از شرایط این قرارداد خاص شده است و اکنون 
می تواند درباره تجربیات شــخصی  و داستانش صحبت 
کند. ساجدین امیدوار است که حقیقت در آینده بسیار 
نزدیک نمایان شود. این در حالی است که با وجود عدم 
افشای هویت این زن، او در گفت وگویی با آسوشیتدپرس 

هرگونه ارتباط با ترامپ را تکذیب کرد.
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  جهان�روی�کیوسک

جلدهای تلخ
یکی از خشکسالی در هند گفته و یکی از آزار جنسی در ایرلند و دیگري از پناهندگان ونزوئا و آفریقا. واقعا 

دنيا خبر خوب ندارد؟

لوموند�فرانسه�و�چاپ�عکسی�از�پناهندگان�
ونزوئایی�که�به�سمت�کشورهای�همسایه�این�کشور�
مثل�پرو�می�روند

روی جلد نشریه نیوزویک با تیتر استخوان 
خشک که به افزایش دما و قحطی و 

خشکسالی در هند اشاره دارد 

�
شماره آخر هفته فایننشال تایمز 

با گزارش هایی درباره بحران 
مهاجرت به اروپا و مسائل اقتصاد 

آمریکا و البته استیضاح ترامپ 

تیتر یک روزنامه نیویورک تایمز 
در مورد ماجرای آزار جنسی در 

ایرلند که همزمان با سفر این 
مقام مسیحی به دوبلین منتشر 

شده است

  لنز

 دارایی های پینوشه 
ضبط شد

دادگاه عالی شیلی حکم ضبط ۱.6 میلیون 
دار از دارایی هــای آگوســتو پینوشــه، 
دیکتاتور سابق این کشــور را صادر کرده 
است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
اسپوتنیک، دادگاهی در شیلی پیشتر حکم 
داده بود تا میلیون دار از اموال پینوشه به 
بازماندگانش برســد اما حاا دادگاه عالی 
این کشور این حکم را رد کرده و حکم داد 
تا اموالی بــه ارزش  ۱.6 میلیون دار ضبط 
شــوند. پینوشــه کودتای ۱۹۷۳ شیلی را 
رهبری کرد که در نتیجه آن دولت منتخب 
سرنگون شد و تا ۱۹۹۰ بر کشور حکومت 
کرد. وی در سال ۲۰۰6 و زمانیکه در حصر 
خانگی بود، درگذشت؛ پینوشه را هرگز به 
خاطر قتل ها و ناپدید شــدن های اجباری 
هزاران نفر از ســاکنان شیلی تحت پیگرد 
قرار ندادنــد. ژنرال آگوســتو خوزه رامون 
پینوشه اوگارته )زاده ۲۵ نوامبر ۱۹۱۵ در 
والپارایسو - درگذشــته۰ دسامبر ۲۰۰6 
در سانتیاگو(، از نظامیان شیلی بود که در 
کودتای ۱۹۷۳ شــیلی )۱۱ سپتامبر سال 
۱۹۷۳( دولت سوسیالیست سالوادور آلنده 
را سرنگون کرد و به مدت ۱۷ سال ریاست 
جمهوری شیلی را تا سال ۱۹۹۰ به عهده 
داشت.پینوشه در سال ۱۹۹۰ قبل از ترک 
مقام خود تدابیر حقوقــی وضع کرد که به 
موجب آن از مصونیت برخوردار شــود تا 

جرایم او قابل تعقیب نباشد.

روز گذشته دونالد ترامپ که به خاطر پرونده اعترافات وکیل سابقش تحت فشار قرار دارد، سلسله توئیت هایی 
را منتشر کرد. به نظر می رسد در این توئیت ها ترامپ قصد دارد تا خود را تبرئه و با ایجاد تنش های تازه تمرکز 
رسانه ها را از ماجرا دور کند. او همزمان به جف سشنز دادســتان کل و وزیر دادگستری و بازپرس باب مولر 
تاخت که به پرونده دخالت روسیه در انتخابات آمریکا رسیدگی می کند. او البته به خوبی می داند که متوقف 
کردن مولر چندان ممکن نیست ولی تاش می کند تا با تحت فشار قرار دادن  سشنز  او را از سر راه خود بردارد. 
برخی هم گمانه زنی می کنند که وزیر دادگستری دولت ترامپ در شرایط کنونی ممکن است از سوی رئیس 
جمهور آمریکا برکنار شود. ما موضوع دیگری که ترامپ در توئیت های دیروزش روی آن مانور داد ایمیل های 
هیاری کلینتون بود. در پی انتخابات گذشته، کلینتون به دلیل اســتفاده از ایمیل شخصی برای کارهای 
سیاسی مورد انتقاد قرار گرفت و FBI بخشی از این ایمیل ها را بررسی کرد. حاا ترامپ که خود را در مخمصه 
می بیند و وکیلش هم با اعتراف خود به او پشــت پا زده تاش دارد تا با گرفتن انگشت اتهام به سوی FBI و 
متهم کردن آن به آسان گیری در قبال رقیب انتخاباتی اش موضوع را به اختافات میان جمهوری خواهان و 

دموکرات ها تقلیل دهد. ترامپ در بخش دیگری از توئیت هایش نوشته »شاید مجبور به قاطی شدن 
در این پرونده شود« به نطر می رسد رئیس جمهور آمریکا توقع دارد تا با دخالتش در این پرونده 

روند آن را عوض کند. 

رئیس جمهور آمریکا می خواهد با FBI دربیفتد؟
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  سایت نگار

داستان هایی درباره سحر و گوهر و اردان و زاتان
1  آتيا پســياني مهمان برنامه »من و شــما« بود تا بــراي اولين بار در 
یک گفت وگوي چالشي درباره تمام وجوهات زندگي اش سخن بگوید. پسیاني 
درباره ویدئوي جنجالي که با عنوان »دعواي سحر قریشي با آتیا پسیاني« در فضاي 
مجازي منتشر شد، گفت: خیلي دوســت ندارم وارد این فضا ها بشوم. نمي دانم چرا 
سحر قریشــي در آن ویدئو آن حرف را زد. به هرصورت شوخي او باعث دامن زدن به 
فضاي زردي شد که من همیشه از آن فراري ام. او با اعام اینکه از بازي در فیلم »پیتزا 
مخلوط« پشیمان است، بیان کرد: به هرحال نمي توان کتمان کرد که بخشي از شغل 
ما براي امرار معاش است و من ممکن اســت بعضي کار ها را براي مسائل مالي و امرار 
معاش قبول کرده باشــم. این بازیگر از اولین تجربه بازیگرداني در سینما و در فیلم 
»مســافران« یاد کرد و ادامه داد: این اولین بار بود که در سینما از بازیگردان استفاده 
مي شد و من به آن افتخار مي کنم. قرار بود بهروز بقایي در آن فیلم به جاي من بازي 

کند، اما درنهایت آن نقش را من ایفا کردم.

2   ایرنا نوشت: مهرماه سال گذشــته بود که خبر شکایت اردان سرفراز، 
ترانه سرا از رضا صادقي، سينا سرلک و علي لهراســبي به دليل سرقت ادبي 

منتشر شد. 

پس از مدتي به دلیل عدم  حضور این ســه خواننده در دادگاه، به صورت غیابي حکم 
محکومیت دوســال حبس تعزیري براي آن ها صادر شد. صادقي و لهراسبي به دلیل 
اینکه ترانه »سوغاتي« سرفراز را خوانده و منتشر کرده اند، مورد شکایت قرار گرفتند. 
حاا و پس از حدود یک سال، مهران مدیري در کنسرت چهارشنبه هفته گذشته اش 
این قطعه را خواند و طرفداران مدیري منتظر یک دردســر جدید براي او بودند که 
سامان احتشامي، نوازنده پیانوي این کنسرت، تصویر مجوز اردان سرفراز به مدیري 

براي خواندن این قطعه را منتشر کرد.

3   گوهر خيراندیش کلي از »تنگه ابوقریــب« تعریف کرده و درآخر گفته: 
»تنها نکته اي که سخت مي توانستم درکش کنم جغرافیا و محل وقوع حوادث فیلم 
بود. اگرچه مي دانستم که همه اینها در کشــور خودم رخ داده اما کدام نقطه است؟ 
هربار که بچه ها به نقطه امن اشاره مي کردند و مي گفتند به این سمت بیایید یا از آن 
سمت بروید، براي من مشخص نبود کدام قسمت مي تواند خاکریز و جاي امن باشد. 
دلم مي خواست یکي از دوربین ها نقطه دوري از محل وقوع جنگ را به ما نشان دهد 
اما تمام مدت کلوزآپ و شات هاي بسته مي دیدیم و جغرافیا براي ما مشخص نبود. به 

همین خاطر متوجه نمي شدم این رفت و آمدها از کجا به کجا اتفاق مي  افتد.«

4   حميد استيلي و زاتکو کرانچار تاش زیادي کردند تا هرطور هست نظم 
را در تيمشان برقرار كنند. آنها زود حذف شدند و اشتباه شان در تعیین استراتژي 
هم انتقادهاي زیادي را براي آنها به همراه داشت. یکي از مهمترین برخوردهاي آنها 
کنارگذاشتن محمد امین اسدي، بازیکن پرسپولیس بود که احتماا به دلیل رفتارهاي 
احساسي و روابط عاطفي سنین جواني پستي در اینستاگرامش منتشر کرده بود که 
جنجالي شد. اگرچه خودش گفت این اتفاق به دلیل هک شدن اینستاگرامش بوده اما 
اخراجش از سوي استیلي از کاروان نشان مي داد که حتما دلیلي بوده که آنها کنارش 
گذاشته اند. حاا درحالي که تیم شکسته خورده امید به تهران برگشته یا گروه گروه 
مثل لشکر شکست خورده درحال برگشت است، مشخص شده سختگیري هاي  استیلي 
و کرانچار براي این جوان تنها به دلیل آن استوري جنجالي نبوده و دایلي دیگري هم 
این مسئله را تشدید کرده است. مثا اینکه وقتي آن اتفاقات رخ مي دهد، کادر فني 
تیم ملي دستور جمع آوري گوشي هاي همراه بازیکنان را مي دهد و این پسر جوان از 

ارائه تلفن همراهش به کادر فني تمرد کرده است!

5   بخشي از گزارش شهروند درباره دليل مسافرت مردم به شمال: سفر شمال 
یکي از ارزان ترین تفریحات مردم فقیر است. نه  فقط آنهایي که ویا و باغي دارند که 
هرکس دستش به دهانش مي رسد، فکر مي کند بهترین راه براي این  که دوروزي زن و 
بچه را به فیض برساند، این است که از راه هراز و چالوس یا فیروزکوه و جاده رشت خود 
را برساند لب دریا. بنزین ارزان است و در هر پراید هشت تا ١٠نفر مي توانند کنار هم 

مچاله شوند و به آب برسند. شمال و سواحلش هم براي همه آشناست و خرج آنچناني 
ندارد. مي شــود قوت همیشــگي را بقچه کرد برد یا نهایتش جوجه اي تدارک دید و 
نوشابه اي که سرجمع در مقابل هزینه هاي کمرشکن زندگي چیزي نیست. اگر چادر 
بزني و پول اتاق ندهي با همان خرج روزانه، کمتر و بیشتر دوروزي را عشق کرده اي. 
این تفریح خیلي هم درویشي است و جز آشغالي که به جا مي گذاري، ریخت وپاشي 
هم ندارد. بااخره مردمي  که نمي توانند تایلند و آنتالیا بروند و در شهر و دیارشان هم 

پولشان به یک کنسرت نمي رسد، براي تفریح چه انتخاب دیگري دارند؟

6   روزنامه کيهان به شــدت از کيانيان انتقاد کرد و نوشت:  اهانت گستاخانه 
رضا کیانیان به انقاب اســامي  با واکنش تند کاربران فضاي مجازي روبه رو شــد. 
کیانیان دوشنبه گذشته در مراسم تشییع پیکر کارگردان متعهد سینما و تلویزیون 
سیدضیاء الدین دري، در سخناني که با دیدگاه و مشــي دري در تناقض بود، مدعي 
شد که »ملت ایران بعد از انقاب یک روز خوش نداشته اند!« کیانیان درواقع به جاي 
مامت دشــمنان داخلي و خارجي انقاب که همواره درصدد نابودي دستاوردهاي 
انقاب هستند، در یک سیاه نمایي آشکار و با نفي پیروزي هاي ملت و ثمرات انقاب 
اسامي، انقاب را به دلیل صیانت از هویت ملي و دیني و حراست از استقال کشور 
هدف حمله قرار داد! در پي این اقدام گستاخانه، برخي از کاربران عکسي از کیانیان 
را با دو تن از فتنه گران سال ۸۸ منتشر کردند تا ماهیت و وابستگي هاي وي مشخص 
شود. برخي نیز با انتشــارکلیپي، وي را نسبت به انقاب نمک نشناس معرفي کردند. 
عده اي نیز کیانیان و امثال وي را که با بي سوادي سیاسي و بي بصیرتي مردم را تشویق 
به راي دادن به حسن روحاني کردند، مسبب وضع موجود اقتصادي توصیف نمودند. 
تعدادي دیگر از کاربران هم با انتشــار عکس هاي یک مجموعه نمایشي از بازیگر یاد 
شده پرســیدند: »ظاهرا پول کثیف تهیه کننده اختاسگر، بد تبعاتي داشته است!« 
خبر بیست و سي هم این گونه کیانیان را نواخت و او را به »نمک نشناس«بودن متهم 
کرد: »بزرگوار شما که در دل همین نظام رشد کردي... بیلبورد داشتي و چکش حراج 

چندمیلیاردي زدي، به شما که توي این چهل سال خوش گذشته...«

7  دروازه بان تاتنهام بازداشت شد. »هوگو لوریس« دروازه بان فرانسوی تیم 
تاتنهام انگلیس به اتهام »رانندگی در حالت نامتعادل« توسط پلیس لندن بازداشت 

شد.

8 یکی از گزارشگران صداوسيما که برای پوشش خبری و تصویری هجدهمين 
دوره بازی های آسيایی راهی اندونزی شده است به دليل استفاده غيرقانونی از 
کارت فرد دیگری از سوی پليس بازداشت شد. به گزارش خبرنگار مهر، تصاویری 
که از شــبکه های مختلف تلویزیون در مورد بازی های آســیایی پخش می شود هر 
بیننده ای را به فکر فرو می برد که چرا کیفیت ارتباط ها نسبت به گذشته متفاوت شده 
و گزارشگران با بدترین شکل ممکن با ورزشکاران و اهالی ورزش گفت وگو می کنند. 
ضمن اینکه اســتودیویی هم که برای این ارتباط ها در نظر گرفته شده است بسیار 
کوچک و با ساده ترین شکل ممکن آماده شــده و سه شبکه از آن استفاده می کنند. 
ماجرا از این قرار است که سازمان صداوسیما با وجود تاشی که انجام داده نتوانسته 
»حق پخش« این بازی ها را از شــبکه بین اســپورت خریداری کند و به ناچار برای 
اینکه بتواند تصاویر این رویداد بزرگ را پخش کند از روش های غیرحرفه ای و البته 

غیرقانونی مختلف بهره برده است. 

9 زاتان ابراهيموویچ اعام کرده که او مشــکلی با گواردیوا در بارسلونا 
نداشت، ولی این مربی اسپانيایی با او مشکل داشــته است.  در همين رابطه 
او گفت: وقتی من را می خریــد، انگار یک فراری خریده ایــد. وقتی فراری می رانید 
بهترین نوع ســوخت را درون آن می ریزید. به بزرگراه می روید و با شــتاب رانندگی 
می کنید. گواردیوا می خواست با سوخت دیزل در حومه شهر چرخ بزند. اگر او این را 

می خواست باید فیات می خرید.

10 تصویری عجيب از خودروی پرشــيا که برای ورود به طرح ترافيک پاک 
خودرا گچ گرفته است!

دیروز خبری منتشر شــد از کشف مزرعه چند 
هکتاری کاشــت ماری جوانا در یاســوج. جدا 
از اصل خبر که مــاده ای محــرک در حجمی 
چنین باا کشت شده است نکته مهم تر ادعای 
رئیس جهاد کشاورزی استان کهگیلویه بود که 
گفته بود : متاسفانه فردی با عنوان اشتغالزایی 
مددجویان کمیته امداد امام، تسهیاتی حدود 
۴۰۰ میلیون تومان دریافت و در همان گلخانه، 

گیاه مخدر ماری جوانا کاشــته است. این خبر 
بافاصله با واکنش کمیته امداد روبه رو شد:

مطالبــی که توســط رئیس جهاد کشــاورزی 
دنا  منعکس شــده اســت هیچ گونه ارتباطی با 
طرح های اشــتغال زایی کمیته امداد ندارد. بر 
اساس بررســی های انجام شــده توسط ناظران 
فنی اشــتغال این نهاد در شهرستان دنا از سال 
۹۰ تاکنــون هیچ طرح اشــتغال زایی درزمینه 

کشت گلخانه ای توسط کمیته امداد اجرانشده 
است.ذکر این نکته ضروری است که در سال ۹۷، 
سقف تسهیات اشتغال برای مددجویان کمیته 
امداد ۷۵ میلیــون تومان و بــرای کارفرمایان 
۱۰۰ میلیون تومان تعیین شده و تاکنون بیش 
از این مبلغ تحــت هیچ عنوانی بــه مددجو یا 
کارفرما پرداخت نشده اســت. به گزارش ایسنا، 
فضــل اه آذرفر رئیس جهاد کشــاورزی دنا در 
اســتان کهگیلویه و بویراحمد همچنین گفته 
بود : کشت گیاه مخدر ماری جوانا در این  گلخانه 
از حدود ۲ ماه پیش آغاز شده و ما نیز واقعا فکر 
می کردیم این کارگاه تعطیل شده است. آذرفر، 
زمان ۲ ماهه برای کشت و ثمردهی گیاه ماری 
جوانا را کافی دانست و تصریح کرد: البته این که 
گفته می شود کشت ماری جوانا در هفت هکتار 
شکل گرفته را قبول ندارم و حتی معتقدم کمتر 

از یک هکتار هم بوده است.

آلبــوم  مهــر،  خبرگــزاری  از  نقــل  بــه 
»پرطرفدارترین ها« گروه ایگلز که ســال ۱۹۷6 
منتشر شــد با فروش بیش از ۳۸ میلیون نسخه 
پرفروش ترین آلبوم جهان شد. به نقل از ورایتی، 
این جایگاه تاکنــون به آلبوم »تریلــر« مایکل 
جکســون تعلق داشــت که بیش از ۳۰ سال به 
عنــوان پرفروش تریــن آلبوم جهان شــناخته 
می شــد. گزارش جدید انجمن ضبط موسیقی 
آمریکا بــا اعام آمار جدید فروش، »گریتســت 
هیتز« )۱۹۷۵-۱۹۷۱( گــروه ایگلز را به عنوان 

پرفروش ترین آلبوم همه تاریخ معرفی کرد.
به این ترتیب »تریلر« مایکل جکسون با فروش 
۳۳ میلیون نســخه در مکان دوم قــرار گرفته و 
مکان ســوم دوباره به گروه ایگلز با آلبوم »هتل 
کالیفرنیا« که سال ۱۹۷۷ منتشر شد، اختصاص 

یافته اســت. این آلبــوم بیــش از ۲6 میلیون 
نســخه فروش داشته اســت. رییس این انجمن 
به گروه ایگلــز تبریک گفت که دو آلبوم از ســه 
آلبوم پرفروش متعلق به آنهاست. وی افزود: این 
آلبوم ها در گذر زمان همچنان تاثیرگذاری خود 

را حفظ کرده اند.
گروه ایگلز ژانویه ۲۰۱6، گلن فری یکی از اعضای 
مهمش را از دســت داد اما به تورهایش با حضور 
دان هلنی، جو والش و تیموتی ب.اشمیت ادامه 
داد و با افزودن پســر فری یعنی دین فری و نیز 
واینس جیل، کار خود را ادامــه داد. گروه ایگلز 
بیش از ۱۵۰ میلیون آلبوم فروخته است و 6 جایزه 
گرمی در کارنامه دارد. این گروه ســال ۱۹۹۸ به 
تاار مشاهیر راک اند رول راه یافت و سال ۲۰۱6 
نشان افتخار مرکز کندی آمریکا را دریافت کرد.   

 شــیخ صالح آل طالب  امام جماعت و ســخنران 
مسجد الحرام در شــهر مکه عربستان سعودی به 
خاطر انجام یک ســخنرانی در انتقاد از اصاحات 
اجتماعــی و برگزاری کنســرت های موســیقی 

مختلط، دستگیر شده است.
به گــزارش عصر ایــران بــه نقل از ســی ان ان 
ترک،حساب توییتری موسوم به بازداشت شدگان 
عقیدتی با اشــاره به این موضوع اعــام کرد این 
روحانی سعودی یکشــنبه هفته گذشته و در پی 
انتقاد شــدید از برگزاری کنسرت های موسیقی 
مختلط در این کشــور و اختاط زنان و مردان در 

جریان این کنسرت ها دستگیر شده است.
بنابراین گزارش او در یک سخنرانی خود در مسجد 
الحرام درباره ترویج منکرات و ضرورت برخورد با 

آن صحبت کرده است.
او در یکــی از خطبــه هــای اخیر خــود نیز در 
مسجدالحرام علیه افرادی که آنها را طاغوت ظالم 

نامید صحبت کرده بود.
اصاحات اجتماعی ماه های گذشته در عربستان 

ســعودی با انتقاد بخشــی از روحانیون و جامعه 
محافظه کار عربســتان مواجه شــده است. این 
اصاحات در چارچــوب برنامه هــای محمد بن 
سلمان ولیعهد همه کاره سعودی صورت می پذیرد 
و هدف آن کاســتن از میزان نفوذ محافظه کاران 
و پیشــبرد یک برنامه اصاحی بلندپروازانه برای 

چشم انداز ۲۰۳۰ عربستان سعودی است.

خبر دســتگیری این روحانی ســعودی هنوز از 
سوی منابع رســمی حکومتی در سعودی تایید 

نشده است.
در هفته های گذشته برخی از فعاان زنان سعودی 
نیز بازداشت شــده اند و برای ۵ تن از فعاان زنان 
از جمله یک فعال زن شــیعه ســعودی از سوی 

دادستانی عربستان حکم اعدام تقاضا شده است.

اینجا خرمدشت کرج است. شنبه بازار کرج ظاهرا در همین جا تشکیل می شود. 
هفته گذشته یک زن به همراه خواهرش و سه فرزندش رفته بودند به شنبه بازار 
تا احتماا از فرصت ارزانی بساط دستفروشان استفاده کنند و بتوانند کااهای 
مورد نیاز خود را با قیمت کمتری بخرند. با این حال نمی دانســتند که در این 
شنبه بازار چه گوهری را از دســت خواهند داد. ظاهرا یک مرد افغان مظنون 
اســت که در این بازار، پرنیا، دختر دو  ســاله این زن را دزدیده است. ماجرا 
۲۷ مرداد اتفاق افتاده ولی تاحاا خبری از پرنیا نشده است.  آقا یا خانم دزد. 

نمی دانم روزنامه ما را می خوانی یا نه. گمانم اصا روزنامه نمی خوانی ولی اگر 
کسی می تواند صدای ما را به او برساند به او بگوید که آنچه شنبه هفته پیش در 
خرمدشت کرج بردی، یک بچه نبود. جان آن مادر بوده است. دو سال تمام برای 
بزرگ کردنش تاش کرده. دو ســال تمام روز و شبش را گذاشته و از خودش 
زده تا فرزندش در راحتی باشــد. چطور دلت می آید حتی یک قدم از مادرش 
دورترش کنی؟ چطور دلت می آید شنبه بازار خرمدشت کرج را گورستان آن 

مادر کنی؟ پرنیا را برگردان. ما قول می دهیم برایت دعا کنیم. قول مردانه.  

 همین حوالی

 دریچه
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اینجا کسی جانش را گذاشته است

ایگلز و ترانه هتل کالیفرنیا در صدر پرفروش های نوستالژیک 

دستگیری روحانی سعودی به خاطر مخالفت با برگزاری کنسرت

مصطفی آرانی

 واگویه های انتظار
گفته بودم زیباتر/از تمام ستارگانی هستی/که سينمای جهان کشف کرده است

حاا هزارسال نوری/دور شده ای از من/و هزاربار زیباتر

 دستور زبان عشق
 من نفهميدم چرا مي نویسم/از خودم مي گویم/یا از دنيا/براي خودم مي نویسم/یا براي دیگران

اینقدر فهميدم که پاي کسي/یا چيزي در ميان است/از من و دنيا بيشتر/از من و دیگران بزرگتر 
عباس صفاری بيژن جالي

400 میلیون تسهیات گرفتند 
و ماری جوانا  کاشتند!

کمیته امداد اعطای وام به متهم را تکذیب کرد
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راز پیراهن 
شماره  هفت

چرا کریس رونالدو 
سال هاست که

فقط از یک شماره استفاده 
می کند؟ ...صفحه10

وزنه بردار خوب
 وزنه  بردار    بد!

در روزی که می توانستیم دو طا داشته 
باشیم به خاطر خودخواهی قهرمان المپیک 
فقط به یک طا بسنده کردیم ... صفحه�11

  

سایت و اپلیكیشــن تلوبیون امكاني دارد كه از طریق آن میزان بازدید هر سریال 
و برنامه قابل رویت اســت.حتما مي دانید كه تلوبیون مرجعي است براي تماشاي 
تلویزیون به شكل زنده یا تماشاي محتواهایي كه روي آنتن رفته اند. وقتي به تلوبیون 
مراجعه مي كنیم در كنار هر قسمت از برنامه یا سریال آیكوني تعبیه شده كه آمار 
بازدید آن را نمایش مي دهد. عاوه بر این، مجموع بازدید یك سریال یا یك برنامه 
با عنوان »مشاهده یكتا« قابل مشاهده است. در ســال ۹۷ سریال »پایتخت ۵« 
بیشترین بازدید را داشته: ۳۲۲66۸. سریال ســیروس مقدم در حالي به این عدد 
رسیده است كه نوروز امســال در نظرسنجي هاي مختلف رتبه اول كسب رضایت 
مردمي را به دست آورده بود. ركورد بعدي در اختیار سریال در حال پخش »پدر« 
است: ۲۲۸۵۸۷۴. این سریال كه در قسمت سوم به خاطر سكانس سقوط حامد از 
دست چند دختر دانشجو مورد توجه قرار گرفت، حاا لقب دومین سریال پربازدید 
سال ۹۷ در تلوبیون را به خود اختصاص داده. حاا بیایید نگاهي بیندازیم به تعداد 
بازدید دو سریال دیگر كه همزمان با »پدر« روي آنتن هستند. مجموع بازدیدهاي 
سریال »دلدادگان« ۱6۵۰۹ بار بوده است. این سریال پتانسیل دیده شدن را دارد اما 
با گذشت ۱۴ قسمت آن چنان كه باید مورد توجه مخاطبان و رسانه ها قرار نگرفته. 
سریال »آرماندو« هم فقط 6۳6۴۱ بار دیده شــده است. نسبت به سریال احسان 

عبدي پور خوشبین بودیم ولي هرچه گذشت كیفیت آن افت كرد.  

مچ اندازي پدر با  نقي و شرکا
در سایت تلوبيون ميزان بازدیدهاي پدر به بيش از 

دو ميليون رسيده و بعد از پایتخت 5 عنوان پربيننده ترین 
سریال سال را به دست آورده است
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صحبت هــای رضــا کیانیــان در 
مراسم تشــیع ضیاءالدین دری با 
واکنش شــدید تلویزیون روبه رو 
شد. در بخش خبری ساعت ۲۰:۳۰ 
پنجشــنبه، کیانیان با اســتفاده 
از نظرات مخاطبــان، مورد حمله 
شــدیدی قرار گرفت. گزارشگر به 
جای اینکه مســتقیم دربــاره این 
مسئله اظهارنظر کند به واکنش های 
مردم در فضای مجازی اشاره کرد و با زبان آنها به کیانیان توپید. گزارشگر 
با لحنی کنایه آمیز آنها را خواند:»بزرگوار شما که بیلبوردهای تبلیغاتی 
رو قبضه کردی و تــوی حراجی های تهران تابلوهــای چند میلیاردی 
می فروشی چرا نگرانی؟به شــما که توی این ۴۰سال خوش گذشته« 
و »زجر کشیدن به ســبک کیانیان یعنی در دل نظام رشد کردن و در 
بیلبوردهای تبلیغاتی منعکس شدن، رفاه داشتن و نمک نشناس بودن«.

 به لطف حضور کریستیانو رونالدو 
در لیگ فوتبال ایتالیا و پیوستنش 
به تیم یونتــوس، تلویزیون ایران 
ســرانجام بعد از گذشت یک سال 
بــه فوتبال ســری آ ایتالیــا روی 
خوش نشان داد. سال گذشته و با 
وجود جذابیت های باای ســری آ 
و طرفداران بی شــمار آن در ایران، 
شبکه سه و ورزش از پخش مستقیم 
بازی های مهم این لیگ خودداری می کردند. اما با شــروع فصل جدید 
شبکه ورزش پخش مسابقات این لیگ پرطرفدار را در برنامه خود قرار 
داد. البته که طی این دو هفته بازی های تیم یونتوس که با رونالدو در صدر 
اخبار فوتبال باشــگاهی جهان قرار دارد در دستور پخش قرار گرفته و 
بازی های دیگر این لیگ  هنوز روی آنتن نرفته است. در هر حال محبوبیت 

بیش از حد »CR۷« موجب شد تا پخش سری آ از سر گرفته شود.

  )The Shining( »فیلم »درخشش
اثر درخشان استنلی کوبریک تا به 
حال چند بار از تلویزیون پخش شده 
و هربار هم با سانسور خیلی زیادی 
همراه بوده. این فیلم روز گذشــته 
با عامت هشــدار ۱۴ + روی آنتن 
شبکه چهار رفت و نسبت به نسخه 
اصلی، ۵۲ دقیقه حذفی داشــت. 
نسخه اصلی این فیلم دو ساعت و ۴۰ 
دقیقه است و شبکه چهار فیلمی یک ساعت و ۴۸ دقیقه ای روی آنتن 
برد. »درخشش« یک فیلم ترسناک است که عما صحنه غیراخاقی 
خاصی ندارد و اکثر حذفیات به همان صحنه های ترسناک برمی گردد. 
اگر قرار اســت مردم فیلم را کامل نبینند واقعا چرا آن را با عامت ۱۴+ 
پخش می کنید؟ آیا نباید در میزان حذفیات یک فیلم نسبت به۱۰ سال 

پیش تغییری به وجود بیاید؟
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برنامه »فرمول یک« روز گذشته 
میزبان آناهیتا شــیرودی و سلما 
بابایی دختران شهید شیرودی و 
بابایی بود. علی ضیا از آنها درباره 
اینکه آیا ژن خوب هستند سوال 
کرد. شیرودی گفت که ژن خوب 
آقازاده هایــی هســتند کــه این 
روزها اسم شــان همه جا هست و 
ســپس هردو درباره سختی های 
زندگی در زمان حضور پدرشــان صحبت کردند. حرف ها به هشتگ 
»فرزندت کجاست« کشیده شد و هردوی آنها به اینکه مسئوان درباره 
فرزندان شان دروغ گفته اند یا توضیح درستی نداده اند اعتراض کردند و 
گفتند فرار از جواب دادن به این سوال، توهین به مردم است. نهایتا علی 
ضیا به مناسبت هفته دولت از اینکه تلویزیون مدام دارد از دولت انتقاد 

می کند و دولت هم مشکلی با این نقدها ندارد تشکر کرد.

مناسبتی روز    بحث ژن خوب و آقازادگی در فرمول یک واکنش شدید روز    توپیدن تلویزیون به کیانیان

دو هفته پیش در یکی از مسابقات 
اطاعــات عمومی کــه به تازگی 
وارد فصــل دوم شــده، یکــی از 
شــرکت کننده ها برنــده جایــزه 
۵۰میلیــون تومانی شــد. بعد از 
هیجان وخوشحالی فراوان مجری و 
تماشاگران برنامه، این شرکت کننده 
جایزه اش را تحویــل گرفت. آنطور 
که از زبان خود این شــرکت کننده 
شنیده ایم، از طرف برنامه موردنظر یک چک ۵۰میلیونی با تاریخ هشت ماه 
آینده در اختیار او قرار گرفته و حاا حااها باید منتظر دریافت جایزه اش 
توی نوبت بنشیند. به نظر می رسد عوامل این مسابقه چندان خودشان 
را برای دادن جایزه به شرکت کننده ها آماده نکرده بودند و شاید هم اصا 
گمان نمی کردند یک نفر بتواند به تمام سواات جواب دهد و به مرحله 

۵۰ میلیون تومانی برسد!

منتظر باش روز   جایزه 50میلیونی با چک هشت ماهه بازگشت روز   آشتی تلویزیون با سری آ به لطف رونالدو

نصفش کردی روز    پخش »درخشش« با 50 دقیقه حذف

وقتي بازي هاي آســیایي در حال 
برگزاري است بدیهي ترین انتظار 
 از یك برنامه ورزشــي پوشــش 
این رویداد مهم اســت. رقابت ها 
به قــدر كافــي ســوژه دارند كه 
مي تــوان از زاویــه اي متفاوت به 
آنها پرداخــت؛ كاري كه »ورزش 
و مــردم« نكرد. ســوژه محوري 
این برنامه در هفته اخیر بررســي 
وضعیت رســانه هاي ورزشــي بود و در خال آن چند آیتم درباره 
بازي هاي آسیایي روي آنتن رفت. این آیتم ها بیشتر حكم اطاع رساني 
داشتند و نمي شد نكته اي تازه از آنها استخراج كرد. در برنامه جمعه 
شب دو فعال رسانه اي مهمان بهرام شفیع بودند كه نقطه نظرات شان 
را بیان كردند و البته قابل تامل هم هستند منتها در كوران بازي هاي 

آسیایي چرا باید وضعیت رسانه ها سوژه شود؟

بي توجهي روز    ورزش و مردم بحث مهم را رها كرد

شــبکه نمایش این هفته باکس ســینمای 
ملل خــود را به پخش هفــت فیلم منتخب 
سینمای انگلستان اختصاص داده. در شب اول 
فیلم »اتحاد« به کارگردانی جیمز استرانگ 
محصول ۲۰۱۱ روی آنتن رفت و امشب قرار 
است فیلم »سوئینی« به کارگردانی نیک او 
محصول ۲۰۱۲ در این باکس قرار  گیرد. این 
فیلم داســتان کارآگاه سختکوش و حرفه ای 
عضو تیم پرواز گروه مترو پلیس لندن اســت 
که روش هــای نامتعارفش معمــوا در حل 
پرونده ها جواب می دهد. اما افسری جوان به 
نام »لوئیس« نمی داند که او با همسر جوانش 
در ارتباط است و… دوشنبه ساعت ۱۹ فیلم 
»چیتی چیتی بنگ بنگ« پخش می شــود. 
یک فیلم موزیکال بــه کارگردانی کن هیوز 
محصول سال ۱۹6۸ درباره مخترعی است که 
یک ماشین جادویی اختراع می کند و ... فیلم 
»سومین ستاره« محصول ۲۰۱۰ هم فیلمی 
اســت که سه شنبه همین ســاعت از شبکه 
نمایش پخش می شــود. داستان درباره سفر 
چهار دوست به منطقه ساحلی است؛ سفری 
که با ماجراهــای خنده داری همراه اســت. 
چهارشنبه ۷ شهریور، فیلم »پایان خوشایند« 
به کارگردانی جان مک کی، محصول ۲۰۱۳ 
در این باکس قرار می گیرد. داســتان درباره 
چاپ اولیــن کتاب یک نویســنده زن جوان 
توسط یک ناشر مرد جوان است. ناشر بدون 
اطاع نویسنده عنوان کتاب را تغییر می دهد 
و ...دو فیلم »سر بزنگاه« محصول ۱۹6۹ و »در 
حلقه« محصول ۲۰۰۹ هم پنجشنبه و جمعه 
ساعت ۱۹ از همین شبکه روی آنتن می روند.  

هفته فیلم انگلستان
  پخش: شبکه نمایش

  زمان پخش: هر شب ساعت 19
  فيلم ها: سوئينی، چيتی چيتی بنگ 

بنگ، سومين ستاره، پایان ناخوشایند، 
سربزنگاه، در حلقه

پیشنهاد ویژه

   د�ید�ني�ها�ي�امروز
شبکه نمایش

ساحل زیبای کوچک/ ساعت 17
اخاقتو خوب کن/ ساعت 21

آسمان بين ما/  ساعت 23
توتو عليه چهار نفر/ ساعت یک بامداد

شبکه ورزش
نيوکاسل – چلسی/ ساعت 19:30 

هفته سوم ليگ برتر انگليس
اینتر – تورینو/ ساعت 23:00

هفته دوم سری آ ایتاليا

شبکه سه
مرد هزار چهره/ ساعت 11:51

جهش ناگهاني قيمت محصوات شبكه نمایش خانگي از 6 به ۱0 هزار تومان زنگ خطر را براي این بازار بلندتر از هميشه به صدا 
درآورده است. دود افزایش قيمت چگونه به چشم ستاره ها، مخاطبان، موسسات ویدئو رسانه، سرمایه گذاران و سينما خواهد رفت؟   

شكست قریب الوقوع سوپراستارها
پیش درآمد

پیامد سوم|سكته در تولید
»اکنون شبکه نمایش خانگی دچار یک معضل اساسی اســت و آن همان دانلودهای 
غیرقانونی است و متاسفانه به همین دلیل فروش مجموعه ما هم خیلی رضایتبخش 
نبود«؛ این بخشــي از مصاحبه هفته پیش منصور ســهراب پور یكي از تهیه کنندگان 
»ساخت ایران۲« است كه به خوبي نشان مي دهد فروش این سریال چه وضعیتي دارد. 
تازه این شرایط براي زماني است كه قیمت شش هزار تومان بود . احتماا اطاع دارید 
كه سیستم تولید سریال هاي خانگي چگونه است. سرمایه گذار هزینه پیش تولید و چند 
قسمت را به سازندگان مي دهد و وقتي سه یا چهار قسمت سریال تولید شد، آن را وارد 
شبكه نمایش خانگي مي كند. بخشي از سرمایه از طریق فروش سریال تامین مي شود و 
بخش دیگر با آگهي هاي بازرگاني. به این ترتیب سرمایه گذار براي ادامه كار شارژ مالي 
مي شود. با افزایش قاچاق ِحاصل از گران شــدن قیمت سریال، سرمایه گذار به پولش 
نمي رسد و تولید دچار سكته مي شود. نمونه عیني این اتفاق براي »عشق تعطیل نیست« 

رخ داد كه به خاطر عدم سودآوري سرمایه گذار از ادامه ساخت انصراف داد.  

احمد رنجبر|هفته پیش شوك تازه اي به شــبكه نمایش خانگي وارد شد؛ مشتریاني 
 كه براي خرید فیلم و سریال هاي تازه به ســوپرماركت مراجعه مي كردند با عدد درشت

۱۰ هزار توماني مواجه شدند. شنیده بودیم كه قرار است قیمت محصوات نمایش خانگي 
از شش به هشت هزارتومان افزایش یابد اما تصور ۱۰ هزار تومان را نداشتیم. این پایان ماجرا 
نیست و گفته مي شود احتمال باا رفتن قیمت همچنان وجود دارد. دیروز رئیس تشکل 
صنفی فعاان نمایش خانگی عرضه دی وی دی در شبکه نمایش خانگی با مهر مصاحبه 
كرده و گفته است:» افزایش قیمت به دو عاملِ پلی کربنات برای تولید دی وی دی و مقوا 
و کاغذ برای جلد و پوسترها بستگی دارد که افزایش قیمت اینها تا امروز بیش از دو برابر 
بوده و ممکن است با افزایش بیشتر هم همراه باشد.« در چند سال اخیر بارها شاهد باا 
رفتن قیمت هاي محصوات خانگي بوده ایم و هر بار در قالب گزارش یا گفت وگو به این 
اتفاق واكنش داشته ایم. این بار ماجرا متفاوت است؛ اوا با افزایش ۴ هزار توماني مواجه 
هستیم، دوما تورم همه جانبه باعث شده فیلم و سریال اولویت چندم خانواده ها باشد.   

پیامد اول/ افزایش دانلودهاي غیرقانوني

پیامد چهارم| لطمه به سینما و   ورشكستگي موسسات
۱۰۰ میلیارد تومان در سال؛ این سودي است كه شبكه نمایش خانگي نصیب سینما 
مي كند. یعني صاحبان فیلم ها حسابي ویژه روي فروش رایت خانگي باز كرده اند كه 
خب با شرایط جدید سینما هم حتما لطمه خواهد دید. مهم تر از سینما موسسات 
ویدئو رسانه است كه سال به ســال از تعداد آنها كم مي شود. موسساتي كه قدرت 
مالي كمتري دارند زودتر آســیب مي بینند و ورشكسته مي شــوند. به آمار رئیس 
تشکل صنفی فعاان نمایش خانگی کشور توجه كنید: » تا امروز از  ۲۸ شرکت تنها 
 شش شرکت فعال هستند.« محمدرضا عباســیان به نكته دیگري هم اشاره كرده:

» این افزایش قیمت به این معنا نیست که سود اضافی به صاحبان موسسات می رسد 
بلکه به این دلیل است که شــرکت ها بتوانند هزینه های خود را تامین کنند.« سه 
سال پیش كه قیمت ها چهار هزار تومان شده بود شهاب كاظمی مدیر تامین و طرح 
محتوای موسسه گلرنگ نیز به چنین نكته ای اشــاره كرده بود و راه چاره را كمك 

ارشاد دانسته بود.

افزایش قیمت فیلم و ســریال هاي خانگي چندین خطر واضح دارد كه مهم ترین آن 
افزایش دانلودهاي غیرقانوني است. حتما خاطرتان هست كه در نیمه دوم دهه ۸۰ كه 
قاچاق به فیلم هاي روي پرده رسیده بود، شبكه خانگي به داد سینما رسید. به این ترتیب 
كه فیلم ها با قیمت هزار توماني عرضه مي شدند و كم كم بساط قاچاق برچیده شد. از 
سال ۹۴ به موازات رشد قیمت در شــبكه خانگي، دانلود غیرقانوني نیز افزایش یافت. 
در كنار آن كسب وكار بازار غیرقانوني هم رونق یافت و حاا با قیمت پایین مي توان دي 
وي دي فیلم و سریال هاي ایراني را تهیه كرد. در كنار اینها یك امكان كاما رایگان هم 
ایجاد شده و آن شبكه هاي ماهواره اي فارسي زبان است. حیات این شبكه ها به پخش 
فیلم و سریال هاي روز ایراني است و به محض توزیع محصوات آنها را پخش مي كنند. 
این اتفاق نه در یك شــبكه و نه یك بار كه بارها توسط شبكه هاي مختلف ماهواره اي 
رخ مي دهد. عدم وجود قانون كپي رایت این شبكه هاي ماهواره اي و نیز شبكه قاچاق 

داخلي را مصون كرده است.

پیامد دوم|خطر بیخ گوش ستاره ها

پیامد پنجم | از دست رفتن یك تفریح ارزان
وقتي از دانلود غیرقانوني، گسترش شبكه قاچاق و پخش فیلم و سریال ها از طریق 
ماهواره صحبت مي كنیم، دسته اي از مخاطبان را از یاد نبریم كه اعتقاد به محصوات 
اورجینال دارند. آنها ظاهرا بیش از همه متضرر مي شــوند چرا كه تماشاي فیلم و 
سریال در خانه ارزان ترین تفریح ممكن به حساب مي آید. در روزهایي كه خبر گراني 
كااها و عدم ثبات بازار خانواده ها را نگران كرده و دستیابي به تفریحات را سخت،  
محصوات خانگي هم غیرقابل دسترس به نظر مي رسد. یكي از هموطنان پیشنهاد 
متفاوتي دارد:» خرید یك فیلم یا سریال و چرخاندن آن بین اعضاي فامیل و دوستان 
منطقي ترین راهكار است.« عده اي دیگر اما پاي تحریم را وسط كشیده اند:» به نظرم 
این سریال ها دو هزار تومان هم نمی ارزه چه برسه به ۱۰ هزار تومان. موضع ما تحریم 
است.« سرنوشت شبكه خانگي ملتهب است؛ وي او دي هم نتوانسته جاي خود را 
باز كند تا در روزهاي گراني متریال دیسك به داد فیلم و سریال ها برسد. ظاهرا براي 

خیلي ها وي او دي همان دانلود غیرقانوني است!

هفته پیش گزارشي نوشتیم که  سریال هاي خانگي روزهاي پررونقي را به لحاظ تولید و 
پیش تولید سپري مي كنند و همگي با بهره گیري از ستاره ها قصد تضمین بازار خود را 
دارند.سریال»ممنوعه« كه به زودي مي آید از نیکی کریمی، امیر جعفری، هادی حجازی فر 
و ... بهره مي برد. »نهنگ آبی«  ســراغ لیا حاتمی، ساعد سهیلی، ویشکا آسایش، آزاده 
صمدی و حمید رضا آذرنگ رفته. بهرام رادان بازیگر »رقص روی شیشه« شده كه با امیر 
آقایی،مهتاب کرامتی، بیتا فرهی و مهرداد صدیقیان همبازي است. سه سریال هم در 
مرحله پیش تولید هستند:»دل«، »شاهگوش دو؛ ماجراهای خنجری و زهره« و »خوب، 
بد، جلف«. به این سریال ها »ساخت ایران ۲« را هم اضافه كنیم كه در حال توزیع است 
و محمدرضا گلزار، امین حیایي، ســارا بهرامي و سحر دولتشــاهي بازیگرانش هستند. 
مي بینید؛ شبكه نمایش خانگي براي رونق خست به خرج نداده ولي وقتي محصول گران 
باشد و از اولویت خرید مخاطب خارج، چه كمكي از ستاره ها ساخته است. یك مرحله 

بااتر؛ مخاطب ضرر مي كند یا ستاره اي كه حیاتش به وجود مخاطب منوط است؟ 



ورزش جهان
 روزنامه صبح ایران  سال هشتم  شماره ۲۱۳6  یکشنبه  ۴ شهریور  ۱۳۹۷

شاید آزار هيچ وقت به رئال نرود
تيری آزار ، پدر ادن آزار ، ستاره بلژیکی چلسی 

می گوید شاید پسرش هيچ وقت راهی رئال مادرید 
نشود. آزار در 27 سالگی و در حالی که به اوج 

فوتبالش رسيده بود، دوست داشت چالش بزرگ تری 
را تجربه کند. شکی نيست که آزار مایل بود در 

یکی، دو سال اخير راهی رئال مادرید شود و حضور 
شخصی چون زیدان که از تحسين کنندگان آزار 

بود، موجب افزایش احتمال چنين انتقالی می شد. 
با جدایی زیدان و رونالدو، آزار دوباره به ليست 

کهکشانی ها اضافه شد اما به گفته مارکا، قيمت باای 
او این انتقال را منتفی کرد. گرچه نباید فراموش کرد 

که رویای فلورنتينو پرز، نيمار است نه آزار. به گزارش  
طرفداری و به نقل از فوتبال-لندن، آزار امسال را 
در چلسی می ماند اما مشخص نيست با پيشنهاد 
تمدید قرارداد باشگاه موافقت کند. پدر او درباره 

آینده پسرش می گوید:  نمی دانم چرا - انتقال ادن 
به رئال مادرید - رخ نداد. نه اینکه نخواهم بگویم چه 

اتفاقی افتاد؛ نمی دانم چه شد. شاید حاا رئال مادرید 
سياستی در پيش گرفته تا به بازیکنان جوانش 

فرصت و بها بدهد. ادن تابستان 2019 فقط یک سال 
دیگر با چلسی قرارداد دارد اما شاید او هرگز در 

رئال مادرید بازی نکند. آیا جدایی زیدان از رئال در 
این مسئله تاثير داشت؟ می توان گفت که اگر زیدان 

می ماند، داستان متفاوتی رقم می خورد اما حتما او 
دایلی برای جدایی داشته است.

جایزه   ویژه   بيلد به اوتو رهاگل رسيد
اوتو رهاگل بدون شک یکی از مربيان بزرگ فوتبال 
آلمان است. او که لقب سلطان اوتو را یدک می کشد 
درحالی که امسال ۸0 سالگی خود را جشن خواهد 

گرفت ازسوی روزنامه   اشپورت بيلد، بزرگ ترین 
روزنامه   ورزشی اروپا، جایزه   یک عمر زندگی 

ورزشی را دریافت کرد. گروه سردبيری اشپورت 
بيلد که هر ساله جوایزی به عنوان بهترین های 

بيلد را به بهترین ورزشکاران مرد و زن آلمان 
اهدا می کند، امسال جایزه   مهم یک عمر زندگی 

ورزشی را به اوتو رهاگل اهدا کرد تا به موفقيت ها 
و دستاوردهای او ادای دین کرده باشد.   به نوشته 

ورزش سه، ماتياس بروگلمان، سردبير ارشد 
اشپورت بيلد با ستایش از تصميم هيأت  داوران 

 جوایز برای اهدای این جایزه به رهاگل گفت:
 » در این شکی نيست که اوتو رهاگل با سبک

غير قابل قياس و منحصربه فرد خود و با موفقيت ها 
و دستاوردهایش در فوتبال آلمان نقشی ماندگار 
داشته. او بارها و بارها با تيم هایش از غيرممکن، 
ممکن ساخته. بدون اوتو رهاگل، بوندس ليگا در 

تاریخ 55 ساله اش هرگز اینقدر غنی نبود.«

افه
�اض
قت

و

احتمال بازنشستگی سیلوا در 2020
داوید سیلوا اخیرا قراردادش را با سیتی تا پایان سال ۲۰۲۰ تمدید 
کرده و قصد دارد دو ســال دیگر در این تیم بازی کنــد ولی او این 
احتمال را مطرح کــرد که این قرارداد، آخرین قــرارداد حرفه ای او 
در فوتبال باشد.او گفت: » من دو ســال دیگر با سیتی قرارداد دارم. 
احساس خیلی خوبی در این تیم دارم و می خواهم تا پایان قراردادم 
بازی کنم. بایــد ببینم از لحاظ فیزیکی و روحــی چه حال و هوایی 
خواهم داشت.« سیلوا درباره برگزاری بازی شماره ۲۵۰ در لیگ برتر 

گفت:  خیلی ویژه بود. 
جدا از اینکه به ۲۵۰ گل رسیدم، توانستم گلزنی کنم و اینها همه در 
حالی بود که پسرم، پس از پشت سر گذاشتن روزهای سخت، سالم و 
سرحال در ورزشگاه اتحاد حضور داشت و مطمئنا این بازی را همیشه 

در ذهنم خواهم سپرد. 

مدعیان قهرمانی جزیره از دید بنیتس
رافا بنیتس، سرمربی نیوکاسل معتقد است   امسال چلسی، لیورپول 
و سیتی در یک سطح هستند و برای قهرمانی رقابت خواهند کرد.به 
گزارش  ورزش سه ، فصل گذشته سیتی موفق شد قهرمانی لیگ برتر 
را با رکوردشکنی های فراوان کســب کند و امسال نیز با تقویت تیم 

خود ، به دنبال تکرار قهرمانی است. 
چلسی نیز با جذب مائوریتزیو ساری روی نیمکت، کاما متحول شده 
و شرایط متفاوتی را تجربه می کند. لیورپول نیز که فصل گذشته تا 
فینال لیگ قهرمانان رفت، امســال با تقویت خطوط مختلف خود، 
برای لیگ برتر آماده اســت و بنیتس این ســه تیم را مدعی اصلی 
قهرمانی می داند.او گفت:» شــاید در حال حاضر سه تیم باشند که 
بتوانید بگویید نســبت به بقیه جلوترند. به نظرم چلســی، لیورپول 
و منچسترســیتی بهتر از باقی بوده اند زیرا در یک ســطح هستند. 
منچستریونایتد، تاتنهام و آرسنال باید مثل گذشته خوب کار کنند. 
آنها ترکیب با کیفیتی در اختیار دارنــد و مطمئنا می توانند رقابت 
کنند ولی اگر قرار باشد ســه تیم انتخاب کنید، انتخاب من این سه 
تیم هستند. آنها کیفیت ازم برای درخشــش را دارند.« ساری در 
سال ۲۰۱۵ جانشین بنیتس در ناپولی شد و سرمربی اسپانیایی در 
این رابطه گفت:  ما کاری را که باید انجام می دادیم. او خوب کار کرد، 
تیمش فوتبال خوبی بازی می کرد و بازیکنان خوبی در اختیار داشت. 
ما تیمی هجومی در ایتالیا بودیم و او این تیم را تحویل گرفت و با آن 

خوب کار کرد. 

نکته آماری جالب درباره سوارز
لوییس سوارز، در ســه فصل اخیر بااتر از بزرگانی چون لیونل مسی و 
کریستیانو رونالدو، بهترین گلزن الیگا در بازی های خارج از خانه بوده 
است. سوارز در ۳۱ سالگی دوباره مطابق معمول هر سال حضورش در 
بارسا، فصل را با انتقادات فراوان شروع کرده است. او در دو فصل اخیر به 
خصوص در بازی های خارج از خانه لیگ قهرمانان اروپا عملکرد خوبی 
نداشته و نتوانســته با گلزنی هایش، باری از دوش مسی بردارد. سوارز 
فصل گذشته را هم در فرمی ضعیف آغاز کرد اما به مرور به مسیر گلزنی 

برگشت و تقریبا تا انتهای فصل الیگا از آن خارج نشد.
به گزارش طرفداری و به نقل از  mundodeportivo، سوارز در چند 
ســال اخیر ثابت کرده به رغم انتقادات به موقع گلزنی هایش را شروع 
می کند. ششمین گلزن برتر تاریخ بارســلونا با ۱۵۲ گل در ۲۰۰ بازی، 
مهاجمی است که همواره اعتماد مربیان را با خود داشته. برخاف همه 
انتقادات، سوارز در ســه فصل اخیر الیگا بهترین گلزن خارج از خانه 
بوده است. او به ترتیب در فصول ۲۰۱۵/۱6، ۲۰۱6/۱۷ و ۲۰۱۷/۱۸ با 
زدن ۱۷، ۱۴ و ۱۴ گل در بازی های خارج از خانه، بااتر از بزرگانی چون 
لیونل مسی و کریستیانو رونالدو قرار می گیرد. سوارز در این سه فصل در 
مجموع ۴۵ گل در خانه حریفان الیگایی زده در حالی که مسی و رونالدو 

به ترتیب ۳۷ و ۳۵ گل به ثمر رسانده اند.
بنابراین بازی خارج از خانه   برابر وایادولید فرصت خوبی است تا سوارز با 
تکرار این آمار خوبش در خانه حریفان، هم به مسیر گلزنی برگردد و هم 

تا حدودی از حجم انتقاداتی که به او وارد می شود، بکاهد.

گوشه�و�کنار�مستطیل�سبز

کریس رونالــدو عاقه خاصی به پوشــيدن پيراهن 
شماره 7 دارد. او از زمانی که در منچستریونایتد بازی 
می کرد، این پيراهن را بر تن کــرد و در رئال مادرید و 
حاا یوونتوس هم پيراهن شــماره 7 را انتخاب کرده. 
موضوعی که سوژه گزارش سایت بين المللی گل شده. 
به نوشته این سایت، شماره 7 آنقدر برای رونالدو مهم 
است که او از این شــماره در لقبش - CR7 – استفاده 
می کند و یاد آوردن رونالدو با شماره پيراهن دیگری 
کار بسيار ســختی اســت. رونالدو به محض ورود به 
یووه پيراهن شماره 7 را از کوادرادو گرفت تا به سنت 
چندین ساله اش ادامه دهد. سنتی که از زمان حضور او 
در منچستر شروع شد. کریس وقتی در اسپورتينگ 
ليسبون بازی می کرد پيراهن شماره 2۸ را می پوشيد 
اما وقتی در سال 200۴ به شــياطين سرخ پيوست، 
با نظر سرالکس فرگوســن صاحب پيراهن شماره 7 
شــد. با اینکه رونالدو به دنبال پيراهن شماره 2۸ در 

اولدترافورد بود اما سرمربی منچســتر در آن زمان 
عقيده داشــت رونالدو می تواند گزینه مناسبی برای 
پوشيدن پيراهن شماره 7 تيمش باشد و در این باشگاه 
وارد مرحله جدیدی از فوتبالش شــود. پيراهنی که 
بزرگانی نظير جرج بست، اریک کانتونا و دیوید بکام 
آن را برتن کرده بودند. حدس سرالکس درباره رونالدو 
درست بود و او در ليگ جزیره آتش بازی به راه انداخت 
و تبدیل به کابوســی برای مدافعان حریفان منچستر 
شد. در انگليس بود که او توانست در یک فصل ۴2 گل 
بزند و برنده توپ طا شود. رونالدو در سال 2009 به رئال 
رفت و در اولين فصل حضورش در مادرید مجبور شد 
پيراهن شماره 9 را بپوشد چرا که این پيراهن در اختيار 
رائول بود اما وقتی اسطوره مادریدی ها راهی شالکه شد 
او فوری پيراهن او را پوشيد و نشان داد نه تنها چيزی 
کمتر از صاحب پيراهن قبلی شماره 7 رئال ندارد بلکه 
او تبدیل به بهترین گلزن تاریخ باشــگاه مادریدی 

شد. کریس در یوونتوس هم با گرفتن پيراهن شماره 
7 از کوا درادو، این بازیکن کلمبيایی را مجبور کرد تا 
سراغ پيراهن شماره 1۶ برود البته کوا درادو مشکلی 
با تعویض پيراهنش نداشــته و جالب اینکه در صفحه 
توئيترش از فالوئرهایش خواسته که به او بگویند چه 
پيراهنی را برای فصل جدید انتخــاب کند که نهایتا 
قسمت او پيراهن شماره 1۶ بود. پيراهن 7 یووه بر تن 
بازیکنان بزرگی بوده. از آنلجو دی ليویو و   دشام گرفته 
تا آنتونيو کونته و آندریاس مولر و مارکو تاردلی و پائولو 
دی کانيو. رونالدو در تيم ملی پرتغال هم پيراهن شماره 
7 را می پوشد. البته در ابتدای حضور او در تيم ملی، این 
پيراهن در اختيار لوئيز فيگو بود که بعد از بازنشستگی 
فيگوی بزرگ، کریس روی آن دســت گذاشــت. او 
مدت هاست که به جز پيراهن شماره 7 شماره دیگری 
انتخاب نکرده و تا امروز که از پوشيدن این پيراهن در 

تيم های مختلف نتيجه فوق العاده ای گرفته است.

راز
پیراهن

هفت شماره 
چرا کریس رونالدو 

سال هاست که
فقط از یک شماره 
استفاده می کند؟

��گزارش

 VAR+سه امتیاز

ویدئو چک یا همان سیســتم VARمهم ترین نکته 
اولین بازی بایرن مونیخ در فصل جدید بوندس لیگا بود. 
شاگردان کواچ به مانند ســایر تیم های بزرگ فوتبال 
اروپا، اولین بازی فصل را با پیروزی استارت زدند و در 
اولین گام هوفنهایم را ۳بر یك شکست دادند  تا نیکو 
کواچ در مقام سرمربی بایرن اولین سه امتیاز بوندس 
لیگایی اش را دشت کرده باشد. به گزارش طرفداری، 
باواریایی ها از همان شــروع تیم برتر میدان بودند اما 
شاگردان ناگلزمن در دفاع بی اشتباه ظاهر شدند. در 
چندین وهله بایرن مونیخ نزدیک بود دروازه حریف را 
فرو بریزد اما هر بار مدافعان و دروازه بان این تیم ســد 
راه آنها می شدند. با این حال بایرن مونیخ سر انجام در 

دقیقه ۲۳ به گل رسید . 
گل اول بایرن مونیخ توسط مولر به ثمر رسید. سانتر 
زیبای تیاگو از روی نقطه کرنر را مولر با یک ضربه سر 

در دهانه دروازه به گل تبدیل کرد.
بعد از گل هم این بایرن مونیخ بود که بیشتر صاحب 
 توپ و میدان بود. کینگزلــی کومان در یک موقعیت

تک به تک موفق نشد دروازه باومن را باز کند. چندین 
تاش لواندوفسکی هم ثمری نداشــت. در این نیمه 
شاهد بازی خشــن از ســوی هوفنهایمی ها بودیم و 
بازیکنان این تیم دچار خطا های زیادی می شــدند تا 
اینکه در دقیقه ۴۴ کومــان به دلیل تکل محکمی که 
از مدافع هوفنهایم خورد به شدت مصدوم شد و بازی 
را ترک کرد تا روبن به جایش به میدان بیاید. بازی در 
ادامه این نیمه اتفاق خاصی نداشت و با همان نتیجه 
یك برصفر به سود بایرن مونیخ به پایان رسید. در نیمه 
دوم هوفنهایمی ها به خودشان آمدند و سعی در کنترل 
بازی داشتند. این تیم سر انجام توانست در دقیقه ۵۷ 

به گل برسد.
گل اول هوفنهایم توسط ساکای به ثمر رسید. در یک 
غافلگیری و حرکت خوب ساکای که بواتنگ را دریبل 
داد، این بازیکن توانست با ضربه ای محکم دروازه نویر 
را باز کند. بعد از گل باواریایی ها برای دقایقی آشفته 
کار می کردند اما کم کم دوباره به همان تیم نیمه اول 
تبدیل شدند. آمدن گورتسکا هم جان تازه ای به تیم 

بخشید. باواریایی ها بعد از چند موقعیت نصف و نیمه 
روی حرکت ریبری صاحب یک ضربه پنالتی شدند. 
ضربه پنالتی لواندوفســکی را باومن دفع کرد اما در 
برگشت روبن دروازه حریف را باز کرد. با این حال داور 
بازی بعد از استفاده از VAR دســتور تکرار پنالتی را 
داد تا بایرن مونیخ در دقیقــه ۸۲ پنالتی اش را تکرار 
کند. گل دوم بایرن مونیخ توسط روبرت لواندوفسکی؛ 
مهاجم لهســتانی باواریایی ها این بــار خاف جهت 
حرکت باومن ضربه پنالتی اش را تبدیل به گل کرد. در 
ادامه باواریایی ها همچنان حمله می کردند و سریعا به 
گل سوم رسیدند. این گل را مولر روی اشتباه مدافعان 
حریف به ثمر رساند اما بعد از خوشحالی گل او، داور با 
استفاده از VAR این گل را هم نپذیرفت و خطای هند 
مولر را اعام کرد. با این حال این تیم بااخره در دقیقه 
۹۰ به گل سوم رسید. گل سوم بایرن مونیخ توسط آرین 
روبن؛ اوت کیمیش را مولر با یک پاس عالی به روبن سپرد 
تا این بازیکن هلندی با ضربه ای محکم در مصافی تک به 

تک تیر خاص را بر پیکر نیمه جان تیم هوفنهایم بزند!

��نقل�و�انتقاات

بارسا راکیتیچ را نمی فروشد 
بارسلونا با رد پیشــنهاد فوق العاده پاری سن 
ژرمن برای ایــوان راکیتیچ، علنــا اعام کرد   
هافبک کرواتش را نمی فروشــد. چند هفته 
پیش که موندو برای اولین بــار خبر از عاقه 
جدی پاری ســن ژرمن - و موناکو - به ایوان 
راکیتیچ داد، کمتر کسی باور می کرد داستان تا 
این اندازه جدی باشد. پس از گذشت چند روز، 
سیر داستان رفته رفته جدی تر شد و با پیشنهاد 
نجومی که پاریسی ها به راکیتیچ ارائه کردند، 
اوضاع پیچیده تر هم شد. این پیشنهاد راکیتیچ 

را وسوســه کرد و باعث شد از طریق ایجنتش 
درخواســت بهبود قرارداد از بارســلونا کند. 
حاا که با کنفرانس والورده کاما مشــخص 
شــد داســتان جدی بوده، موندو دپورتیوو 
اعام کرده پاری ســن ژرمن سه هفته پیش 
از طریق واسطه های نزدیکش پیشنهادی بالغ 
بر ۷۰ میلیون یورو - کمتر از ۸۰ میلیون - به 
بارسلونا داده است. پیشنهادی که بارتومئو به 
محض اطاع، آن را رد و تاکید کرده راکیتیچ 
تنها و تنهــا با پرداخت بند آزادســازی اش - 

۱۲۵ میلیون یورو - می تواند از بارســلونا جدا 
شــود. باشــگاه در روزهای اخیر با راکیتیچ و 
ایجنتش صحبت کرده و رسما اطمینان داده 
که او فروشی نیست. گرچه بارسا این را هم به 
راکیتیچ گفته که پس از تنها گذشت یک سال 
از آخرین تمدید قراردادش، اکنون زمان بهبود 
دوباره دستمزد او نیســت. رسانه های نزدیک 
به بارسلونا از جمله رومرو و رادیو کاتالونیا هم 
اعام کردند ماندن راکیتیچ در بارسلونا حداقل 

برای یک فصل دیگر قطعی است.

بایرن مونیخ اولین 
سه امتیاز فصلش را گرفت

مصدومیت کومان از ناحیه لیگامنت 
پیروزی بایرن مقابل هوفنهایم بــرای کومان خوش یمن نبود و او در این 
دیدار با آسیب دیدگی مواجه شد و نتوانست کارش را ادامه دهد و کواچ 
مجبور به تعویض وی شد.توئیتر رسمی باشگاه بایرن مونیخ در واکنش به 
این موضوع نوشت: کینگزلی از ناحیه لیگامنت زانو مصدوم شد و چندین 

هفته غایب خواهد بود. آرزوی بهبودی سریع  برای او داریم.



ورزش ايران
 روزنامه صبح ایران  سال هشتم  شماره ۲۱۳6  یکشنبه  ۴ شهریور  ۱۳۹۷

وزنه برداری ایــران دیــروز دو روی متفاوت 
داشت؛ یک روی زیبا و یک روی زشت و تلخ. 
از قســمت خوب ماجرا شروع کنیم. جایی که 
سهراب مرادی موفق شــد رکورد یک ضرب 
دنیا را پس از ۱۹سال بشکند. وزنه بردار دسته 
۹۴ کیلوگرم کشــورمان که سال ۲۰۱۷ و در 
مسابقات جهانی آناهیم آمریکا موفق شده بود 
رکورد دو ضرب و مجموع این دســته را به نام 
خود کند، با زدن رکورد یک ضرب به تنهایی 
رکورددار تمام دســته های وزن ۹۴ کیلوگرم 
شد. سهراب مرادی در یک ضرب رکورد ۱۸۹ 
کیلوگرم را به نام خود ثبت کرد و بدین ترتیب 

رکوردی کــه وزنه بردار یونانی ســال ۱۹۹۹ 
میادی با باای سر بردن وزنه ۱۸۸ کیلوگرم 
به نام خــود ثبت کرده بود، پس از ۱۹ ســال 
توسط وزنه بردار ایران شکسته شد.مرادی سال 
گذشته در دو ضرب رکورد ۲۳۳ کیلوگرم و در 
مجموع رکورد ۴۱۷ کیلوگرم را به نام خود ثبت 
کرده بود و به این ترتیب رکورددار یک ضرب، 

دو ضرب و مجموع دسته ۹۴ کیلوگرم شد. 
 سورپرایز زشت

اما برســیم به قســمت تلخ ماجرا؛ جایی که 
کیانوش رســتمی به عنوان قهرمان المپیک 
۲۰۱6 و وزنه برداری که همیشه به موفقیتش 

بدون مربــی می نازید، ســورپرایزی عجیب 
داشــت و از بازی های آســیایی حذف شــد. 
دیگر وزنه بردار دسته ۹۴ کیلو که در حرکت 
یک ضرب وزنه ۱۷۵ کیلو را مهــار کرده بود 
در حرکات دوضربش هیــچ کدام از وزنه های 
انتخابی اش را نتوانست باای سر ببرد. ایسنا 
به این نکته اشــاره کرده که  رستمی پیش از 
مسابقه در صفحه شــخصی خود اعام کرده 
بود برای مردم سورپرایز دارد که اوت شدن از 
بازی های آسیایی سورپرایز او برای مردم بود، 
البته سورپرایزی تلخ و ناراحت کننده که یک 

مدال را از کاروان ایران گرفت.

  حاصل غرور بیجا
در شــرایطی که علی مرادی رئیس فدراســیون 
وزنه برداری اظهارنظــر خاصی دربــاره ناکامی 
کیانوش رســتمی نداشــته خبرگزاری تسنیم 
در یادداشــتی از رســتمی و همچنین مسئوان 
فدراســیون به خاطر دســته گل دیروز قهرمان 
المپیک گایه کرده و نوشــته:» چیزی که دیروز 
بیش از هر چیزی به چشم می آمد، تنهایی کیانوش 
رســتمی در حین مســابقه و ناتوانی فدراسیون 
وزنه برداری در مبارزه با ورزشــکار ســااری بود. 
او نمی خواهــد مربیان تیم ملی کنارش باشــند، 
خودش انتخاب وزنه را انجــام می دهد،  کاری که 

همه اهالی وزنه بــرداری می دانند چقدر می تواند 
در کسب مدال تعیین کننده باشد و یک کار کاما 
تخصصی است. او در بازی های آسیایی ۲۰۱۸ تنها 
بود و همانطور که در ریو با خوشحالی به انگلیسی 
و فارسی می گفت که مربی ندارد و خودش تنهایی 
این طا را به دســت آورده و ایــن مقام محصول 
برنامه ریزی های خودش بوده، این بار در جاکارتا 
و چندی پیش هم در آناهیم، محصول تنها بودن 
و البته مغرور بودنش را برداشت کرد و چیزی که 
در این میان حاصل فدراســیون وزنه برداری شد؛ 
ناکامی در مبارزه با ورزشــکار سااری بود و نقطه 

منفی  در کارنامه این فدراسیون.«

بهشتی برای کرار شفر، توشاک نشد پرسپولیس منشا را می فروشد 
خبرآناین درباره دعوای کرار و سیدجال در بازی صنعت نفت و پرسپولیس 
نوشته: جاسم کرار همچنان به رفتارهای غیر متعارف در لیگ ایران ادامه 
می دهد. او حــاا کار را به جایی رســانده که در زمین بــازی راه می رود، 
فحاشی می کند و با توهین هایش باعث عصبی شدن بازیکن با اخاقی مثل 
سید جال می شود. بازیکنی که در سال های گذشته هر فصل جنجال های 
زیادی به راه انداخته، مشخص نیست دقیقا چه اصراری است که مدام در 
لیگ ایران باشد. بازیکنی که تهدید می کند که مانع از آمدن بازیکنان عراقی 
به تیم های ایران می شود. کســی که رفتارهای ضداخاقی اش در تبریز و 
تهران و شهرهای دیگر، بحران ساخته بود اما انگار نه انگار. او که برایش حکم 
ممنوعیت از فعالیت در لیگ ایران بریدند و بعد اجرایش نکردند. این است 
که لیگ ایران برایش بهشتی شده. پول خوب بگیرد، به بازیکنان شاخص 
فوتبال ایران توهین کند، هر اتفاقی که خواست را رقم بزند و بعد هم برود 

پی کارش. اینجا برای او بهشت است. بهشت!

تســاوی ۲-۲ تراکتورسازی مقابل سپاهان باعث شــد تا اتفاقی که فصل 
گذشته برای شفر در اصفهان رخ داد برای توشاک رخ دهد. فصل گذشته و 
در بازی برگشت استقال و ذوب آهن بود که شاگردان قلعه نویی توانستند 
استقال را شکســت دهند تا ژنرال تبدیل به اولین مربی ایرانی شود که 
توانسته شفر را ببرد. قلعه نویی جمعه شب هم این فرصت را داشت تا اولین 
مربی ایرانی باشد که توشــاک سرشناس را هم شکســت داده اما دانیال 
اسماعیلی فر بازی را به تساوی کشاند تا تراکتورسازی با یک امتیاز مهم از 
اصفهان به تهران برگردد و فعا تنها مربی ای که توشاک را شکست داده ، 
وینفرد شفر سرمربی استقال باشد.این بازی نکات دیگری هم داشت. یکی 
گلزنی سجاد شهباززاده به تراکتور بود که باعث شده او هر سه گل آخرش 
در فوتبال ایران را به این تیم زده باشد. دیگری هم عملکرد خوب مسعود 
شجاعی جلوی سپاهان بود تا بعد از مدت ها شــاهد یک نمایش خوب از 

کاپیتان تیم ملی باشیم.

سایت نود نوشــت: با باز شــدن پنجره نقل و انتقاات پرسپولیس در نیم 
فصل تغییرات زیادی در فهرســت بازیکنان این تیم به وجود می آید. در 
کنار اضافه شدن بازیکنان جدید چند بازیکن هم از تیم جدا خواهند شد. 
 گادوین منشا ، بازیکنی است که حسابی به فهرست خروجی نزدیک است. 
گفته می شود منشا به دلیل قرارداد ســنگین ۳۰۰ هزار یورویی و افزایش 
نرخ ارز در صورت عدم درخشش در نیم فصل اول در بین دو فصل ترانسفر 
می شود. منشــا  ابتدای فصل هم در خطر مازاد اعام شــدن بود اما در پی 
جدایی  وحید امیری  ماندنی شد و حاا او گران ترین بازیکن تیم است که 
کارایی زیادی هم ندارد و در نیم فصل دوم با آمدن  رفیعی ،  ترابی ،  شریفی  و 
انتقال عالیشاه به خط حمله و جذب مهاجم جدید تاش برای درآمدزایی 
با فروش  منشا  و همچنین خاص شدن از قرارداد سنگین او در دستور کار 
قرار می گیرد. تنها راه ماندن او درخشش فوق العاده این مهاجم گرانقیمت 

اما نیمکت نشین است.

روز
ژه�
سو

 ��

روز
ره�
چه

 ��

روز
اق�
 اتف
��

���ذوب�آهن���ذوب�آهن ���گزارش���2لیگ�برتر

وزنه بردار خوب 
وزنه  بردار    بد!

در روزی که می توانستيم دو طا داشته 
باشيم به خاطر خودخواهی قهرمان المپيک 

فقط به یک طا بسنده کردیم

چرا پرسپولیس 97 زهردار نیست؟

با گذشت پنج هفته از آغاز فصل جدید رقابت های لیگ برتر 
باشگاه های ایران، پرســپولیس با هدایت برانکو ایوانکوویچ 
برخاف سه فصل گذشته نشــانی از تیم پرنشاط و هجومی 
همیشه مدعی را به جز در یک نیمه مســابقه مقابل فوتبال 
از خودش نشان نداده اســت، اما دلیل این تغییر در تفکرات 

برانکو چیست؟
ابتدا نباید شــرایط خاص سرخپوشــان در این فصل پس از 
دو پنجره محرومیت نقــل و انتقااتی و کمبــود بازیکن در 
تمامی خطوط را فراموش کرد. به طــور مثال اگر در ترکیب 
پرســپولیس بازیکنانی مثل ترابی، رفیعی و شریفی یا حتی 
شیری حضور داشتند قطعا مربی کروات در پایان هفته پنجم 

اندوخته ای بیش از ۹ امتیاز داشت!
 با این وجود پرســپولیس همچون دو فصل گذشته تیمی با 
صابت و منضبط در خط دفاع نشــان داده و در پنج مسابقه 
ابتدایی فصل با یک گل خورده نشان می دهد که همچنان یکی 
از مدعیان اصلی عنوان بهترین خط دفاع لیگ است اما در فاز 
هجومی به اســتثنای یک نیمه بازی با فواد اثری از نمایش 
هجومی همیشگی سرخپوشان دیده نمی شود. گردش توپ 
در مرکز زمین به خوبی اتفاق نمی افتد، فضاسازی ازم برای 
مهاجمان صورت نمی گیــرد و هافبک های هجومی در عبور 
از خط میانی و خط دفاع حریــف برای دور زدن دفاع و ایجاد 

موقعیت گل زنی ناکام نشان می دهند.
 ابتدا باید بــه ماجرای محرومیت بازگشــت و فراموش نکرد 
که فرشــاد احمدزاده و وحید امیری چه نقــش کلیدی در 
فاز هجومی تیم برانکو داشــتند. توانایی عبــور از یار مقابل، 
دریبلینگ موفق و البته موثر، قــدرت حمل توپ مطلوب و 
ایجاد موقعیت های گل زنی از هر دو جناح موجب می شــد 
مهاجمان پرسپولیس در هر مســابقه بارها صاحب موقعیت 
گل زنی شوند؛ نعمت بزرگی که طارمی و علیپور را به عنوان 

آقای گلی لیگ رساند.
 حتی صادق محرمی که با مشارکت فعال و موثر در برنامه های 
هجومی، جناح راست خط دفاع پرسپولیس را به یکی از نقاط 
قدرت این تیم مبدل ساخته بود هم از این تیم جدا شده تا توان 
هجومی تیم برانکو به شکل معنایی پایین آمده باشد و البته در 
این بین نمی توان نقش محسن مسلمان، موفق ترین گل ساز 
فصل گذشته لیگ را فراموش کرد که روی پاس های ارسالی 

و ضربات ایستگاهی تا چه حد خطرساز بود.
 با این وجود در میان بازیکنان فعلی پرسپولیس هم می توان 
گزینه هایی یافت که حداقل وضعیت نیمه هجومی این تیم را 
بهبود بخشند. پرسپولیس قدرتمند و با صابت در خط دفاع 
شاید در این شــرایط به جای تقویت تعداد بازیکنان تدافعی 
خودش نیاز به برتری عددی در زمین حریف داشــته باشد، 
اتفاقی که طبیعتا با کاستن از تعداد هافبک های تدافعی این 

تیم رخ می دهد.
 احمد نوراللهی و کمال کامیابی نیا کمربند محکمی در خط 
میانی سرخ پوشان ایجاد کرده اند اما مشارکت آنها در کارهای 
هجومی به شکل واضحی کاشته یافته تا ۱-۳-۲-۴ موردنظر 
برانکو به حضور دو هافبک دفاعی در مرکز زمین شکل بگیرد. 
پرســپولیس عما با یک مهاجم نوک که علیپور است و سه 
هافبک هجومی شامل بشار رسن ، ســیامک نعمتی و امید 

عالیشاه بازی می کند.
 تنها گزینه باقی مانده در خط حمله منشــا اســت که روی 
نیمکت می نشــیند و در بازی با صنعت نفــت تنها ۳ دقیقه 
فرصت حضور در میدان را پیدا کرد. اما اگر مربی کروات حاضر 
به آزموندن آرایش ۲-۴-۴ لوزی مثل بســیاری از بازی های 
فصل گذشته باشد و تیمش را با یک هافبک تدافعی به میدان 
بفرستد برتری عددی ازم در فاز هجومی را برای تیمش ایجاد 
خواهد کرد. در این آرایش بشار رســن بهترین گزینه برای 
بازی در پست هافبک میانی طراح پشت سر دو مهاجم هدف 
به شمار می رود، همچنین نعمتی و عالیشاه می توانند در دو 

جناح حضور موثری داشته باشند.
 برانکو در این فصل بیشــتر ترجیح داده رســن را در سمت 
راســت به بازی بگیرد و امید عالیشــاه را در سمت چپ قرار 
بدهد تا سیامک نعمتی نزدیک تر به علیپور و پشت سر مهاجم 
نوک این تیم بازی کند. اما خصوصیات و ســابقه بازی رسن 
نشــان می دهد هافبک عراقی یک بازیکن خاق و طراح در 
مرکز خط میانی است، در پســتی که فعا بیشتر به سیامک 
نعمتی اعتماد شده در حالی که رسن فاقد خصوصیات بازی 

در جناحین است.
 هافبک عراقی از توان عبور از مدافع مســتقیم و ارسال های 
موثر همچنین سرعت کافی برای بازی در این پست برخوردار 
نیست و به شکل متقابل ســیامک نعمتی دقیقا خصوصیات 
مورد نیاز برای بازی در این پســت را داراست! برانکو بعضا به 
شکل موقتی این جا به جایی را در ترکیب تیمش ایجاد کرده 
و انتقال نعمتی به جناحین همچنین بشار رسن به پشت سر 
مهاجم شرایط تیمش را در فاز هجومی بهبود بخشیده است.

 فراموش نکنیم که برانکو شایستگی خودش در پرسپولیس را 
با کسب دو قهرمانی و یک نایب قهرمانی به خوبی اثبات کرده و 
با همه مشکاتش در این فصل هم می تواند برای سایر مدعیان 
خطرساز باشد اما شاید وفاداری بیش از حد او به صابت خط 
دفاعی و تاکید بــر حفظ احتیاط در فــاز دفاعی، خصوصا با 
توجه به محرومیت و کمبود بازیکن موجب پایین آمدن توان 
هجومی تیمش شده باشــد. با این وجود پرسپولیس محروم 
برانکو هم می تواند زیباتــر و هجومی تر از این بازی کند تا در 
نیم فصل اول همچنان در پله های باایی جدول باقی بماند و 
بتواند در نیم فصل دوم با اضافه شدن بازیکنان جدید از عنوان 

قهرمانی خودش دفاع کند.
منبع: خبرگزاری مهر

����تحلیل

 تصویری از المپيک 201۶. جایی که هم کيانوش رستمی 
مدال طا گرفت هم سهراب مرادی. کيانوش در دسته ۸5 
کيلو قهرمان شد و ســهراب مرادی در دسته 9۴ کيلو با 
مدال طا عکس یادگاری گرفت. کيانوش در ریو رکورد 
المپيک و مســابقات جهانی را عوض کرد اما دیروز فقط 
سهراب مرادی در جاکارتا طا گرفت و خبری از کيانوش 
رستمی روی سکو نبود تا تيتر رستم به سهراب نرسيد، 

در اکثر سایت های خبری منتشر شود.

صدرنشینی
 به شما می آید آقا یحیی

بعد از دو پیروزی متوالی پرسپولیس در ابتدای لیگ به نظر می رسید 
مدافع عنــوان قهرمانی، حداقل تا قبل از بــازی اش در لیگ قهرمانان 
آسیا صدرنشین لیگ باشــد اما صدر نه به پرسپولیس تعلق دارد نه به 
استقال و نه به تراکتورسازی و سپاهان که امسال با هزینه زیادی وارد 
لیگ شده اند. صدر جدول حداقل تا شروع هفته ششم در اختیار پدیده 
اســت. تیمی که با حضور در صدر میانه ای ندارد اما یحیی که طی این 
سال ها توانســته خودش را به عنوان یک مربی موفق و صاحب سبک 
نشان دهد) البته اگر دوران حضور او در تراکتور را فاکتور بگیریم( حاا 
از تیم مشهدی توانسته یک تیم قدر بسازد. تیمی که البته طی سال های 
گذشته با رضا مهاجری هم تیم باکیفیتی نشان می داد اما یحیی آنها را 
تبدیل به یک تیم مدعی کرده. پدیده بعد از باخت خانگی در هفته اول 
مقابل پرسپولیس، چهار بازی بعدی اش را با برد پشت سر گذاشته و از 
پنج  بازي ۱۲ امتیاز گرفته تا به تنهایی در صدر قرار بگیرد. ورزش سه 
در مطلبی درباره تیم یحیی نوشته:» پدیده در هر دیدار از فصل جدید 
موقعیت های پرشــمار گلزنی روی دروازه رقبا ایجاد کرده و این خود 
نشانه ای از شایستگی های این تیم برای کسب رتبه نخست لیگ تا بدین 
جای فصل است. آنها در مقابل نفت آبادان یک نیمه فوق العاده هجومی 
داشتند و در برابر پیکان هم در کل زمان بازی دست از حمله برنداشتند 
تا صدرنشین لیگ، با حمایت هواداران و فوتبالدوستان مشهدی تیمی 

پرشور، زیبا، هجومی و موفق باشد.«

لطفا فوتبال بازی کنید 
1  به این اســامی توجه کنید: صمد مرفاوی، ابراهیم 
تهامی، بهنام سراج، کریم باوی، عبدالرضا برزگری، میاد 
میداوودی. از نسل قبل از انقاب هم پرویز دهداری، صفر 
ایرانپاک، ابراهیم قاســمپور، غامحسین مظلومی، نوری 
خدایاری و .... تمام ایــن مهاجمان بزرگ فوتبال ایران در 
یک موضوع با هم اشتراک دارند و آن خوزستانی بودن شان 
است. استانی که زمانی به عنوان برزیل فوتبال ایران از آن 
یاد برده می شد و مهم ترین مشخصه اش عاقه تیم هایش 
به ارائه بازی تهاجمی بود. اتفاقی که در لیگ امسال نه تنها 
شاهد آن نیستیم بلکه تیم های خوزستانی مدلی از فوتبال 
را به نمایش می گذارند که خودشان فکر می کنند سبک 
بازی دفاعی است اما ضد فوتبال، توصیف بهتری است که 

می توان برای آن استفاده کرد.

2  اگر بازی پنجشنبه شب صنعت نفت و پرسپولیس را 
فاکتور بگیریم، پرسپولیس در دو تساوی قبلی اش مقابل 
تیم های خوزســتانی با تیم هایی طرف شد که اتوبوس را 
جلوی دروازه شان پارک می کردند و در مواقعی از بازی هم 
مثل تیم های عربی، بازیکنان خودشان را به زمین می زدند 
تا وقت تلف کنند. اتفاقی که در بازی استقال و فواد هم 
شاهدش بودیم و دروازه بان فواد کاری کرد که حتی دل 
هواداران پرســپولیس هم به حال استقال سوخت. تازه 

فواد در مقایسه با سایر نمایندگان خوزستان، حکم تیمی 
فوق العاده هجومی را دارد.

3  ســرمربیان تیم های خوزســتانی در دفاع از مدل 
بازی شــان معتقدند   تیم ملی هم در جام جهانی دفاعي 
بازی کرده اما اگر تیم کی روش در روســیه دفاعی بازی 
می کرد حداقل در ضدحمات هم تیم خطرناکی نشــان 
می داد و از طرف دیگر بازی در جام جهانی تفاوت زیادی با 
بازی در لیگ برتر دارد.مضاف بر اینکه بازیکنان تیم ملی 
مدام خودشان را به زمین نمی زدند و وقت تلف نمی  کردند.

4 بــرای اینکه بهتــر متوجه مــدل بــازی تیم های 
خوزستانی شوید کافی ست به سه نکته اشاره کنیم. یکی 
اینکه نفت مسجد سلیمان تا امروز نتوانسته در لیگ برتر 
گلزنی کند و دیگر آنکه هر چهار گل استقال خوزستان 
را یک بازیکن یاسوجی – خشتان – به ثمر رسانده. نکته 
دیگر هم اینکه از جمع چهار نماینده خوزســتان در لیگ 
برتر، فقط فواد موفق شــده در لیگ به برد برســد و سه 
نماینده دیگر هنوز رنگ برد را ندیده اند. این مدل فوتبالی 
که خوزستانی ها بازی می کنند شاید در ادامه باعث شود 
که به جای برزیل، از نام کشــور دیگری برای فوتبال این 

استان استفاده شود.



باشگاه تکنولوژی
 روزنامه صبح ایران  سال هشتم  شماره ۲۱۳6  یکشنبه  ۴ شهریور  ۱۳۹۷

باشگاه تکنولوژی
 روزنامه صبح ایران  سال هشتم  شماره ۲۱۳6  یکشنبه  ۴ شهریور  ۱۳۹۷

1  به گزارش فست کمپاني، آمازون، اپل و گوگل درحال کار 
روي پروژه هایي در زمینه دستیارهاي صوتي هوشمند هستند. 
هرسه شرکت روي محصواتي ترکیبي شامل کاربرد کمک هاي 
شنیداري و کاربرد سرگرمي  هدفون هاي پیشرفته کار مي کنند. 
ازآنجا که هرسه شرکت، طرح هاي خود را براي حوزه بهداشت 
و درمان اعــام کرده انــد، مي توانند از حســگرهاي نظارتي 
بهداشت و تناســب  اندام براي اندازه گیري ویژگي هایي مثل 
شمردن قدم ها تا اندازه گیري اشــباع اکسیژن استفاده کنند. 
شاید چندسال زمان ازم باشــد تا این برنامه ها عملي شوند؛ 
اما هیچ کدام از این شرکت ها نمي خواهند عقب بمانند و هدف 
کلي آن ها ساخت کامپیوترهاي شنیداري است که به واسطه 
این فناوري، کاربر تلفن همراه خود را در کشــوي میزش قرار 
دهد. گینتز کلیمنتز، سرپرست ســابق مهندسي صوت داپلر 
مي گوید: ایده نهایي، سرقت زمان از تلفن هوشمند است. تلفن 
هوشمند کاما کنار نمي رود، بلکه ترکیبي از دستورات صوتي 

و شنیداري براي انجام کارها به کار برده مي شود.

2  داپلر و اســتارتاپ هاي دیگر به مدت نیم دهه به دنبال 
ساخت یک دستگاه شنیداري هســتند و براي تسلط بر بازار 
روي معیارهایي مثل کیفیت صوت، عمر باتري، خنک کننده و 
موارد دیگر تمرکز کرده اند؛ اما دلیل عاقه ناگهاني شرکت هاي 

بزرگ به این فناوري چیســت؟ مي توان گفــت دلیل اصلي، 
محبوبیت دستیارهاي صوتي شــخصي مثل آمازون الکسا، 
اپل سیري، دســتیار گوگل و مایکروسافت کورتانا است؛ پس 
از محبوبیت صفحه نمایش لمســي اپل و تلفن همراه آیفون، 
این دستیارها بزرگ ترین تحول در عرصه دستیارهاي صوتي 
کاربري هستند. به گفته کلیف راسکایند، تحلیل گر استراتژي، 
تمایل افراد به اســتفاده از فناوري بدون دســت زدن به آن، 
سخنگو هاي هوشــمند را به پرطرفدارترین سخت افزارهاي 
موجود در بازار ســخت افزار تبدیل کرده اســت. به گزارش 
زومیت، تا ســال ۲۰۲۳ تقریبا 6۳درصد از خانه هاي ایاات  
متحده، مجهز به دستگاه هایي مثل آمازون اکو یا گوگل هوم 
خواهند شد؛ این میزان، در سال ۲۰۱۴ به ۰/۳درصد و در سال 
۲۰۱۷ به ۱6درصد رســیده بود. آمریکایي ها با این امکانات، 
دیگر نیازي به تایپ اغلب پرس وجوهاي جست وجوي  گوگل 
و پیشگویي کام اسکور نخواهند داشت و مي توانند دستورات 
را به صورت صوتي صادر کنند. براساس پژوهش هاي ژونیپر، 
ارزش تبلیغات دریافتي درپاســخ بــه پرس وجوهاي صوتي 
۱۲میلیــارد دار خواهد بــود. درصورتي که مشــتري ها در 
ساعت هاي بیداري از کامپیوترهاي داخل گوش استفاده کنند، 
داده هاي شخصي بیشتري ازجمله عایق و کارهاي خود را در 
اختیار شرکت هاي فناوري قرار مي دهند؛ به این منظور یک 

کانال در مغز ایجاد مي شود و خرید به سادگي گفتن یک جمله 
مثل »الکسا ... را بخر« خواهد شد.

3  داپلر از میدان خارج شده اســت، اما عائم حیاتي بازار 
شنیداري روزبه روز قوي تر مي شــوند. دستمزد فناوري هاي 
صوتي باا رفته  است؛ به طوري که شرکت هاي بزرگ فناوري 
معموا ۲۰۰هزار دار را به اســتعدادهاي برتر استارتاپ ها و 
شــرکت هاي فعال در زمینه شــنیداري مي پردازند. کوالکام 
به عنوان یک شــرکت بزرگ در زمینه تولید تراشــه موبایل، 
اولین گروه تراشه خود براي واســطه هاي شنیداري را در ماه 
مارس معرفي کرد و انتظار مي رود شرکت هاي دیگر تا پایان 

سال این راه را دنبال کنند.
آمازون، گوگل و اپــل آمادگي خود را در ایــن زمینه حفظ 
کرده اند. به نقل از ســه کارمند سابق داپلر، آمازون همزمان با 
مذاکره با داپلر در سال  گذشته با تیمي  شامل ۷۰کارمند روي 
دستگاه هاي شنیداري کار مي کرد. درحالیکه تیم سخت افزاري 
گوگل روي  پیکسل بادز و محصوات دیگر کار مي کند، واحد 
ایکس گوگل به دنبال توسعه کامپیوترهاي کاما مستقل داخل 
گوش است و بخش گوگل وویس هم در مورد روش هایي براي 

دستیار شخصي به پژوهش مي پردازد که دسترسي به آن ها از 
دستیارهاي صوتي هوشمند امکان پذیر باشد.

4  اپل نیز به روش خود پیشتاز است. این شرکت به جاي 
ساخت یک محصول انقابي و کاما جدید در عصر شنیداري، 
به دنبال اضافه کردن قابلیت ها و امکانات جدید و آشــنا براي 
کاربر اســت. به نقل از بلومبرگ، این شــرکت تا پایان سال 
هدفون هاي پیشرفته اي را براي دوستداران موسیقي معرفي 
مي کند و عاوه بر این، به عرضه یک نسخه ارتقایافته و مقاوم 
در برابر آب ایرپاد مي پــردازد که با جمله »Hey Siri« فعال 
مي شود. دیگر شــرکت هاي پیشــتاز در این فناوري خود را 
براي عرضــه محصوات جدید خود آمــاده مي کنند. براگي، 
شرکتي آلماني اســت که کمي  قبل تر از داپلر تأسیس شده و 
اخیرا به دنبال دریافت مجوز نرم افزارش، فروش دستگاه هاي 
شــنیداري خود را متوقف کرده است. مدیرعامل این شرکت 
نیکواج هیوید مي گویــد: »وقتي اپل و شــرکت هاي دیگر 
به دنبال شــما حرکت کنند، باید محل سرمایه گذاري خود را 
تغییر دهید. از سوي دیگر، داشتن این همه همراه و دنباله رو 

جذاب است.« 

   میمیر
یکي از شخصیت هاي بازي God of war که شاید در 
نگاه کلي تاثیر کلیدي در روایت داستاني بازي نداشته 
باشد میمیر)Mimir( است. شخصیتي که در انتهاي 
یک سوم ابتدایي بازي معرفي شده و در ادامه در قالب یک  
سر جداشده از بدن، همراه کریتوس و آتریس مي شود. 
در دنیاي بازي هاي ویدئویي امروز، اکثر بازیسازها براي 
اضافه کردن شاخ و برگ به داســتان اصلي، تمرکز خود 
را روي طراحي ماموریت هــاي جانبي یا آیتم هایي قرار 
مي دهند که باید در محیط توســط گیمر پیدا شــوند. 
اینجا اما استودیو Santa Monica براي دورشدن از 
ساختار کلیشه اي و البته خارج نشدن از روایت داستان 
خطي، به ســراغ یک شــخصیت جانبي رفته که این بار 
تحت عنوان میمیر معرفي شــده اســت. در بسیاري از 
بخش هاي بازي براي رسیدن به اهداف بعدي باید سوار 
قایق شده و مسیري را پشت سر بگذارید. زماني که این 
اتفاق رخ مي دهد به یکباره میمیر در مواقعي که خبري 
از روایت اصل داستان نیست، شروع به ارائه توضیحاتي 
 درباره دنیا و پس زمینه آن مي کند. به این ترتیب بازي

 God of War بدون خارج شــدن از روایت داســتان 

خطي تمامي  نــکات جانبي اي را کــه مي تواند به عمق 
شناخت گیمر نسبت به دنیاي اطراف خود کمک کند، 

مطرح کرده و تاثیري روي گیم پلي نمي گذارد.

   مناطق جداگانه
هرچند اکثر مناطــق معرفي شــده در جریان بازي 
God of War ارتباط مستقیمي  با داستان دارند اما 

 Niflheim و Muspelheim سازندگان دومنطقه
را به شکل جداگانه اي در ســاخته خود قرار داده اند. 
هردوي این مناطــق نقش خاصــي در روایت اصلي 
داستان نداشــته و گیمر مي تواند با انجام چالش هاي 
مختلف در آنها نه تنها ارتقاي بیشتري را روي شخصیت 
اصلي انجام دهد بلکه مسیر را براي دنبال کردن خط 
داســتاني به شــکل راحت تري هموار کند. تصمیم 
ســازندگان بازي براي جدا کردن ایــن دومنطقه که 
تنها روي ارتقاي شــخصیت اصلي نقش دارند یکي 
دیگر از دایلي است که باعث شده که هیچ ضربه اي 
به روایت خطي داســتان بازي God of War وارد 
نشود. دیگر بازي هاي مشابه که امکان شخصي سازي 
و ارتقاي قهرمان اصلي داستان را به گیمر مي دهند، 
براي انجــام این کار تمام جریان اصلــي بازي را وارد 
حاشــیه مي کنند. اینجا اما حتي در زمــان رفتن به 
Muspelheim و Niflheim نیز داستان از جریان 

اصلي جدا نشده و در نقطه قبلي باقي مي ماند. چنین 
تصمیم ساده اي باعث شــده که گیم پلي به هیچ وجه 
ساختار کاما خطي به خود نگیرد اما داستان همچنان 

به شکل کاما خطي و البته مدرن روایت شود.

   استفاده بهینه از داستان اسطوره اي
نســخه جدیــد بــازي God of War همچــون 
قسمت هاي پیشین داستان، افسانه هاي اسطوره اي 
را هسته اصلي روایت خود قرار داده است. در سه گانه 
اصلي سازندگان به سراغ یونان باســتان رفته بودند 
و این بار افسانه هاي شــمال را هدف قرار داده اند. در 
شــرایطي که با وجود کتاب هاي مصــور و فیلم هاي 
ســینمایي مخاطب بازي نیز دیدي کلي نســبت به 
شخصیت ها و جزئیات این ساختار داستاني دارد، کار 
بازیساز براي ارائه محتواي داستاني مطمئنا ساده تر 
دنبال مي شــود. درحال حاضر اکثر کســاني که به 
ســراغ بازي God of War مي روند، شناختي کلي 
نســبت به Odin، Thor و دنیاي Asgard دارند. 
هرچند ســازندگان بازي تمامي  این المان ها را مورد 
استفاده قرار داده اند اما آنها را با توجه به نیازهاي خود 
تغییر داده اند. این بار Thor شخصیتي قدرتمند است 
که هیچکــدام از اجزاي دنیا دل خوشــي از او ندارند 
یا Odin عمــا به عنوان یک خــداي دیوانه معرفي 
مي شــود که جز خرابي به دنبال چیز دیگري نیست. 
استودیو Santa Monica حتي براي بهبود شرایط، 
شخصیت Baldur را به عنوان محور اصلي داستان 
قرار داده که مخاطب عام شــناخت زیادي از او ندارد. 
ســازندگان بازي براي تحول روایت خطي داستان از 

پیش درآمدي آشنا اســتفاده کرده  و در ادامه آن را به 
دلخواه خود تغییر داده اند تا نتیجه نهایي در بهترین 

سطح ممکن قرار گیرد.

Fast Travel محدودیت   
در ابتداي شــروع بــازي God of War خبري از 
قابلیت Fast Travel نیست و بعد از مدتي این امکان 
به گیمر اضافه مي شــود که بین نقاط تعریف شده که 
تعداد زیادي ندارند و فاصله آنها نیز زیاد است، منتقل 
 God of War در Fast Travel شــود. قابلیــت
وجود دارد اما به شکلي محدود پیاده سازي شده. گیمر 
تا زماني که این امکان را شــخصیت Brok به وجود 
نیاورده، باید در محیط حرکت کــرده یا از قایق براي 
رفتن به نقاط مختلف نقشه استفاده کند. همین مسئله 
به شکل مستقیم  باعث شده که گیمر در جریان روایت 
خطي داستان امکان حرکت آزادانه در محیط را داشته 
و نیازي به یک چارچوب روایتي جهان باز نداشته باشد. 
همین مسئله باعث مي شــود که گیمر به مرور نقاط 
مختلف نقشــه را دیده و جزئیات بیشتري از داستان 
را طي این فرآیند متوجه شود. سازندگان بازي بدون 
 Open World را وارد فضاي God of War اینکه
کنند، تصمیمي  را اتخاذ کرده اند که نتیجه آن منتهي 
به نقشه اي بزرگ شــده که جزئیات بسیاري در نقاط 
مختلف آن وجود دارد؛ جزئیاتي که هرکدام داستان 

خاص خود را داشــته یا به افزایش عمق خط داستان 
اصلي کمک مي کنند.

Leviathan تبر   
جواب کریتوس براي اســلحه اصلــي Thor یعني 
Mjolnir، تبر Leviathan است؛  تبري که طي یک 

مکانیک جالب در جریان گیم پلي بعد از پرتاب شدن به 
دست شخصیت اصلي باز مي گردد. این قابلیت تاثیر 
مســتقیمي  روي مبارزات و معما هــا دارد. گیمر اگر 
توجه مناسبي به ارتقاي اسلحه اصلي کریتوس نداشته 
باشــد عما امکان پیشروي در داســتان و گیم پلي را 
به دست نمي آورد. هرچند تبر Leviathan بخشي 
از گیم پلي است اما ســازندگان بازي با افزایش نقش 
آن باعث شده اند که عما پیشرفت اســلحه تنها راه 
 God of War پیشرفت در روایت خطي داستان بازي
باشــد. به جاي قرار دادن موانع غیرطبیعي و مواردي 
خارج از منطق داســتان که تبدیل بــه مانعي براي 
 پیشرفت گیمر در جریان داستان مي شوند، استودیو

 Santa Monica تصمیــم گرفتــه طــي روندي 

طبیعي، پیشروي در داستان را مبتني بر ارتقا و افزایش 
قابلیت هاي اسلحه شــخصیت اصلي کند. رویکردي 
که موجب مي شــود، مخاطب تبــر Leviathan را 
 به عنوان بخشي کلیدي از روایت خطي داستان بازي

 God of War و گیم پلي آن ببیند.

به روز رسانی
مهم ترین اخبار تکنولوژی در هفته ای که گذشت

� ویژه

باتري هایي که آتش نمي گیرند
نسل جدید باتري  هاي لیتیوم یون 
به تازگــي به دســت محققــان 
تولید شده اســت. ویژگي اصلي 
جدیدتریــن نــوع باتري هــاي 
لیتیوم یــون افزایــش ایمنــي 
محسوب مي شــود، به طوري که 
وارد شدن ضربه هاي کوچک سبب 
انفجار پک و در نتیجه آتش گرفتن 

دستگاه نخواهد شد. به گزارش گجت نیوز، باتري هاي لیتیوم یون کاربرد 
فوق العاده اي در دنیاي تکنولوژي داشته و از گوشي هاي هوشمند و انواع 
گجت هاي الکترونیکي گرفته تا خودروهاي برقي و کاوشگرهاي فضایي 
از آن ها قدرت مي گیرند. با وجود وابستگي دنیا به این دسته از باتري ها، 
نمي توان از مشکات آن ها چشم پوشي کرد چراکه شدیدا ناپایدار بوده 
و با کوچک ترین آسیبي ابتدا دستگاه و ســپس احتماا کا محیط را به 
آتش مي کشند. طي سال هاي اخیر، انفجار گوشي جان افراد زیادي را در 
سراسر دنیا گرفته است که باید مقصر اصلي آن را انفجار باتري دستگاه 
عنوان کرد. محققان با معرفي نســل جدید باتري  هاي لیتیوم یون تاش 
کردند این خطرات را از بیــن ببرند. در باتري هــاي لیتیوم یون عادي، 
دوالکترود آن به وسیله یک ایه پاســتیکي بسیار نازک از یکدیگر جدا 
شده است. ضعف این ایه و نازک و غیر قابل اعتماد بودن آن سبب مي شود 
درصورت واردشدن فشــار، دوالکترود به هم برخورد کرده و آتش سوزي 
پدید بیاید. پیش تر محققان براي افزایش ایمني از حالت هاي جامد مواد 
براي افزایش میزان مقاومت اســتفاده کردند، اما مشــکل اینجا بود که 
تبدیل کردن ماده شكل گرفته در آزمایشگاه به یک محصول تجاري قابل 

استفاده براي همه، فوق العاده دشوار است. 

تلفن دوهزارداري گوگل
بدون شک گوگل درحال ساخت 
و توسعه گوشــي هاي پیکسل۳ 
است و در چندهفته اخیر شاهد 
درز تصاویري از گوشــي پیکسل 
ایکــس ال۳ بودیم. این گوشــي 
هنوز رســما معرفي نشده است 
امــا از آنجایي که نــام گوگل را 
یدک مي کشــد و ســابقه خوب 

گوشي هاي پیکسل را در کارنامه خود دارد، مشــتریاني پیدا مي شوند 
که حتي قبل از رونمایي رســمي  نیز حاضرند براي پیکسل ایکس ال۳ 
مبالغ هنگفتي را هزینه کنند. به گزارش فارنت، در همین راســتا یکي 
از فروشنده هاي اوکرایني که ظاهرا اســتعداد خوبي در خوردن نان به 
نرخ روز دارد، با ایجاد یک کانال پیش فروش گوشي، پیکسل ایکس ال۳ 
را با قیمت ۲۰۰۰دار پیش فــروش مي کند. این فروشــنده زرنگ به  
نام لوچکف، کانال پیش فروش پیکســل ایکس ال۳ را راه اندازي کرده و 
مدعي شده با شرکت ویلساکوم براي پیش فروش این گوشي همکاري 
مي کند. گفته مي شود پیکسل ایکس ال۳ در همان بازه زماني که پیکسل 
ایکس ال۲ در سال گذشته رونمایي شد، از جانب گوگل معرفي مي شود و 
با این حساب مهر یا آبان را مي توان زمان هاي خوبي براي معرفي پیکسل 
ایکس ال۳ دانست. جالب است بدانید از موجودي پیش فروش پیکسل 
ایکس ال۳ در زمان نوشــتن این خبر تنها سه دســتگاه باقیمانده بود. 
جالب تر اینکه در این کانال گوشي پیکسل ایکس ال۲ با قیمت 66۵دار 
به فروش مي رسد و مشــتریان همین گوشي را بدون جعبه مي توانند با 

صددار کمتر خریداري کنند. 

تشخیص اسلحه با واي فاي
براساس مطالعه انجام شده توسط 
گروهــي از محققان دانشــگاه 
راتگرز در اســتان نیوبرانسویک 
کانــادا، تکنولــوژي واي فــاي 
معمولي مي تواند اســلحه، بمب 
و دیگر ســاح هاي شــیمیایي 
منفجره را در داخل کیف و ساک 
تشــخیص دهد. نتیجه مطالعه 

این گروه از مهندسان، جایزه بهترین مقاله در مورد ارتباطات و امنیت 
شبکه را در کنفرانس موسسه مهندســان برق و الکترونیک به دست 
آورد. این کنفرانس صرفا در مورد امنیت ســایبري برگزار شده بود. 
براساس گفته هاي این گروه، بیشتر اشــیا خطرناک از فلز و مایعات 
منفجره ساخته شده اند. این مواد با سیگنال هاي واي فاي تداخل ایجاد 
کرده و این تداخل عامل شناسایي و تشــخیص آنها مي شود. اگر در 
بار یک مسافر بمب، اسلحه یا مواد منفجره اي وجود داشته باشد)که 
عموما از همان مواد ذکرشده ساخته شــده اند(، با برخورد و تداخل 
سیگنال هاي واي فاي به راحتي قابل  شناسایي اند؛ حتي اگر این مواد 
با کاغذ یا فیبر هم پوشانده شده باشــند، چون امواج واي فاي از آنها 
عبور مي کنند و همچنان به راحتي قابل شناسایي خواهند بود. در این 
مطالعه، این گروه یک دستگاه تشخیص ســیگنال واي فاي ساختند 
که مي توانــد تحلیل کند که چه اتفاقي براي ســیگنال هاي واي فاي 
مي افتد، هنگامي که با یک ماده)از جنس ذکرشده( مواجه مي شوند. 
زماني که دستگاه تشــخیص این گروه تحقیقاتي براي ۱۵نوع ماده و 
شش نوع ســاک مورد آزمایش قرار گرفت، دریافتند که این دستگاه 
مي تواند اشیاي خطرناک را از اشیاي غیرخطرناک با احتمال ۹۹ درصد، 

به درستي تشخیص دهد. 

شگفتي تازه از هرم جیزه
اهرام مصر اگر شــگفت انگیزترین بناهاي دوران باســتان 
نباشند، مســلما یکي از عجیب ترین بناهاي ساخته شده 
به دست بشر در طول تاریخ هستند. همواره پژوهش هاي 
زیادي روي چگونگي ساخت آنها و میزان دقت به کاررفته 
در اهرام انجام مي شود. همزمان با اینکه تکنولوژي اسکن و 
مدل هاي کامپیوتري پیچیده تر مي شوند، پژوهشگران نیز 
قادر به یافتن اطاعات بیشتري درمورد چگونگي ساخت 
این سازه هاي باستاني، چگونگي استفاده از آنها و اینکه چه 

کساني از آنها استفاده مي کرده اند، خواهند بود. 
بســیاري از کارشناســان بر این باور هســتند که حتي با 
تکنولوژي فعلي نیز انســان نمي توان چنین بناي بزرگي 
را با این دقت برپا کند. تجزیه و تحلیل هاي تاریخي نشــان 
مي دهند که این هــرم بین ۲۵۸۹ تا ۲۵۰۴ســال قبل از 
میاد مسیح ساخته شده است. شــایعات و واقعیت هاي 
بســیاري پیرامون این هرم شــگفت انگیز وجود دارند که 
باستان  شناسان، ستاره شناسان، دانشمندان و گردشگران 
را با ســوال هاي بســیاري گمراه کرده انــد. ماتي که در 
ساخت این هرم مورد اســتفاده قرار گرفته است، منبعي 
ناشــناخته دارد؛ بررســي ها، ترکیبات شــیمیایي آن را 
مشخص ساخته اند، اما ساخت آن امکان پذیر نیست. مات 
مورد استفاده در ساخت این هرم، حتي از سنگ هاي به کار 
گرفته شده در آن نیز مستحکم تر اســت. آیا این احتمال 
وجود دارد که مات به کاررفته در ســاخت هرم جیزه در 

مصر، منبعي غیرزمیني داشته باشد؟
گذرگاه شــیب دار داخل این هرم، در آن زمان درست در 
مقابل ســتاره قطبي ثعبان یا آلفاي اژدها قرار داشت. این 
ستاره در آن زمان، ستاره شــمال بود. هیچ ستاره دیگري 
از آن تاریخ به بعــد، هم تراز با این گذرگاه شــیب دار قرار 
نگرفته اســت. گروهي از پژوهشــگران و باستان شناسان 
کشــف کرده اند که اهرام ثاثه مصر قــادر به حفظ انرژي 
الکتریکي هســتند. این اهرام مي توانند انرژي الکتریکي و 
مغناطیسي را در اتاق ها و زیرپایه هاي خود متمرکز کنند. 
فیزیکدانان معتقدنــد که یافته هاي جدیــد آن ها از هرم 
جیزه مي تواند اســتفاده هاي فني مانند تولید سلول هاي 
کارآمدتر خورشــیدي داشته باشــد. همه ما مي دانیم که 
امواج الکترومغناطیســي در شــکل نور، امواج ماکروویو، 
امواج رادیویي و میدان هاي مغناطیسي به وفور در اطراف 
ما وجود دارد. این هرم ۱۴6متري هزاران سال پیش براي 
فرعون خوفو ساخته شد و ویژگي هاي مرموز آن تاکنون نظر 
دانشمندان بسیاري را به خود جلب کرده است. در مطالعه 
اخیر ویژگي هاي فیزیکي این ســازه با دقت مورد مطالعه 
قرار گرفته است. این تیم که سرپرستي آن برعهده دانشگاه 
ITMO روسیه است، مدلي از هرم جیزه را طراحي کردند 
و تراکنش هاي آن را با امواج در محدوده طول رزونانســي 

بین ۲۰۰ تا 6۰۰متر مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند.
اما صرف نظر از رازگشــایي هایي که از برخي از وســایل 
مرموزي که در این سازه باستاني پیدا شده اند، دانشمندان 
امیدوارند که بتوانند از یافته هاي خود در کاربردهاي فني 
مانند ساخت سلول هاي کارآمد خورشیدي استفاده کنند. 
هرچند دانشمندان اطاعات زیادي از ویژگي هاي این هرم 
ندارند اما گروه پژوهشي مي  گوید، باید جاي برخي از آنها 
را با حدس و گمان پر کرد. براي مثال پژوهشــگران گمان 
مي کنند که هیچ ورودي یا دهانه ناشناسي درون این هرم 
وجود ندارد و مواد به  کاررفته در بدنه این ســاختمان نیز 
ویژگي هاي معمول ســنگ آهک را دارد. نتایج بررسي ها 
نشان  مي دهد که هرم جیزه، انرژي الکترومغناطیس را در 
اتاق هاي مخفي خود متمرکز مي کند. این مکان ها شامل 
اتاق هاي محل نگهداري مقبره فرعون خوفو و اتاق ناتمام 

دیگري است که زیر سطح هرم مدفون شده است.
دانشمندان مي گویند این سازه هاي شگفت انگیز، تخیات 
مردم را برمي انگیزد و همین باعث مي شــود افســانه هاي 
مختلف و فرضیه هاي بي پایه و اساسي حول محور آن شکل 
بگیرد. به اعتقــاد آن ها، مرموزبودن آن هــا باعث اهمیت 
یافتن شان از دیدگاه دانشمندان شده است و آن ها را وادار 
مي کند که از روش هاي مدرن براي کشف اسرار نهفته در 
هرم ها استفاده کنند. آن ها از مدل هاي ریاضي براي درک 
چگونگي تعامل نور با نانوذره هاي فرضي استفاده مي کنند؛ 
این موضوع یکي از شــگفتي هاي جهان باستان است. این 
دانشمندان اولین بار زماني به عاقه خود درباره هرم بزرگ 
پي بردند که درحال انجام پژوهشــي روي نحوه تعامل نور 
و برخي از نانوذرات بودند. نور را مي توان در مقیاس نانو با 
تغییر اندازه، شکل و شاخص انکســار مواد منبع نانوذرات 
کنترل کرد. اکنون، آن ها مي خواهند بدانند که آیا با ایجاد 
نانوذراتي به شکل هرم بزرگ جیزه، مي توانند کاري کنند 
که آن ها با امواج نور هم به همان شیوه اي تعامل کنند که با 
امواج رادیویي در تعامل هستند؟ یعني انرژي خود را روي 
مناطق ویژه اي متمرکز  کننــد؛ درصورتي که متخصصان 
این طرح را در ابعاد نانو بازطراحي کنند، شاهد تولید موج 
جدیدي از سنســورها و سلول هاي خورشــیدي کارآمد 

خواهیم بود.

آینده به روایت دستیارهاي صوتي
بررسي مهم ترین پيشرفت تکنولوژي در سال هاي اخير

محمد طالبيان | آخرین ساخته اســتودیو Santa Monica یعني بازي God of War چندماهي است که روانه بازار شده و در زمينه کيفي و اقتصادي 
عملکرد بسيار خوبي را از خود به جا گذاشته. این اثر در حال حاضر به عنوان بهترین بازي انحصاري سوني براي PS4 شناخته مي شود و اطاعات منتشرشده 
نشان از این دارد که درحال حاضر لقب سریع ترین فروش را در ميان تمامي  عناوین انحصاري تاریخ ســوني به خود اختصاص داده. تمامي  این مسائل 
نشان مي دهد که هرچند بازي God of War با تغييرات بسياري نسبت به نسخه هاي قبلي توسط کوري بارلوگ کارگرداني شد اما توانسته کار خود را 
به درستي انجام دهد. در این ميان مسئله اي که مورد توجه بسياري از مخاطب ها و کارشناس ها قرار گرفته، روایت داستان در بازي God of War است. 
سوني طي چندســال اخير با عرضه بازي هایي همچون Uncharted، The Last of Us و The Last Guardian ثابت کرده که فعا هيچ سازنده اي در 
زمينه ارائه داستان خطي رقيب آنها نيست. جدیدترین قسمت از مجموعه God of War نيز درست در همين مسير روایت خطي داستان قرار مي گيرد 
اما چه دایلي باعث شده اند که ما اعتقاد داشته باشيم بازي God of War روایت داستان خطي در بازي هاي ویدئویي را متحول کرده؟ براي رسيدن به 

جواب این پرسش با وي جي مگ همراه باشيد.

سارا ارجمند|   در اکتبر 201۶، یک مجموعه از شرکت هاي بزرگ فناوري به بازدید از محصول جدید استارتاپي 
به نام داپلر لبز رفتند. بيل  گيتس، بنيانگذار مایکروسافت و مدیرعامل آن ساتيا نادا، سرپرست بخش اینترنت 
اپل، ادي کيو و جيمي  آیوین، سرپرســت گروه هدفون بيتس اپل به بازدید از این نمایشــگاه رفتند. قبا هم 
نمایندگاني از آمازون، فيسبوک، گوگل و تنسنت به این نمایشگاه رفته بودند. آن ها با بررسي نسخه هاي اوليه 
ایربادهاي بي سيم »هير وان« شرکت داپلر به قابليت این دســتگاه در حذف نویزهاي ناخواسته پس زمينه و 
قابليت هاي دیگري مثل تقویت صداي یک شخص معين در اتاق و امکان مکالمه با افراد غير انگليسي زبان پي 
بردند. براي مثال در تست زبان، یک سؤال به زبان اسپانيایي پرســيده مي شود و شنونده ترجمه کامپيوتري 
آن را به انگليسي مي شنود. حداقل دوشرکت، پيشنهادهاي خود را براي این محصول ارائه دادند؛ اما قيمت ها 
قانع کننده نبودند و باعث نشدند داپلر از رویاي خود براي پياده سازي یک محصول جدید و مهم دست بردارد. 
فروش این کاا شکست خورد و یک سال بعد این شــرکت تعطيل شد اما این پایان داستان نبود. چندهفته بعد 

از تعطيل شدن شرکت بيش از نيمي  از مهندسان ارشد داپلر به استخدام شرکت هاي بزرگ فناوري درآمدند.

کاهش 57درصدي سود سازندگان 
انگري بردز

آمار جدید مربوط به سود بازي ها نشان 
مي دهد، سازندگان انگري بردز در بخش 

درآمد عملياتي خود با کاهش 57/5 درصدي 
مواجه شده و این ميزان از 1۴/1 ميليون 

یورو به شش ميليون یورو به صورت ساانه 
افت کرده است. به گزارش وي جي مگ، 

در سه ماهه قبلي ميزان درآمد بازي ها با 
حرکت صعودي خود از ۶1/3 ميليون یورو 
به ۶5/3 ميليون یورو از رشد ۶/۴ درصدي 

بهره مند شده بودند. این رشد ناشي از هزینه 
صورت گرفته در بازي مي شد و توانسته بود 

22.9 ميليون یورو سود کسب کند. براي 
مقایسه این ميزان در سه ماهه قبلي باید 

به مبلغ 15/1 ميليون یورو اشاره داشت که 
برابر با یک سوم از کل درآمد شرکت از بازي 

بود. ميزان هزینه افزایش یافته تاثير خود 
را به صورت رشد ۴۴ درصدي درآمد بازي 
انگري بردز 2 به صورت ساانه نشان داده 

است که مقدار سود آن به 29/7 ميليون یورو 
مي رسد. به عاوه در حالي که رزرو ناخالص 

انگري بردز فرندز در مقایسه با سه ماهه 
گذشته 11 درصد رشد داشته و همچنين 

تعداد  مچ هاي انجام شده هم در انگري بردز 
افزایش  یافته، استودیو فناندي رویو 

اعتراف کرده است که سود به دست آمده در 
مقایسه با سایر بازي ها کمتر از ميزان مورد 
انتظار آن ها بوده است. مدیر شرکت رویو، 

یعني کتي لوراناتا اطاعات به دست آمده را با 
توضيحاتي همراه کرد: »آمار پليرهاي فعال 

روزانه و ماهانه نسبت به سه ماهه قبلي بهبود 
پيدا کرده است. همين مورد براي ميانگين 
سود به دست  آمده از پليرهاي فعال روزانه 
هم صدق مي کند.« بنابر اعام سازندگان 

انگري بردز، سود عملياتي شرکت با سقوط 
از ميزان 10/1 ميليون یورو به ۸/7 ميليون 
یورو، با کاهش 13/9 درصدي همراه شده. 

درآمد گروهي با کاهش1۶/7 درصدي از 
۸۶/2 ميليون یورو به 71/۸ ميليون یورو 
رسيده است. درآمد ناشي از حق امتياز 
و ایسنس هم 73/۸ درصد افت کرده و 

از 2۴/9 ميليون یورو به ۶/5 ميليون یورو 
رسيده است.

گ
نالو
آ

شرکت سامسونگ الکترونيکس از جدیدترین 
مانيتور خميده گيمينگ خــود به نام CJG5 در 
 Gamescom( 201۸ نمایشگاه بازی های گيمزکام
201۸( رونمایی کرد. ســری جدید مانيتورهای 
سامســونگ مجهز به منطقه دید فوق عریض 
هستند که با شــعار »دید بازتر، برد بيشتر« در 
این نمایشگاه در شهر کلن آلمان رونمایی شدند. 
این نمایشــگاه بزرگترین رخداد بازی در جهان 
اســت که به صورت ســاانه و با حضور بيش از 
350شرکت از 50کشــور جهان برگزار می شود. 
مانيتور CJG5 در دونسخه 32 و 27اینچی عرضه 
شــده و مجهز به فناوری های پيشرفته دنيای 
بازی شامل رزولوشن باای WQHD، نمایشگر 
منحنی، نرخ رفرش 1۴۴هرتزی و نرخ کنتراست 

باا است. این مانيتور بدون حاشيه که در سه ماهه 
سوم سال 201۸ به صورت تجاری به بازار عرضه 
خواهد شد امکان تجربه ای روان و فراگير از بازی را 
برای شما فراهم می کند. سئوگی کيم، معاون مدیر 
بخش نمایشگرهای سامسونگ می گوید: »به دليل 
افزایش شدید تقاضا برای مانيتورهای گيمينگ، 
ما به دنبال این بودیم که مجموعه  ای از مانيتورهای 
گيمينگ را با قيمت های رقابتی عرضه کنيم تا 
تعداد بيشتری از کاربران بتوانند از فناوری های 
روز استفاده کنند. ما با تخصص فنی که حاصل 
سال ها تجربه ماست، تاش می کنيم قابليت های 
گيمينگ مانند رزولوشن WQHD و 1۴۴هرتز را 
توسعه دهيم زیرا بسيار مورد توجه بازار عمده قرار 
خواهد گرفت.« مانيتور CJG5 دارای رزولوشن 

WQHD )25۶0 در 1۴۴0( است که تا چهاربرابر 

بيشتر از رزولوشن HD  بوده و تصاویری دقيق و 
واقعی را با رنگ مشکی تيره تر و سفيد روشن تر 
در کنار رنگ های براق تر با کنتراست باای 3000:1 
پيش چشم اهالی بازی قرار می دهد. این مانيتور 
دارای صفحه VA منحنی با سه وجه بدون حاشيه 
اســت که فراگيرترین تجربه گيمينگ را برای 
فرد فراهم کرده و در عين حال ميزان خستگی 
 1800R چشــم را به حداقل می رساند. انحنای
این مانيتور باعث کمترین تغيير در نقطه تمرکز 
چشم فرد شده، در نتيجه مانع خستگی چشم 
می شود. مانيتور CJG5 با شبيه سازی دید واقعی 
انســان به کاربر کمک می کند تا در زمان بازی، 
حتی پس از مدت های طوانی، بتواند نقطه تمرکز 

چشم خود را خيلی سریع تغيير دهد. سامسونگ 
همچنيــن در همکاری با شــرکت هایی مانند 
یوبيســافت، PUBG، وارنر بروس، دیپ سيلور، 
اسکور انيکس و اجيتک، قصد دارد مجموعه ای 
از بازی ها را برای مانيتورهــای گيمينگ خود 
ازجمله مدل CJG5 عرضه کند. پائولو گومز، مدیر 
استودیوی بيگ مون شرکت دیپ سيلور می گوید:  
»ما از همکاری با سامســونگ برای عرضه بازی 
Daker 18  در نمایشگاه گيمزکام 201۸ بسيار 

 QLED خوشحاليم. بزرگ ترین مانيتور گيمينگ
جهان یعنی مــدل CHG90 با اندازه ۴9اینچی 
و صفحه فوق عریض به ما امــکان داد تا بتوانيم 
زیبایی جهان بازی Daker 18 را به گيمرها نشان 
دهيم. این صحنه ها براساس مناظر طبيعی پرو، 
بوليوی و آرژانتين و با بااترین کيفيت طراحی 

شده اند.«

� بازار دیجیتال

چه چیزی باعث می شود که یک دستگاه جدید برای کاربر جذاب 
باشــد و مصرف کنندگان با خوشــحالی بــرای آن هزینه کنند؟ 
طراحی، مشــخصات سخت افزاری، سیســتم عامل و ویژگی های 
نوآورانه همه ازجمله عواملی بوده که بر این روند تاثیر گذار هستند. 
امروزه تولیدکنندگان گوشی هوشمند در همه دستگاه های خود 
به خواسته مصرف کنندگان اهمیت می دهند که رفته رفته باعث 
شده است در زمینه هایی ازجمله طراحی شاهد یک سبک یکسان 
در بین آنها باشیم. اما این اتفاق مربوط به تمامی شرکت ها نیست. 
هنوز هم سازندگانی وجود دارند که تمایل به ادامه راه خود دارند. 
یکی از این موارد، Huawei  و یکی از نشانه های آن دستگاه جدید 

HUAWEI nova 3i  است.

   مبارزه با سبکی یکسان
تعداد دفعاتي که شما دستگاه را در دست خود می گیرید در طول 

روز بسیار زیاد است. HUAWEI nova 3i به عنوان دستگاهی 
مدرن، در بخش طراحی حرف های زیــادی براي گفتن دارد. این 
محصول دارای صفحه نمایش 6.۳ اینچی با رزولوشــن FHD+  از 
نوع  FullView  یا تمام صفحه اســت که با توجه به نسبت حدود 
۸۵ درصدی صفحه نمایش به بدنه تجربه کاربری متفاوتی را برای 
کاربر به ارمغان آورده است. در این گوشی فرآیندهای نوآورانه ای 
که در تولید استفاده شده ، دستگاهی یکپارچه را تشکیل داده است 
تا حداقل جداسازی های طراحی در آن دیده شود. این اتفاق باعث 
حس بسیار متفاوتی در دستان کاربر می شود به نحوی که کمترین 
میزان حساســیت را در کاربر ایجاد می کند. یکی از دیگر از نقاط 
متمایز کننده در این دســتگاه، رنگ های خاص استفاده شده در 
طراحی است. HUAWEI nova 3i  فقط در رنگ های کاسیک 
 »Iris Purple« سیاه وسفید نیست بلکه یک رنگ جدید به نام
 موجود شده اســت.  برای همه کاربران جوان استفاده از رنگ هایی 

خاص و منحصربه فرد در انتخاب آنها اهمیــت دارد. این رنگ در 
خط مقدم مد قرار دارد چراکه نیمی از آن شامل رنگ انتخابی سال 
جاری یعنی بنفش اســت. این ترکیب رنگ بسیار منحصربه فرد 
و جابه جایی رنگ در دســتگاه برگرفته از یک سری فعالیت های 

نانوتکنولوژی است تا زیبایی را در اوج 
فناوری به کار  گیرد. 

   چیپست با قابلیت های هوش 

مصنوعی
در حالی که به نظر می رسد طراحی 
از اهمیت خاصی برخوردار است اما 
کاربران می خواهند که یک گوشی 
هوشمند آنها را درک کند! شاید این 
به نظر ساده بیاید اما بسیار پیچیده 
 HUAWEI خواهد بود. با این حال
nova 3i  هیچ مشکلی در ارائه این 
مورد ندارد. در داخل این بدنه زیبا، 

چیپست Kirin 710 با قابلیت AI قرارگرفته است که عملکرد 
کلی دستگاه را افزایش می دهد. این چیپســت با رابط کاربری 
EMUI 8.2 بهینه شده تا HUAWEI nova 3i آماده ارائه 

یک تجربه بسیار متفاوت برای کاربر درزمینه های مختلف باشد. از 
پردازش های مهم برای درک الگوی 
اســتفاده کاربر در دســتگاه جهت 
بهینه ســازی های مختلــف گرفته 
تا تشــخیص صحنه هــای مختلف 
عکاســی جهت تنظیم نور بهتر در 
این دستگاه باعث شده است ترکیب 
نرم افزار و ســخت افزار در بهترین 
حالت قرار داشته باشد و عملکردی 
مثال زدنی را از خود به جای بگذارد. 
عاوه بر ایــن، تمامی الگوریتم های 
 HUAWEI پردازش تصویــر در
nova 3i ارتقــا پیداکــرده کــه 
درنتیجه، عملکرد عکاسی فوق العاده 

عالی را شاهد هســتیم. برای نمونه می توان به دوربین های جلو 
اشاره کرد که از الگوریتم های عکاسی پیشرفته برای قرار گرفتن 
در معرض دید کامل و ضبط طبیعی ترین جزئیات روی پوست 

استفاده می شود. 

   عملکردی متمایز با چهار  دوربین
یکی دیگر از ویژگی های مهم در HUAWEI nova 3i و کسب 
موفقیت در بازار، اســتفاده از چهار دوربین با عملکرد AI است. از 
لحاظ سخت افزار، دوربین های جلویی دارای سنسور ۲۴ مگاپیکسل 
و دو  مگاپیکســل هستند که مســئول عکســبرداری با جزئیات 
باا و تصاویر هنری بوکه خواهند بود. دوربین های عقب شــامل 
سنسورهای ۱6 مگاپیکسل و دو مگاپیکســل هستند که قابلیت 
HDR و نورپردازی ســه بعدی را فراهم می کنند. این ویژگی ها 

به واســطه تعهد هوآوی برای ارائه قابلیت های عکاســی خاص و 
روش های سرگرم کننده برای گرفتن عکس ها، پایه ریزی شده است. 
قابلیت های پیشرو هوش مصنوعی در گوشی هوشمند به طور کامل 

در ویژگی های عکاسی نشان داده شده است.  

رونمایی از جدیدترین مانیتور خمیده گیمینگ سامسونگ

جهان مجازی
جمشيد اه ویردي پور

� آتلیه � بی سیم
نمایشگاه ایفا 201۸ به زودي برگزار شده و شرکت هاي مختلف دنياي تکنولوژي، محصواتشان را به این رویداد بزرگ خواهند آورد. در این مطلب قصد داریم با نگاهي به نمایشــگاه ایفا 201۸ محصوات و تکنولوژي هایي که انتظار مي رود شرکت هاي مطرح دنيا آنها 
را معرفي کنند، بررسي كنيم. نمایشگاه ایفا 201۸ همانند هميشه در شهر برلين و بين روزهاي نهم تا چهاردهم شهریور برگزار شده و طي آن، کشــور آلمان ميزبان بزرگترین شرکت هاي دنياي تکنولوژي خواهد بود تا گجت ها، گوشي هاي هوشمند و دیگر محصوات 

تکنولوژیک خود را رونمایي کنند. 
از نمایشگاه ایفا 2018 چه انتظاراتي داریم؟

  

ایسر
ایسر مدتي پيش اعام کرد، 
پيش از نمایشگاه ایفا 201۸ 
و در روز هفتم شهریور یک 

کنفرانس خبري برگزار خواهد 
کرد. با توجه به زمينه کاري 

ایسر توقع داریم این رویداد 
محل معرفي لپ تاپ هاي جدید 

شرکت باشد. این محصوات 
مي توانند مبتني بر ویندوز، 

مبتني بر کروم یا مختص بازي 
باشند.

  

سامسونگ
گلکسي نوت 9 حدود دوهفته پيش رونمایي شد، اما با توجه به این که 
دنياي تکنولوژي هنوز از این گوشي چشم برنداشته است، بعيد 
نيست شرکت آن را همراه خود به برلين بياورد. طبق برخي شایعات، 
گوشي گيمينگ سامسونگ که با نام گلکسي ایکس شناخته مي شود، 
در جریان همين رویداد معرفي خواهد شد.

ال جي
نمایشگاه ایفا طي سال هاي اخير 

محل رونمایي دومين پرچمدار 
ال جي از سري »وي« بوده است. 
با توجه به رونمایي ال جي  جي 7 
تينکيو، انتظار داریم شرکت طي 

نمایشگاه ایفا 201۸ گوشي ال جي 
وي۴0 را معرفي کند که جانشين 

ال جي وي 30 معرفي شده درسال 
قبل به شمار مي رود. طبق برخي 

شایعات، این گوشي به یک 
دوربين پنج گانه مجهز خواهد 

شد. اگر این خبر صحت داشته 
باشد، مي توان با اطمينان گفت 

کنفرانس هاي دیگر شرکت ها به 
حاشيه رفته و ال جي در کانون 

توجه قرار خواهد گرفت.

  

کاسيو
کاسيو برندي 

شناخته شده در زمينه 
توليد ساعت هاي 

دیجيتالي و عقربه اي 
است، اما مدت هاست 

به بازار ساعت هاي 
هوشمند ورود پيدا 
کرده و محصوات 
ارزشمندي در این 

زمينه مجهز به 
سيستم عامل هاي 

 Wear OS پلتفرم
گوگل ارائه کرده است.

  

ایسوس
همانند ایسر، کاربران ایسوس 

را نيز به خاطر سيستم هاي 
کامپيوتري و تجهيزات 

جانبي آن در همين زمينه 
مي شناسند. با توجه به تيزر 

تبليغاتي اي که شرکت پيرامون 
حضور خود در نمایشگاه ایفا 
201۸ طراحي و منتشر کرده 
است، محصوات قدرتمندي 
تحت برند ایسوس طي این 
رویداد معرفي خواهند شد. 

انتظار داریم آن ها لپ تاپ هاي 
مجهز به آخرین نسل 

پردازنده هاي اینتل باشند.

بررسی پیشرفت های مهم در گوشی هوآوی نوا 3آی

اندروید در نقش جاسوس گوگل
یافته هاي یک مطالعه جدید نشــان مي دهد که گوگل بيش از آنچه 
احتماا قبا تصور مي شد، داده هاي کاربران را جمع آوري مي کند؛ اما 
غول فناوري با رد این گزارش، یافته هاي پژوهش یادشده را »به شدت 
گمراه کننده« مي داند. براســاس مطالعه انجام شده توسط داگاس 
سي اشميت، استاد دانشگاه وندربيلت آمریکا، گوگل از افرادي که 
به صورت روزانه از خدماتش استفاده مي کنند، انواع داده هاي مختلف 
از مســيرهایي که آن ها طي کرده اند تا آهنگ هایي که شنيده اند را 
جمع آوري مي کند. این مطالعه به ســفارش یک گروه تجاري به نام 
دیجيتال کانتنت به نمایندگي از ناشران دیجيتال انجام شده است. به 
گزارش زوميت، بخش عمده اي از داده هایي را که گوگل جمع آوري 
مي کند، به صورت منفعانه به دســت مي آورد؛ براي مثال، مطالعه 
55صفحه اي اخير که روز سه شــنبه منتشر شد، نشان مي دهد که 
اطاعات مکاني افراد حتي بدون آنکه به صورت فعاانه از گوشي هاي 
اندرویدي یا مرورگرهاي کروم خود استفاده کنند، به گوگل فرستاده 
مي شــود. سيســتم عامل اندروید و مرورگر کروم هردو ازجمله 
محصوات گوگل محسوب مي شوند و در بين کاربران از محبوبيت 
بسيار باایي برخوردار هستند. یک گوشــي اندرویدي غيرفعال 
که مرورگر کروم را در پس زمينه اجرا مي کند، در طول 2۴ســاعت 
شبانه روز، 3۴0بار اطاعات مکاني کاربر را به گوگل ارسال مي کند. 
اشميت در مطالعه خود مي نویسد: »در پایان روز، گوگل عایق کاربر 
را با دقت فوق العاده باایي تشخيص داده است.« با این حال، گوگل 
در واکنش به این موضوع، یافته هاي مطالعه را به چالش کشــيده و 
خاطرنشان کرده است که مولف گزارش یادشده با این شرکت تضاد 
منافع دارد؛ زیرا وي در یک پرونده کپي رایت مرتبط با گوگل، به عنوان 
شاهد حضور داشته است. سخنگوي گوگل در بيانيه اي که از طریق 
ایميل ارسال شده است، مي گوید: این گزارش به سفارش یک گروه 
حرفه اي ابي گري در واشنگتن دي سي انجام شده و توسط یکي از 
شاهدان اوراکل به نگارش درآمده است؛ شرکتي که بر سر یک پرونده 
مربوط به کپي رایت، درگير دعواي حقوقي با گوگل است. درنتيجه، 
تعجبي ندارد که این مطالعه حاوي اطاعات به شــدت گمراه کننده 
است. گوگل و اوراکل از مدت ها پيش بر سر استفاده از نرم افزار جاوا 
در سيستم عامل اندروید، درگير یک دعواي حقوقي طواني مدت 
با یکدیگر هســتند. در ماه مارس، دادگاه تجدیدنظر فدرال ایاات 
متحده، تصميم پيشين دادگاه را به نفع اوراکل تغيير داد و اعام کرد 
که گوگل هنگام پياده سازي جاوا در سيستم عامل موبایلش، از اصول 

استفاده منصفانه تخطي کرده است.

تحول در داستان سرایي
چگونه بازي God of War روایت خطي داستان را متحول کرد؟



حوادث
 روزنامه صبح ایران  سال هشتم  شماره ۲۱۳6  یکشنبه  ۴ شهریور  ۱۳۹۷

قاتل صاحبخانه ادعاي جدید كرد 
 مردی که در جریان اختاف حســاب با صاحبخانه اش با اسلحه شکاری 
او را به قتل رســانده دیروز صبح محاكمه شــد. این مرد كــه صاحبخانه 
خود را با اسلحه شــكاري به صورت عمدي به قتل رسانده بود اما دیروز در 
صحبت هایش ادعاي جدیدي را پیش روي قاضي گذاشت و همین باعث شد 
قضات دادگاه براي صدور راي از پزشكي قانوني درخواست صدور گزارش 

جدیدي كنند.  
به گزارش خبرنگار ما، متهم که مرد ۴۵ ساله ای به نام رستم است ساعت ۱۲ 
روز دوشنبه ســوم اردیبهشت ســال جاري، روبه روی میدان تره باری در 
شهرک غرب تهران مرد 6۵ ســاله ای به نام بهرام را با شلیک گلوله به قتل 
رساند و از محل گریخت. قاضی منافی آذر، بازپرس ویژه قتل دادسرای امور 
جنایی تهران که با تماس تلفنی مأموران کانتری ۱۳۴ شــهرک قدس در 
محل حاضر شــده بود، دریافت لحظاتی قبل راننده خودروی ۲۰6 که مرد 
میانسالی بوده خودرو را نزدیک مقتول نگه داشته و او را صدا زده و با اسلحه 

شکاری او را هدف قرار داده و بعد هم از محل گریخته است.
بررسی های تیم جنایی نشان داد مقتول از مدتی قبل با مستأجرش به نام 
رستم، اختاف داشته است. از سوی دیگر در بررسی دوربین های مداربسته 
مشخص شد خودروی ۲۰6 که قاتل، راننده آن بوده متعلق به مادر رستم 
است. بدین ترتیب رستم به عنوان مظنون حادثه تحت تعقیب قرار گرفت تا 
اینکه مدتی قبل شناسایی و دستگیر شد. متهم ابتدا منکر قتل شد، اما پس 
از هفت روز سکوت، لب به اعتراف گشود و مدعی شد که به خاطر اختاف 

حساب صاحبخانه اش را به قتل رسانده است.
وی در شرح ماجرا گفت: من مهندس کشاورزی ام و شغلم باغداری است. 
ســال ۹۲ خانه مقتول را با ودیعه ۱۳۵ میلیون تومانی اجاره کردم و مدتی 
بعد هم ۳۰ میلیون تومان به ودیعــه ام اضافه کردم. وقتی تصمیم گرفتم از 
خانه اش بروم پولم را پس نمی داد که فهمیدم با جعل امضا قصد دارد پول 
مرا باا بکشد که از او شکایت کردم و در شورای حل اختاف هم محکوم شد. 
پس از این او نه تنها پولم را پس نمی داد بلکه هر روز برای من پاپوش درست 
می کرد تا اینکه تصمیم گرفتم او را بربایــم و با تهدید از فرزندانش پولم را 
پس بگیرم، اما روز حادثه او لوله تفنگ را گرفت و مرا تهدید کرد که شلیک 
کردم. پس از این فرار کردم و اسلحه را در تسویه خانه آب و فاضاب شهرک 

آتی ساز انداختم و به شهرستان رفتم تا اینکه دستگیر شدم.
بازپرس شعبه سوم دادسرای امور جنایی تهران پس از تحقیقات تکمیلی و 
بازسازی صحنه حادثه کیفرخواست متهم را به جرم قتل عمد و حمل ساح 
شکاری غیر مجاز صادر کرد. بدین ترتیب متهم صبح روز گذشته از زندان به 
شعبه یازدهم دادگاه آورده و محاكمه شد، او اما این بار در ادعایي تازه قتل 
را گردن نگرفت و درخواست كرد بار دیگر قضات از پزشكي قانوني نظریه 
دقیق تري بخواهند تا شــاید ابعاد پیچیده دیگر پرونده نیز مشخص شود. 
قضات با صدور گواهي پزشــكي قانوني براي متهم تصمیم گیري خواهند 

كرد در حالي كه اولیاي دم براي او درخواست قصاص كرده اند. 

  در ادامه گفت و گوي خبرنگار ما را با این متهم مي خوانيد
درس خوانده اي؟

بله لیسانس كشاورزي دارم. 
چرا صاحبخانه ات را به قتل رساندي؟ 

اختاف مالي داشــتیم. نمي خواستم او را به قتل برســانم. خودش باعث 
این اتفاق شد. ســاعت ۹ و نیم روز حادثه بود که سوار بر ماشین مادرم در 
مقابل خانه اش به کمین نشستم. وقتي مقتول از خانه بیرون آمد و سوار بر 
خودروي پرایدش شد او را تعقیب کردم. چند کوچه آن طرف تر از ماشین 
پیاده شد. او را صدا زدم. من داخل ماشین و پشت فرمان بودم اسلحه را به 
سمتش گرفتم و از او خواستم ســوار ماشین من شود. هدفم گروگانگیري 
بود تا در مقابل آزادي اش پول بگیرم. اما او گفت اگر جرات داري شــلیک 
کن و بعد دهانه اسلحه را گرفت اما من نمي خواستم شلیك كنم و اسلحه 
را به سمت خودم كشیدم كه كش مكش پیش آمد و نمي دانم چرا یكدفعه 

اسلحه شلیك كرد. 
اختاف مالي تان سر چه بود؟

بهمن ســال ۹۲ یکي از آپارتمان هایي که متعلق به مقتول بود را به مبلغ 
۱۳۵ میلیون تومان رهن کامل کردم اما بعد از دو ماه صاحبخانه شروع به 
بهانه گیري  و از من شــکایت کرد. او قولنامه جعلي درســت کرده بود که 
طبق آن من باید ماهي 6 میلیون تومان هم اجاره مي دادم. اما خوشبختانه 
قاضي شوراي حل اختاف متوجه جعلي بودن قولنامه شد و او را به یک سال 
حبس هم محکوم کرد. با پایان زمان قراردادمان خواستم اسباب کشي کنم 
اما او پولم را نمي داد و مدام بهانه گیري مي کرد. در مدت ۵ ســالي که در 
خانه مقتول زندگي مي کردم ۳۰ میلیــون تومان دیگر هم به او دادم. اما او 
نه تنها پولم را نمي داد بلکه مدام برایم دردسر ایجاد مي کرد. یک بار بسته 
موادمخدر را مقابل در انباري خانه ام گذاشــت و با پلیس تماس گرفت و 
گفت من در کار خرید و فروش مواد هســتم. پلیس که آمد گفت این چه 
فروشنده اي اســت که مواد را بیرون در انباري خانه اش جاسازي مي کند. 
روي ماشینم خط مي کشید یا با فندک رنگ آن را مي سوزاند. در خانه مان را 

تخریب مي کرد. این اواخر هم وسایل خانه ام  را به سرقت مي برد.
تو در برابر این کار او هيچ اقدامي نکردي؟

 نبودم، بعد از عید بود که با همسر و دخترم به مسافرت رفتیم. مقتول هم از 
این فرصت استفاده کرد و در خانه را شکسته بود و تمام وسایل داخل خانه را 
برده بود. هرگز هم نفهمیدم وسایلم را چکار کرد. براي همین دیگر نتوانستم 

در آن خانه زندگي کنم.
بعد از جنایت چه کردي؟

به شهرستان رفتم و از این ماجرا حرفي به کسي نزدم.
عذاب وجدان داشتي؟ 

بله زیاد. آدم یک پشه را مي کشد عذاب وجدان دارد چه برسد به انسان.
چرا وقتي دستگير شدي به جنایت اعتراف نکردي؟

براي اینکه من فقط خودم نیستم. پدرم، مادرم، دخترم، همسرم و... هستند 
که آبروي آنها با اعتراف من از بین مي رفت. 

حتي یکبار افســر پرونده ام با پدرم تمــاس گرفته بود و بــه او گفته بود 
که پســرت قتل انجام داده اما فکر کردیم شــوخي یکي از بستگان و هم 

وایتي هایم است.

  پیگیری�پرونده�

رئیس اداره حوادث و مدیریت بحران دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد آخرین وضعیت مصدومان حادثه ریزش   
سه ساختمان در مشهد را اعام کرد. شهرام طاهرزاده ، 
با اشــاره به آخرین وضعیت مصدومان حادثه ریزش و 
تخریب سه ساختمان در شهرک شهید رجایی مشهد، 
اظهار کرد: در اثر این حادثه در مجموع ۱۵ نفر کشــته 

و مصدوم شــدند که از این تعداد ۸ نفر زن و ۷ نفر مرد 
بودند. ۱۰ تن در این حادثه تاکنون كشته شده اند كه 
از این تعداد 6 نفر فوتــی در صحنه حادثه بوده و ۴ نفر 
از مصدومان نیز در هنگام انتقال به مراکز درمانی فوت 
کردند؛ از این افراد 6 نفر مــرد و ۴ نفر زن بودند. بر این 
اساس در حال حاضر ۵ نفر از مصدومان این حادثه در  

بیمارستان تحت درمان هستند. شدت حادثه و ترومای 
مصدومان باا بوده و بستگی به انجام روند درمان دارد.

  حادثه عمدي نبود
 معاون دادستان مشهد با اشــاره به انفجار صبح دیروز 
در خیابان پورســینا که منجر به کشته شدن شماری 
از هموطنانمان شــد، گفت: هیچ عمدی در این انفجار 

دخیل نبوده است. حسن حیدری  ضمن اعام این خبر  
گفت: علت کشته شدن این تعداد از هموطنان نزدیک 
به هم بودن منازل مسکونی و تعداد زیادی جمعیت آن 
بوده است. این که در یک خانه ۴۰ متری ۲۵ نفر در کنار 
یکدیگر استراحت می کنند، قابل فهم و هضم نیست و 

همین مسئله موجب شد این اتفاقات رخ دهد.

 10 کشته در ریزش مرگبار ساختماني در مشهد
شش نفر فوتی در محل حادثه و چهار نفر از مصدومان در هنگام انتقال به مراکز درمانی فوت کردند

 سرقت هاي میلیاردي از شركت
 لوازم خانگي در تهران!

رئیس پایــگاه نهم پلیــس آگاهی تهران بــزرگ، از دســتگیری دو کارمند یکی از 
شــرکت های توزیع کننده لوازم خانگی خبر داد که طی چند ماه گذشــته اقدام به 
فروش بیش از یک میلیارد و 6۰۰ میلیون تومان از اموال متعلق به شرکت کرده بودند. 
پرونده ای از کانتری ۱6۸ سیزده آبان به دادخواهی نماینده حقوقی یک شرکت به 
پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ واصل شد که طی آن شاکی پرونده مدعی بود 
دو نفر از کارکنان شرکت با سوء استفاده از عدم نظارت مستقیم در خصوص کاا های 
داخل یکی از انبار های شرکت، لوازم خانگی عودت شــده از شهرستان ها را به دفتر 
مرکزی شــرکت در تهران واصل نکرده و در ادامه اقدام به فروش آن ها در سطح بازار 
کردند. با آغاز رسیدگی به پرونده، کارآگاهان پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
با شناســایی مخفیگاه یکی از متهمان به نام فرشاد وی را دســتگیر و به پایگاه نهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل کردند؛ فرشاد در همان تحقیقات اولیه صراحتا به 
همدستی همکار خود به نام جواد اعتراف  و عنوان کرد که تمامی سرقت ها را به کمک 
جواد انجام داده است؛ در ادامه جواد نیز پس از شناسایی مخفیگاهش دستگیر و در 
تحقیقات پلیسی صراحتا به فروش اموال شرکت در طول هشت ماه گذشته اعتراف 
کرد. جواد در اعترافاتش به کارآگاهان گفت :از حدود هشت ماه قبل تاکنون با همراهی 
فرشاد اقدام به سرقت از شــرکت نموده؛ برخی از لوازم را به مصرف شخصی رسانده 
و الباقی را در بازار های سطح شــهر تهران به فروش رساندیم. سرهنگ کارآگاه کرم 
یوسف وند، با اعام این خبر در انتها گفت: با بررسی به عمل آمده، ارزش واقعی کاا های 
سرقت شــده بیش از یک میلیارد و 6۰۰ میلیون تومان اعام شده و متهمان با قرار 

قانونی در اختیار مقام محترم قرار گرفتند.

 سقوط آزاد متهم نیز مانع دستگیري اش نشد
معاون مبــارزه با جعل و کاهبــرداری پلیس 
آگاهــی تهران بــزرگ، از دســتگیری اعضای 
گروهی از متهمان خبر داد که با جعل اســناد 
و مدارک یک خانه ویایی در شــهرک قدس، 
اقدام به فــروش غیرقانونی آن بــه ارزش بیش 
از ۱۰ میلیــارد تومان کرده بودنــد. پرونده ای 
با موضوع جعــل و کاهبرداری از شــعبه نهم 
بازپرســی دادســرای ناحیه ۲ تهران به اداره 
چهاردهــم پلیس آگاهی تهران بــزرگ ارجاع 
شد که طی آن شــاکی در اظهارات اولیه عنوان 
کرده بود  پــس از خرید یک ملــک کلنگی در 
منطقه شــهر قدس به ارزش ۱۰میلیارد تومان 
متوجه شده است که مدارک و مستندات ملک 
خریداری شده تماما جعلی است. شاکی پرونده 
در اظهاراتش به کارآگاهــان گفت: برای خرید 
بک باب منزل مســکونی به بنگاه اماکی واقع 
در شــهرک غرب )قدس( مراجعه کرده و برای 
پرداخت ثمن معامله، عاوه بــر پرداخت پول 

قسمتی از وجه مورد نظر مابقی آن را هفت واحد 
آپارتمانی در منطقه میرداماد به نام شخصی به 
نام سعید. ب. انتقال دادم، اما پس از نقل و انتقال 
قطعی و پرداخت پــول، زمانی که قصد تخریب 
ملک خریداری شده را داشتم مشخص شد که   
مدارک ملک خریداری شده تماما جعلی است؛ 
پس از آن نیز مشخص شد آپارتمان های واگذار 
شده نیز فروخته شــدند و در زمان مراجعه به 
بنگاه جهت پیگیری ماجرا متوجه شدم ۳ نفر از 
مشاوران اماکی که بنده از طریق آگهی روزنامه 
جهت خرید ملک مورد نظــر به بنگاه محل کار 
آن ها مراجعه کرده و طی این مدت جهت خرید 
ملک با آن ها در ارتباط بودم نیز متواری شدند. با 
آغاز تحقیقات پلیسی، کارآگاهان اداره چهاردهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ با انجام اقدامات ویژه 
پلیسی موفق به شناسایی دستگیری سه مشاور 
اماک شده؛ در ادامه با شناسایی هویت واقعی 
سعید به نام بهروز. ش. در خیابان پیروزی واقع در 

یک مغازه جگرکی )جگرفروشی(، او نیز دستگیر 
و به اداره چهاردهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
منتقل شد. بهروز )ســعید( پس از دستگیری 
صراحتا به کاهبرداری از مالباخته اعتراف کرد 
و گفت: جعل اسناد توسط شخصی به نام هادی 
انجام شده که با شناســایی مخفیگاه هادی در 
حوالی میدان حق شناس، وی هنگام دستگیری 
خودش را از طبقه ســوم به داخل حیاط منزل 
پرتاب کرد که بافاصله به بیمارســتان منتقل 
و تحت اقدامــات درمانی قرار گرفــت؛ پس از 
انتقال بــه اداره چهاردهم پلیس آگاهی منتقل 
و صراحتا به جعل اســناد و اماک و مشارکت 
در کاهبرداری اعتراف کرد. سرهنگ کارآگاه 
جهانگیر تقی پور، بــا اعام این خبــر در انتها 
گفت: متهمان پرونده پس از انجام تحقیقات و 
تکمیل پرونده، با صدور قرار قانونی چند میلیارد 
تومانی از ســوی بازپرس محترم پرونده روانه 

زندان شدند. 

مردی که در حوالی پمپ بنزین پاســداران، 
مقابل چشمان شــاهدان همسرش را به طرز 
فجیعی کشــته و خودزنی کرده بود محاكمه 

شد  
مردي كه سال ۹۰ جلوي چشــمان عابران 
پیاده با چاقو ساخي به جان زنش افتاده و او را 
با هشت ضربه چاقو كشته بود دیروز صبح در 
شعبه دوم دادگاه كیفري یك استان تهران به 
ریاست قاضي زالي و مستشاري قاضي اسامي 
محاكمه شــد. اولیاي دم نیز بــراي این مرد 
همسركش درخواست قصاص كردند و گفتند 

او به دلیل اعتیاد همسرش را كشته است. 
۲۴ مرداد ســال ۹۰ عابرانی کــه از خیابان 
پاســداران تهران عبور می کردنــد با صحنه 
وحشتناکی روبه رو شدند. یک مرد میانسال 
با ضربات چاقو همســرش را مقابل در پمپ 

بنزین زخمی کرد و ســپس با چاقو به شکم 
خودش زد. این مرد که روی زمین افتاده بود 

فریاد می کشید همسرش را کشته است.
بعد از این ماجرا ایــن زن و مرد با آمبوانس 
اورژانس به بیمارســتان شــهدای تجریش 
منتقل شدند اما زن ۴۰ســاله به نام مریم به 

خاطر شدت جراحات جان سپرد.
دختر بزرگ ایــن زوج که از شــنیدن خبر 
مرگ دلخراش مادرش شــوکه شده بود در 
بازجویی ها به پلیس گفــت: پدرم بیکار بود. 
به همین خاطر دو روز قبل پســرخاله ام در 
ساختمان پزشــکان در پاسداران برای پدرم 
کار پیدا کرد. اما روز بعد پسرخاله ام با مادرم 
تماس گرفت و گفــت پدرم صندوق صدقات 
ساختمان پزشکان راخالی کرده است. مادرم 
موضوع را به پدرم گفت و پدرم عصبانی شد. 

او می گفت بی گناه است. به همین خاطر قرار 
شــد فردا برای اثبات بی گناهــی اش همراه 
مادرم به ساختمان پزشکان برود. پدرم همراه 
خودش کارد ساخی برداشت تا اینکه مطلع 
شدم پدرم مادرم را کشــته و خودزنی کرده 

است.
قاســم که پس از عمل جراحــی زنده مانده 
بود در بازجویی ها به قتل فجیع همسرش با 

ضربات متعدد چاقو اعتراف کرد.
وی که چهار فرزند دارد و تا دوسال قبل از این 
ماجرا در قصابی ساخی می کرده است گفت: 
مدتی بود بیکار بودم. به تریاک و شیشه اعتیاد 
داشتم و همسرم به من اهمیت نمی داد. به او 
بدبین شده بودم به همین خاطردر خیابان با 
او درگیر شدم و همسرم را کشتم. من با چاقو 
به شکم خودم زدم تا خودم را بکشم و از این 

زندگی خاص شوم اما زنده ماندم.
برای وی که به بازسازی صحنه جرم پرداخته 
بود کیفرخواست صادر و پرونده اش به دادگاه 

کیفری یک استان تهران فرستاده شد. 
قاسم كه با درخواست قصاص از سوي اولیاي 
دم مقتول روبه رو شــده بود گفت: همسرم با 
مردی رابطه داشــت دخترم این موضوع را 
به من گفت و من هم عصبانی شــدم. دخترم 
می گفت فیلــم رابطه همســرم را هم دارد و 
همسرم به او حق السکوت می دهد. روز حادثه 
به خانه آمدم و متوجه شدم همسرم با مردی 
که رابطه داشته هارد کامپیوتر دخترم را برده 
که فیلم را پاک کند. من سوار اتوبوس شدم 
و همسرم و مردی که همراه او بود را تعقیب 
کردم. آنها با سمند می رفتند و من با اتوبوس 
در خیابان پاســداران همسرم را دیدم مردی 

که همراهش بود را بــا چاقو زدم و اوفرار کرد 
بعد همسرم را زدم و بعد هم خودم را زدم.

بنابراین گزارش مشخص شد مردي كه قاسم 
مدعي رابطه او با همسرش شده است خیلي 
وقت پیش از ماجرا تبرئه شده و حتي دختر 
مقتول نیز صحبت هاي قاسم را رد كرده بود. 
وقتي قاضي در این زمینه از متهم سوال كرد 
او گفت:  من این حرف ها را قبول ندارم، زنم 
به من خیانت کرده  بود ومن هم او را کشتم.

قصاب بودم و همان روز حادثه هم از کشتارگاه 
آمده  بودم كه با همان چاقوی ساخی زنم را 
تعقیب کردم و بعــد از زدن آن مرد تصمیم 
گرفتم همسرم را بكشم چراكه خود همسرم 

نیز گفت او گناهي ندارد. 
در انتهاي این جلسه قضات دادگاه وارد شور 

شدند تا براي متهم تصمیم گیري كنند. 

 مرد همسركش پاي میز محاكمه

      معاون فنی و عمليات سازمان اورژانس 
کشور از مصدوميت شش نفر و فوت سه نفر 
از اهالی یکی از روستاهای مریوان خبر داد 

که به دنبال آتش سوزی در مراتع این منطقه 
برای خاموش کردن آن رفته بودند.

حسن نوری در مورد جزئيات این حادثه 
اظهار کرد: در مراتع مریوان در ارتفاعات 

روستای پيله آتش سوزی رخ داد که تعدادی 
از اهالی منطقه برای اطفای حریق به محل 

رفتند. حوالی ساعت 13   این حادثه به 
اورژانس اعام شد که به دنبال آن هفت 
دستگاه آمبوانس به محل اعزام شدند. 

شش نفر از این اهالی دچار مصدوميت شدند 
که به مراکز درمانی منتقل شدند و سه نفر 

آنها نيز فوت کردند.

     معاون فنی و عمليات سازمان اورژانس 
کشور از واژگونی یک دستگاه اتوبوس 
مسافربری در محور قم به سلفچگان با 

۴۸ کشته و زخمی خبر داد. دکتر نوری در 
ارتباط با جزئيات این حادثه گفت: حوالی 
ساعت 3 و 37 دقيقه بامداد روزشنبه در 

محور سلفچگان به قم یک دستگاه اتوبوس 
مسافربری واژگون مي شود. پس از تماس 

با سامانه 115 اورژانس بافاصله 9 دستگاه 
آمبوانس و یک دستگاه اتوبوس آمبوانس 

جهت اقدامات ازم به محل حادثه اعزام 
شدند. متأسفانه در این حادثه یک نفر در 
محل فوت کرد و ۴7 نفر مجروح شدند که 

توسط تکنسين های اورژانس به نزدیکترین 
مرکز درمانی انتقال یافتند.

وتاه
ر�ک
خبا
ا



گشت و گذار
 روزنامه صبح ایران  سال هشتم  شماره ۲۱۳6  یکشنبه  ۴ شهریور  ۱۳۹۷

  گاوهاي مقدس در نپال
کاربــر اول راجع  به اتفاقــي در نپال مي گوید؛ 
ماجراي یک گاو. ازم به ذکر است که گاوها در 
این کشور مقدس به شمار مي روند. او مي گوید 
خانمي  حدودا ۴۰ســاله، که معلوم بود حالت 
عادي ندارد درحال لگد زدن بــه یک گاو بود. 
مدتي طول کشید تا همراه با دوستانم، محلي ها 

را قانع کنیــم که این خانــم ارزش کتک زدن 
ندارد.

  دزدي از آمفي تئاتر
کاربــر دوم از گردشــگراني مي گویــد که از 
بخش هایي از یک آمفي تئاتر رومي، قطعه هایي 
را به یادگار برمي داشــتند. وقتي مي دیدم که 
گردشــگران تنها به عنوان یــادگاري و براي 

خوشــایند خود، قطعه هایي از تماشــاخانه را 
مي کندند و با خود مي بردند، دوســت داشتم 

دست هایشان را قطع کنم.
  گورهاي دسته جمعي پنوم پن

کاربر ســوم از مواجه شــدن با یک گردشــگر 
بي نزاکت در زمین هاي گورهاي دسته جمعي در 
پنوم پن، کامبوج مي گوید: گردشگران بسیاري، 

محترمانه، آرام و همانطور که شایسته محیط 
بود، در این زمین هــا راه مي رفتند. یک آقاي 
اســترالیایي از بي صدا کردن گوشي همراهش 
خودداري مي کرد و مدام گوشي اش)با آن زنگ 

نامناسب( زنگ مي خورد.
کاربر دیگر تجربه اي تقریبا مشابه با مورد قبل 
دارد. در یک معبد در کامبوج مشغول عبادت 
یا همان مدیتیشن بودم که یک آقاي آمریکایي 
مســن داد زد: »هي ... از ســر راه بــرو کنار، 
مي خواهیم عکس بگیریم.« زبانم بند آمده بود.

  غار بودایي در تایلند
کاربري تعریف مي کند کــه چطور در یک غار 
بودایي دو روسي ســعي مي کردند نام خود را 
روي دیوارها حک کنند. نگهبان خیلي سریع 
آن ها را متوقف کرد. این غار مکان اســتراحت 
راهب ها، طرفداران بودا و افرادي بود که بر سر 
قبر اقوام شان مي نشستند. این کار آن ها نهایت 

بي فرهنگي بود.
  مراسم روز یکشنبه

کاربر دیگري از بي ماحظگي برخي گردشگران 
هنگام مراســم مذهبي مي گوید: من کاتولیک 
هستم و هرجاي دنیا که باشــم در مراسم روز 
یکشنبه شرکت مي کنم. من مي دانم که برخي 
کلیساها زیبا و تاریخي هستند، اما لطفا، لطفا، 
لطفا هنگام انجام مراسم  به مردم و مکان احترام 
بگذارید؛ شــلوغ نکنید، عکــس نیندازید و از 
قوانین پیروي کنید. کاربري دیگر که بســیار 
عصباني است همین شــکایت را دارد: برخي 
مسافران در کلیســا بلند بلند حرف مي زنند، با 
فلش عکاســي مي کنند و حتي بــراي گرفتن 
زوایاي خوب روي زمین دراز مي کشــند. این 
حرکات براي هر فرقه و هر مکان مذهبي نهایت 

بي احترامي  است.
  اردوگاه آشویتس

بســیاري گردشــگران دیگر، از سلفي گرفتن 
دیگران در مکان هاي مقــدس، مکان هایي که 
در آن ها باید ســاکت بود یا احترام گذاشــت، 
شکایت دارند. براي مثال ســلفي گرفتن کنار 
محفظه اعدام با گاز در اردوگاه آشویتس یا کنار 
یادمان هولوکاست در برلین واقعا دیوانه کننده و 
نهایت بي احترامي  است. این مکان ها یادگارهاي 
غم انگیزي هستند که ســلفي گرفتن در آن ها 

واقعا ازم نیست.
  دخمه مردگان

کاربري مي گوید در دخمه مــردگان پاریس، 
برخي افراد به اســتخوان ها دســت مي زدند: 
سعي کردم ســهم خود را در جلوگیري از این 
بي احترامي  ایفا کنم؛ پس به آن ها گفتم:»دست 
نزنید«. اما بیش از این کاري از دســتم ساخته 

نبود. مردم از این استخوان ها مي دزدیدند.
  تقليد یا مسخره کردن

مشــکل دیگري کــه کاربــران از آن صحبت 
مي کننــد، بي احترامي  به تفاوت زبان اســت: 
کشورهاي کمي  را دیده ام که گردشگراني که 

انگلیسي بلد نیستند را مسخره نمي کنند. 
در بوســني و هرزگوین، دختــري را دیدم که 
یک راننده تاکسي را به دلیل تسلط نداشتن به 
انگلیسي سرزنش مي کرد. او مي گفت: »خداي 
من، تو کدوم جهنمي  درس خوندي؟« دختر 
به کلي فراموش کرده بود که این آقا زماني که 
باید مدرسه مي رفت، در جنگ مشغول پرکردن 
خشاب بود و کارهایي مهمتر از یادگیري زبان 
انگلیسي داشت. کاربر دیگري اضافه مي کند: 
در المپیک ســال ۲۰۰۰، در یک قطار شلوغ 
در ســیدني، یک زوج اهل تگــزاس با صداي 
بلند اداي استرالیایي هایي را درمي آوردند که 
ســعي مي کردند انگلیســي صحبت کنند و با 
افتخار اعام مي کردند کــه مي توانند آن ها را 

تشخیص دهند.
یک کاربر از همسفر خود مي گوید که چطور از 
اینکه در لهستان یورو و دار قبول نمي کنند، 
عصباني شده بود: زماني که به او گفتم ما نیز در 
آمریکا پول خارجي قبول نمي کنیم، پس چرا 

این ها باید قبول کنند، عصباني تر شد.
موزه لندن

کاربر آخر درباره گردشگر عجیبي که در موزه 
تاریخ لندن دیده براي ما مي گوید: در این موزه 
یک مجســمه مصري وجود دارد که قدمت آن 
حداقل به ۲۰۰۰سال پیش بازمي گردد و یک 
گردشــگر بي فکر در حالي که داشــت با تلفن 
همراهش صحبت مي کرد، بــه آن تکیه داده 
بود. انگار نه انگار که آن یک مجســمه بسیار 
قدیمي، باارزش و حتما شکننده است، نه یک 

دیوار معمولي.

عجیب ترین رفتارهایي که از 
گردشگران سر مي زند 

آیا تا به حال گردشگراني را دیده اید که رفتارهاي عجيب و دور از فرهنگ
داشته باشند؟ این مقاله مجموعه اي از گزارش هاي کاربران یک سایت معتبر از 

رفتارهاي این چنيني است
کجارو/عاطفه کماسي|سفر یعني دیدن تفاوت هاي فرهنگي. امروزه با وجود شبکه هاي اینترنتي، برخي افراد در این  کار خبره تر 
شده اند. برخي از کاربران خاطراتي از حرکات دور از فرهنگ مســافراني را تعریف مي کنند که در سفرهاي خود با آن ها مواجه 
شده اند. رفتارهایي چون دزدیدن وسایل آمفي تئاتر و گرفتن عکس هاي سلفي در کمپ هاي نازي ها. این بحث با این سوال در یکي 

از سایت هاي خارجي شروع شد: عجيب ترین چيزي که از گردشگران در کشورهاي خارجي دیده اید، چيست؟

از سید محمد حسینی تا بازی های آسیایی
 در روز جمعه ۲ شهریور، مقاات مربوط به سمانه پاکدل، هادی کاظمی، 
منصور اسانلو، کبدی، سید محمد حسینی )مجری(، ایران در بازی های 
آسیایی ۲۰۱۴، تقسیمات کشــوری، بازی های آســیایی ۲۰۱۴، فیلم 
ســینمایی اتاری و ایران در بازی های آســیایی، ۱۰ مقالــه پربازدید 

ویکی پدیای فارسی را تشکیل دادند. 
تلگرام – 5 پست پربازدید در روز جمعه 2 شــهریور )برگرفته از 

سامانه تلگرافی(
۱. طرح لزوم اخذ اذن دادگاه برای ازدواج دختران ۱۳ تا ۱6 ساله )۳.6۴ 

میلیون بازدید در ۱۲6۱ کانال(
۲. کلیپ درگیری فیزیکی یکی از بســتگان یک راننده لندکروز با پلیس 

راهنمایی و رانندگی )۳.۲۸ میلیون بازدید در ۹۹6 کانال(
۳. قهرمانی تیم ملی کبدی بانوان )۲.۵6 میلیون بازدید در ۸۳۷ کانال(

۴. خلوتی فرودگاه مهرآباد و امام خمینی )ره( بعد از گرانی بلیت هواپیما 
)۲.۵۵ میلیون بازدید در 6۱۳ کانال(

۵. شایعه دستگیری سید محمد حسینی )۲.۰۲ میلیون بازدید در ۹۰۱ 
کانال(

چرا خودرو در آمریکا بسیار ارزان است؟
 

برخاف اکثر کشورها که تعرفه سنگین  روی واردات خودرو وضع می کنند 
آمریکا اینطور نیســت. همچنین به دلیل بازار بسیار پرسود و رقابتی خودرو 
در آمریکا کارخانه های خودروسازی سعی می کنند قیمت خودروهای خود 
را تا حد امکان در بازار پایین نگه دارند.  دولت مردان در آمریکا معتقدند که 
خودروهای نو به دلیل استفاده از تکنولوژی های جدیدتر دارای استانداردهای 
ایمنی بااتری هستند. در نتیجه کمتر تصادف می کنند و در صورت تصادف 
سرنشــینان آنها کمتر آســیب می بینند. همچنین ایــن خودروها به دلیل 
استفاده از اســتانداردهای زیســت محیطی بااتر کمتر باعث آلودگی هوا 

می شوند.
 عاوه بر موارد باا، درست مانند ساختمان های زیبا، فضای سبز مناسب  و مردم 
خوش لباس که باعث زیباتر و جذاب تر شدن شهرها از لحاظ بصری می شوند؛ 

خودروهای جدید و نو هم می توانند به زیبایی محیط شهری کمک کنند.

� ترند ���

� خرده�روایت�هایی�از�فرنگ ���

از طرح ویژه عید تا عید فروش 
آناین بیمه نامه آتش سوزی 

رونمایی شد

 بــه گــزارش روابط عمومی بیمه حکمــت صبا ؛ به 
مناسبت   اعیاد ســعید قربان و غدیر، از طرح صدور 
آناین بیمه نامه پنج گانه آتش سوزی منازل مسکونی 

حکمت رونمایی شد.
همزمان با عید ســعید قربان از طرح صدور آناین 
بیمه نامــه پنج گانه آتش ســوزی منازل ســازمانی 
حکمت رونمایی شد. بر اساس این گزارش ، شرکت 
بیمه حکمت صبا جزو اولین شــرکت های بیمه ای 
کشور اســت که طرح فروش آناین آتش سوزی را 
ارائه نموده اســت. از مزیت های این طرح این است 
که بیمه گــذار پس از تکمیل اطاعــات مربوطه در 
قسمت های پیش بینی شده و انتخاب طرح دلخواه ، با 
پرداخت حق بیمه از طریق درگاه پرداخت اینترنتی ، 
بدون مراجعه به واحد های صدور ، می تواند نسبت به 

دریافت چاپ بیمه نامه اقدام نماید.
مشــتریان محترم می توانند برای اطاعات بیشتر 
www. به ســایت بیمه حکمــت صبا بــه آدرس

hsinsur.com مراجعه فرمایند.

انعقاد تفاهم نامه همکاری بانک 
پارسیان با صندوق ضمانت 

صادرات ایران

ســند همکاری میان مدیران عامل بانک پارسیان 
و صندوق ضمانت صادرات ایران با موضوع شــرایط 
عمومــی ضمانت نامه اعتبارخریدار، روز دوشــنبه، 
۲۹ مرداد ماه به امضا رسید. به گزارش روابط عمومی 
بانک پارسیان، در این رویداد که به میزبانی صندوق 
ضمانت صادرات ایران برگزار شد، مدیرعامل بانک 
پارسیان با تاکید بر جایگاه و نقش بنیادین صندوق 
تضمین صــادرات در تامین مالی صادرات کشــور، 

گفت: با در نظر گرفتن شــرایط خطوط اعتباری که 
بین ایران و کشورهای دیگر تعریف شده و بازارهای 
فعال بین المللی که ما امکان حضور در آن را داریم، 
صندوق نقش مهمی در کاهش ریسک های موجود 
دارد. این ریسک ها در حوزه های عملیاتی، مبادات 
مالی، صادرات و واردات کاا و ماحظات سیاســی 
وجود دارند که کنترل و کاهش بهینه آنها، نیازمند 
هوشمندی، شــناخت فضای کنونی و به کارگیری 
توانمند ابزارهای در دســترس خواهد بود.  در این 
مراسم همچنین، سیدکمال ســیدعلی، مدیرعامل 
صندوق ضمانت صادرات ایــران، ضمن قدردانی از 
بانک پارسیان بابت پیش گامی در موضوع تامین مالی 
تضمین صادرات ملی عنوان کرد: با توجه به شرایط 
کنونی اقتصادی کشور و تنگناهای موجود در فضای 
تجارت بین الملــل، این همکاری راهگشــا خواهد 
بود. سیدعلی با اشــاره به نقش و ارزش فراهم سازی 
زیرســاخت های ازم برای صادرات کشــور، افزود: 
با مشارکت بیشــتر بانک های کشور، یقینا درآمدها 
و کارمزدهای قابل توجهی حاصل خواهد شــد و با 
حرکت اقتصاد کشور به سمت رونق صادرات، موتور 
محرکه تولید نیز به گردش در خواهد آمد و در نهایت 
به افزایش تولید ناخالص ملی و درآمد کشور منجر 

خواهد شد.

 با عضویت در سامانه 
اعتبارسنجی مرآت، ضمانت 

بانکی را تسهیل می کنیم

 مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت، سامانه مرآت 
را گامی  در تحقــق افق ۱۴۰۰ این بانک برشــمرد 
و گفت: با اعتبارسنجی مشــتریان، ضمانت بانکی 
را تســهیل کرده و مشــتریان می تواننــد راحت تر 
تسهیات دریافت کنند.  به گزارش روابط عمومی، 
محمدحسین حسین زاده در جمع اصحاب رسانه و 
با تبریک روز خبرنگار افزود: حامیان قرض الحسنه 
از جملــه عناصری اســت کــه در ســاختار بانک 
قرض الحسنه رسالت تعریف شده و حامیان فرهنگی 
که خبرنگاران نیز از این دسته هستند در مجموعه 
حامیان قرض الحسنه به شمار می روند. وی با اشاره 
به افق ۱۴۰۰ بانک قرض الحســنه رســالت اظهار 
داشــت: از مجموع ۲۸۳شــعبه در سراسر کشور از 
ســال گذشــته تاکنون بیش از ۵۰شــعبه با هدف 
ارائه خدمات شرعی، آسان و ارزان جمع آوری شده 

است. حســین زاده در پاسخ به ســوال خبرنگاران 
مبنی بر تعدیل نیــروی کارکنان شــعب گفت: به 
هیچ عنوان تعدیل نیرویی در بانک قرض الحســنه 
رسالت در سراسر کشور نخواهیم داشت و صرفا نوع 
فعالیت کارکنان از شعبه به بانکداری اجتماعی تغییر 
می یابد. بدین معنی که در شعب مشتریان به بانک 
مراجعه می کنند اما در بانکداری اجتماعی، خدمات 

در محیط مشتری ارائه می شود.
مدیرعامل بانک قرض الحســنه رســالت با اشاره به 
افتتاح حساب و درخواست غیرحضوری تسهیات 
در این بانک یادآور شد: برای تحقق افق ۱۴۰۰ باید 
به ســمتی پیش برویم که درگاه های الکترونیکی، 
انتخاب اول مشتریان شــود. حسین زاده همچنین 
عضویت مشتریان در سامانه اعتبارسنجی مرآت را 
گامی  دیگر در تحقق این مهم عنوان کرد و گفت: این 
سامانه با هدف تسهیل ضمانت بانکی و شناخت اعضا 

راه اندازی شده است.
وی با بیان اینکه در کشــور دو بانک قرض الحسنه 
رسالت و قرض الحســنه مهر ایران به طور تخصصی 
خدمات قرض الحســنه ای ارائه می کننــد، افزود: 
می توان در کشــور با اســتفاده از قرض الحسنه به 

کاهش هزینه های مالی مردم کمک کرد.
مدیرعامل بانک قرض الحســنه رســالت با تاکید بر 
اینکه در این بانک نه سهامدار سودی دریافت می کند 
و نه سودی به سپرده گذار پرداخت می شود، گفت: 
قرض الحسنه صرفا برای یک مشکل عمومی، درمان، 
ازدواج و ... کاربرد ندارد بلکه می تــوان از این ابزار و 
ظرفیت قرض الحسنه برای حمایت و ایجاد اشتغال 

خرد و پایدار استفاده کرد.
حسین زاده با اشــاره به اینکه کارآفرینی اجتماعی 
و حمایت از مشــاغل خرد از جملــه ماموریت های 
بانک قرض الحسنه رسالت است، افزود: در سال ۹۵ 
به عنوان معین اقتصاد مقاومتی گلباف به این منطقه 
ورود و افق پنج ساله خود را بر ایجاد ۵۰۰شغل پایدار 

ترسیم کرده ایم.
وی اظهارداشت: عاوه بر گلباف کرمان در استان های 
دیگــر از جمله چهارمحال و بختیــاری، آذربایجان 
غربی، خوزستان، مازندران و... مشاغلی ایجاد شده و 

به دنبال توسعه کار هستیم.
حســین زاده تاکید کرد: بانک قرض الحسنه رسالت 
با همراهی انجمن حامیان فرهنگ قرض الحســنه 
و کارآفرینی اجتماعی، پژوهشــکده سیاستگذاری 
دانشــگاه صنعتی شریف، گروه توســعه کارآفرینی 
ثمین و شــرکت پردازش اطاعات مالــی پارت به 
عنوان شبکه توسعه اجتماعی رسالت و با هدف تولید 
در شهرهای کوچک و روستاها به این مناطق ورود 
کرده که منجر به کاهش مهاجرت و حتی مهاجرت 

معکوس شده است.
وی گفت: بانک قرض الحسنه رسالت در این شبکه 
نقش تامین مالی خرد را برعهــده دارد و با پرداخت 
تســهیات قرض الحسنه ای به رســالت خود جامه 

عمل می پوشاند.

� از�خبرها ���

� ایران�زمین ���

 قیمت پرواز تهران-صربســتان که تا پیش از این مقصدی 
ارزان قیمت بود، اکنون به ۱۴ میلیون تومان رســیده است. 
صربستان از جمله کشــورهایی بود که پس از لغو ویزا، جزو 
مکان های ارزان قیمت برای ســفر ایرانی ها بــود، اما اکنون 
مسافران این کشور باید برای بلیت هواپیما ۱۴ میلیون تومان 

بپردازند. نرخی که هواپیمایی ایرانی بــرای پرواز تهران به 
بلگراد تعیین کرده است، ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است 
که در برخی ساعت ها و روزها گران تر نیز می شود. پروازهای 
دیگر با شــرکت های هواپیمایی خارجی که معموا ۵ تا ۱۰ 
ساعت توقف دارند، ارزان تر تمام می شود. نرخ ۳ تا ۱۰ میلیون 

تومانی بلیت هواپیما از تهران به بلگراد بــا توقف ۱۰ تا ۲۲ 
ساعت که شرکت های هواپیمایی خارجی تعیین کرده اند، از 
انواع دیگر نرخ است. مسافران این مسیر باید نیمه شب پرواز 
کرده و زمانی که نصف روز را از دست داده اند به بلگراد برسند. 
همچنین، نرخ سفر تهران به گرجســتان با پرواز داخلی نیز 

به ۳ میلیون تومان تغییر کرده اســت. شرکت های خارجی 
برای همین سفر با ۱۵ تا ۲۵ ســاعت توقف، تا ۱۴ میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان دریافت می کنند. نرخ بلیت تهران - کانادا 
نیز با ۲۰ ســاعت توقف، از ۱۴ میلیون تا ۳۵ میلیون تومان 

فروخته می شود.

پرواز تهران به صربستان 14 میلیون تومان شد

به مناسبت هفته دولت و با اعتباری بالغ بر 280 میلیارد ریال؛
10  پروژه آب و فاضاب شهری در آذربایجان 

شرقی مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت

تبریز – ماهان فاح: مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان 

آذربایجان شرقی گفت: همزمان با هفته دولت امسال از 10 پروژه 
آب و فاضاب باهزینه ای بالغ بر 280 میلیارد ریال بهره برداری 
می شود. به گزارش خبرنگار ما در تبریز، علیرضا ایمانلو در تشریح 
فعالیت ها وپروژه های قابل افتتاح در هفته دولت امسال اظهار کرد: 
در هفته دولت از چندین پروژه آبرسانی و فاضاب در شهرها ی 
استان بهره برداری خواهد شد . وی افزود: بهره برداری از ایستگاه 
پمپاژ فاضاب محله کاملو بناب، افتتاح شبکه جمع آوری فاضاب 
بخشی از شهر بناب، افتتاح شبکه جمع آوری فاضاب کوی پزشکان 
و امین و رامین میانه، بهره برداری از شبکه جمع آوری فاضاب 
شهرک طالقانی، کوی پارس خیابان طالقانی و منطقه آخمقیه تبریز، 
بهره برداری از مخازن 1000 مترمکعبی آقکند و ترکمانچای میانه، 
افتتاح چاه شماره 21 هادیشهر، افتتاح خط اصلی بازسازی شده 
شبکه آب خیابان قدس مراغه از جمله پروژه هایی است که در 
هفته دولت امسال کلنگ زنی و یا به بهره برداری می رسند .ایمانلو 
آوری فاضاب شهرک  از شبکه جمع  برداری  بهره  در خصوص 
طالقانی تبریز گفت: هدف اصلی از اجرای طرح جمع آوری و دفع 
بهداشتی فاضاب منطقه بوده و طول شبکه جمع آوری فاضاب 8 
کیلومتر بوده و 500 انشعاب فاضاب در آن نصب شده است تامین 
اعتباراین طرح از محل فاینانس و منابع داخلی شرکت بوده که 
برای اجرای این طرح اعتباری بالغ بر 50 میلیارد ریال هزینه شده 
است .مدیرعامل شرکت آبفا آذربایجان شرقی در ادامه به افتتاح 
شبکه فاضاب بخشی از شهر بناب اشاره کرد و گفت: این طرح 
بمنظور جمع آوری و دفع بهداشتی فاضاب بخشی از شهر بناب با 
اعتباری بالغ بر 55 میلیارد ریال از محل اعتبارات استانی و داخلی 
اجرا شده که در هفته دولت با حضور مقامات استانی و مسئولین 
شهرستانی بهره برداری خواهد شد .علیرضا ایمانلو با اعام اینکه 
همزمان با هفته دولت چندین طرح آبرسانی درکانشهر تبریز و 
شهرهای مختلف استان به بهره برداری خواهد رسید، افزود: با تاش 
پرسنل زحمتکش شرکت آب وفاضاب آذربایجان شرقی در هفته 
دولت بهره برداری از طرح های مخزن 1000 مترمکعبی ترکمانچای 
میانه با اعتباری بالغ بر 5 میلیارد ریال، مخزن 1000 مترمکعبی 
آقکند با اعتباری بالغ بر 6 میلیارد ریال، چاه شماره 21 هادیشهر با 
ظرفیت 12 لیتر بر ثانیه با اعتباری بالغ بر 4/25 میلیارد ریال و خط 
اصلی بازسازی شده شبکه آب مراغه با اعتباری بالغ بر 15 میلیارد 
ریال آغاز خواهد شد .وی ادامه داد:  شبکه جمع آوری فاضاب کوی 
پزشکان و امین و رامین میانه با اعتباری بالغ بر 35 میلیارد ریال 
و ایستگاه پمپاژ فاضاب محله کاملو بناب با اعتباری بالغ بر 10 
میلیارد ریال به اتمام رسیده و در هفته دولت بهره برداری از آنها 
آغاز خواهد شد .مدیرعامل شرکت آبفا استان در پایان به پروژه های 
آب و فاضاب آماده افتتاح درسطح شهر تبریز اشاره کرد و افزود: 
طرح های شبکه فاضاب کوی پارس خیابان طالقانی تبریز بطول 
10 کیلومتر با اعتباری بالغ بر 62 میلیارد ریال و شبکه جمع آوری 
فاضاب محله آخمقیه بطول 5 کیلومتر با اعتباری بالغ بر 37/5 
میلیارد ریال به اتمام رسیده و در هفته دولت امسال به بهره برداری 

خواهند رسید.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان:
تعامل بیشتر ایران و چین راهی برای مقابله با 

جنگ تجاری آمریکا است
اصفهان -  کارپناه - عضو هيات 

درنشست  آلمان  و  ايران  اتاق  رييسه 
بررسی فرصت های تجاری و سرمایه 
گذاری اصفهان و چین، تعامات پایدار 
دو کشور را راهی برای مقابله با جنگ 
تجاری آمریکا دانست.  در این نشست 
هولدینگ  نمایندگی  حضور  با  که 
در  چین  GEARFUNگییرفان 

سالن همایش های اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد، دكتر سید 
رسول رنجبران عضو هیات نمایندگان اين با بیان اینکه چین در 
دوران تحریم های اولیه علیه ایران، با بیش از ٣٠ میلیارد دار 
مبادات تجاری و اقتصادی نخستین شریک تجاری کشورمحسوب 
می شد، گفت: پس از خروج آمریکا از برجام متاسفانه برخی از 
با  فعالیت های خود  یا  ایران خارج شده  از  شرکت های چینی 
شرکای ایرانی را محدود ساخته اند. وی با تاکید بر اینکه شرایط 
کنونی گذرا بوده و پایدار نخواهد بود، افزود: برخی تحلیلگران اعمال 
سیاست های سخت گیرانه از سوی آمریکا بر علیه ایران را به دلیل 
محدود ساختن دامنه نفوذ فعالیت های چین در خاورمیانه وایران 
ذکر می نمایند. وی با بیان اینکه تاکنون درروابط ایران و چین 
منافع دو طرف تامین می گردید، از تامین یک طرفه منافع کشور 
چین در زمان تحریم های کنونی ابراز نارضایتی نمود. عضو هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه امروز دولت آمریکا از 
طریق تعیین تعرفه برای صادرات کااهای چینی و اروپایی به آمریکا 
به صورت علنی با چین و شرکای اروپایی آن وارد جنگ تجاری 
شده است،گفت: با این وجود در شرایط کنونی ایران و چین نسبت 
به سال های گذشته نقطه اشتراک بیشتری پیدا کرده و می توانند 
از ظرفیت های یکدیگر در راستای کاهش آسیب های اقتصادی 
خود بهره مند شوند. وی گفت: با وجودیکه صنعت ایران و اصفهان 
از تکنولوژی چین تاثير چندانی نگرفته، اما تجار چینی می توانند با 
ارایه کااهای باکیفیت ، انتقال تکنولوژی و برقراری روابط پایداربه 

اعتماد سازی و گسترش روابط پایدار دو کشور بپردازند.  

قسمتی ازپیام استاندار قم به مناسبت هفته دولت
قم - بي گمان خدمت به مردم 

الهي  بزرگ  توفيق  و  افتخار  بااترين 
اسامي  جمهوري  مقدس  نظام  در 
است و دولت به عنوان يكي از عالي 
ترين سطوح مديريتي كشور و از مهم 
ترين جايگاه ها و عرصه هاي شايسته 
در  خدمتگزار،  اي  مجموعه  خدمتي، 
خدمت ملت و به عنوان نماد كارآمدي نظام محسوب مي شود.  
نامگذاري سالروز شهادت شهيدان رجايي و باهنر دو اسوه و الگوي 
شايسته خدمت صادقانه به نام هفته دولت فرصت و مجال مناسبي 
براي تبيين شأن و جايگاه وااي دولت در نظام اجرايي كشور و 
ترويج ارزش هاي ناب خدمتگزاري از جمله: صداقت، پاكي، سخت 
عنوان  به  مردم  به  و خدمت  داري  مردم  زيستي،  ساده  كوشي، 
شاخصه اصلي كارگزاران نظام اسامي است. از طرفي فرصت فراهم 
شده براي بيان خدمات و دستاوردهاي دولت در اين ايام، موجب 
افزايش شور و نشاط عمومي و اميدواري مردم به آينده شده و ترسيم 
گر افقي روشن از تاش صادقانه دولتمردان و حمايت همگان براي 
رفع نابساماني ها و آباداني كشور در برابر افكار عمومي خواهد بود. 
ضمن گراميداشت ياد و خاطره شهداي گرانقدر عرصه خدمتگزاري ، 
فرا رسيدن هفته دولت و تقارن آن با اعياد سعيد قربان و غدير را به 
تمامي دولتمردان و مسؤان كشور خصوصاً مديران و كاركنان شاغل 

در دستگاه هاي اجرايي استان قم، تبريك و تهنيت عرض نموده، 
توفيق همگي آنان را در راه خدمت به مردم عزيز و تحقق اهداف 

متعالي نظام اسامي، از درگاه خداوند منان مسألت دارم.
سيد مهدي صادقي - استاندار قم

چهارم شهریور آغاز به کار نمایشگاه هفته دولت 
در خوزستان

نمایشگاه هفته دولت در  اهواز- 

خوزستان با شعار شفافیت، پاسخگویی 
و کار آمدی، افتخار به گذشته و امید 
به آینده در محل نمایشگاه بین المللی 
خوزستان )اهواز( برگزار می شود. به 
نقل از ستاد بزرگداشت هفته دولت در 
استان، این نمایشگاه از تاریخ 4 تا 7 
شهریور ماه ۹7 با حضور 50 دستگاه خصوصی و دولتی و برگزاری 
برنامه های جانبی در حاشیه نمایشگاه، از ساعت 1۹ الی 23:30 

میزبان عاقمندان خواهد بود.

مدیرعامل شرکت گاز استان گیان با آزادگان 
شرکت دیدار کرد 

رشت – علی حیدری : به مناسبت گرامیداشت یاد و خاطره 

مدیرعامل  اکبر  میهن، مهندس  به  آزادگان سرافزار  ورود  سالروز 
شرکت گاز استان گیان با آزادگان عزیز شرکت دیدار نمود. در 
برگزار  فرهنگی  اعضای شورای  با حضور  که  دیدار صمیمی  این 
شد مهندس اکبر ضمن قدردانی از همکاران آزاده شرکت و نیز 
گرامیداشت آزادگانی که به مقام بازنشستگی نائل آمده اند، شجاعت 
و افتخار آفرینی عزیزان آزاده را موجب عظمت و عزت انقاب و 
کشور دانست. وی با اشاره به خاطرات مربوط به ورود آزادگان به 
کشور، شور و شوق و فضای حاکم بر جامعه را بی نظیر توصیف نمود 
و گفت: آزادگان با ورود خود حیات دوباره ای به کشور اهدا نمودند 
فلذا همواره باید از این بزرگان تجلیل و قدردانی بعمل آید. مدیرعامل 
شرکت گاز استان گیان گفت: آزادگان یک ثروت ملی هستند و 
دورانی پر از افتخار و سربلندی را در تاریخ ایران رقم زدند. در ادامه 
این نشست صمیمی آزادگان معزز آقایان خادم الفقرا، محمودی و 
محمدی به بیان خاطراتی از جبهه های حق علیه باطل و دوران 

اسارت پرداختند.

شهرستان  گاز  اداره  رییس  ومعارفه  تودیع  مراسم 
محات در فرمانداری این شهرستان برگزار گردید

اراک- در روز بیست هفتم مرداد ماه سال جاری طی مراسمی 

که با حضور حمید رمضانی معاون بهره برداری وناصرکاظمی رییس 
بهره برداری شهرستانها ودر حضور قمری فرماندار شهرستان محات 
دردفتر فرمانداری برگزار گردید، ضمن قرائت حکم انتصاب آقای 
علی حسینی ،ایشان به عنوان سرپرست اداره گاز محات منصوب 
این  تصدی  مدت  طول  در  براتی  حاجی  علی  آقای  واززحمات 
مسئولیت تقدیربه عمل آمد.  رمضانی معاون بهره برداری شرکت 
گاز استان، ضمن بیان اینکه شهرستان محات همواره جزو ادارات 
خوب استان بوده ودرانجام امورمحوله و تکریم ارباب رجوع موفق 
بوده ازکارکنان این شرکت تقدیروتشکرنموده وخدمت رسانی به 
مردم را یکی از مسئولیتهای اصلی شرکت دانسته وخواستار تعامل 

واحترام بیشتر به مردم ودرخواستها و جلب رضایت ایشان شدند. 

از خبرها
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توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.

تاریخ ایرانی| پــس از آغاز جنگ جهانــی دوم در ۹ 
شهریور ۱۳۱۸ برابر با اول سپتامبر ۱۹۳۹، ایران بی طرفی 
خود را اعام کرد  اما به دلیل گستردگی مرز ایران با اتحاد 
جماهیر شوروی و درگیری با آلمان این بی طرفی ناپایدار 
بود. اینچنین بــود که در روز ۳ شــهریور ۱۳۲۰ ارتش 
متفقین به بهانــه  حضور جاسوســان آلمانی وارد خاک 
ایران شد. نیروهای شــوروی از شمال و شرق و نیروهای 
بریتانیایی از جنوب و غرب، از زمین و هوا به ایران حمله و 
شهرهای سر راه را اشغال کردند و به سمت تهران آمدند. 
ارتش ایران به ســرعت متاشی شد. رضاشــاه ناچار به 
استعفا شد و متفقین با انتقال سلطنت به پسر و ولیعهد 

او، محمدرضا موافقت کردند. 
 این حادثه در کشــاکش جنگ دوم جهانی رخ داد و 
این حمله حاصل ســومین تبانی ارتش سرخ شوروی و 
نیروهای بریتانیا بود که به زیان حاکمیت ملی و تمامیت 
ارضی ایران شــکل می گرفــت . قرن نوزدهــم در پایان 
جنگ های طوانی روســیه با ایران ، تبانی این کشور با 
بریتانیا علیه ناپلئون در اروپا، ســبب حمایت بریتانیا از 
انعقاد پیمان های گلســتان و ترکمانچای و تحمیل آن 

بر ایران شد.  
 لحظات اولیه حمله، یعنی درســت در ســاعت چهار 
بامداد سوم شهریور، اسمیرنوف سفیر کبیر شوروی و سر 
ریدر بوارد وزیر مختار بریتانیا در منزل رجبعلی منصور، 
نخست وزیر وقت حضور یافته و طی یادداشتی حمله قوای 
خود را به کشور اباغ کردند. منصور متعاقبً به همراه جواد 
عامری، کفیل وزارت امور خارجه، به کاخ سعدآباد رفت و 
رضاشاه را مطلع کرد و سپس راهی مجلس شورای ملی 
شد و گزارش حمله نظامی روســیه و بریتانیا را به اطاع 

نمایندگان مجلس رساند. 
 نمایندگان روس و انگلیس ، علت این مداخله را وجود 
تعداد زیادی کار شــناس آلمانی در ایران ذکر کردند که 
به عقیده آنان مشغول جاسوســی بودند. دخالت نظامی 
شــوروی و انگلســتان در ایران متعاقب دو اولتیماتوم 
مشــترک روس و انگلیس در ۲۸ تیر و ۲۵ مرداد ۱۳۲۰ 
راجع به حضور کار شناسان آلمانی به وقوع پیوست . این 
حمله همچنین به فاصله سه هفته قبل از تبعید رضاشاه 
به خارج از کشــور رخ داد. شــهرهای بی دفاع شمال و 
جنوب کشور در جریان حمله هماهنگ و مشترک روس 
و انگلیس ، شدیدً بمباران شــدند و نیروی دریایی ایران 
در خلیج فارس و دریای خزر ظرف چند ساعت مضمحل 
شــد. فرمانده نیروی دریایی نیز در   همان روز اول حمله 

کشته شد. 
 عصر روز سوم شــهریور و درحالی که پیشروی قوای 
بریتانیا و روســیه در شــمال و جنوب خاک ایران ادامه 
داشت ، علی منصور با مشاهده بحرانی بودن اوضاع تصمیم 
به اســتعفا گرفت . دریافت خبرهای مربوط به متاشی 
شدن لشــکرهای تبریز، رضاییه ، گیان ، اردبیل ، مشهد 
و کرمانشاه سبب شد تا رضاشاه لشــکرهای دو پادگان 
مرکزی را در اطراف تهران به حالت دفاعی مستقر سازد. 

در همین روز رضاشــاه طی تلگرافی به روزولت، رئیس 
جمهوری وقت آمریکا از وی خواســت مانع پیشــروی 
بریتانیا و روسیه در داخل ایران شــود اما دولت آمریکا 
با صراحت این درخواســت را رد و تأکید کرد که ایاات 

متحده ، هدف بریتانیا را هدف خود می شمارد.
 غروب سوم شــهریور، رضاشــاه که متعاقب دریافت 
پاســخ دولت آمریکا، امیدی به توقف حمــات بریتانیا 
و روسیه نداشــت و از جبهه های جنگ دوم جهانی نیز 
اخبار مســرت بخش دریافت نمی کرد، سربازان احتیاط 
چهار دوره شامل متولدین ۱۲۹۴ تا ۱۲۹۷ را به خدمت 
فراخواند. او در شــامگاه   همان روز، خبرهای مربوط به 
پیشروی قوای روس و انگلیس را به سوی تهران دریافت 

کرد.
 روز ۵ شــهریور رجبعلی منصور در جلسه فوق العاده 
هیات دولت که در حضور رضاشــاه تشــکیل شده بود، 
نومیدانه از مقام رئیس الوزرایی اســتعفا داد و رضاشاه ، 
مجید آهی وزیر دادگستری را مأمور تشکیل کابینه کرد  
اما وی نیز از پذیرفتن این سمت امتناع ورزید و به ناچار 
مســئولیت نخست وزیری کشــور به محمدعلی فروغی 
واگذار شــد. فروغی در منزل خود با ســفیران بریتانیا و 
روسیه راجع به ترک مخاصمه و توقف جنگ  مذاکره کرد. 
در همین نشست فروغی از نیت انگلیس ها برای برکناری 
و تبعید رضاشاه باخبر شد. در نتیجه رضاشاه، همه اعضای 
خانواده اش به استثنای محمدرضا پهلوی ولیعهد را روانه 
اصفهان کرد و خــود نیز تصمیم به اســتعفا را به اطاع 
فروغی و اعضای کابینه اش رساند.   در آن روز ها، شهرهای 
کشور و به ویژه تهران با کمبود نان و سایر ارزاق مورد نیاز 
مردم روبه رو بود.   کشور دچار قحطی شد و مردم از لحاظ 

نان و ارزاق به شدت در مضیقه قرار گرفتند. 
 اشــغال ایران محدود به قوای بریتانیا و روسیه نبود. 
پس از ورود آمریکا به جنگ ، عده ای از نظامیان آن کشور 
نیز وارد ایران شدند، اما استقال و تمامیت ارضی ایران ، 
نخست با امضای یک پیمان سه جانبه بین ایران، انگلیس 
و شوروی در بهمن ۱۳۲۰ و ســپس با صدور اعامیه ای 
که در پایان کنفرانس سران متفقین؛ روزولت ، چرچیل و 
استالین در تهران منتشر شد، تضمین گردید. در پایان این 
کنفرانس که در آبان همین سال در تهران تشکیل شد، 
طرفین تعهد کردند نیروهای نظامی خود را ظرف شش 

ماه از ایران خارج کنند.
 چند ماه بعد نیروهای شوروی از تخلیه ایران در موعد 
مقرر خودداری کردند  اما پس از شکایت ایران به شورای 
امنیت و مســافرت قوام السلطنه، نخســت وزیر وقت به 
مسکو که به امضای موافقتنامه ای درباره تشکیل شرکت 
مختلط نفت ایران و شــوروی منجر شد، در اردیبهشت 
۱۳۲۵ نیروهای خود را از ایــران خارج کردند. حکومت 
خودمختار حزب دموکرات در آذربایجان و کردســتان 
نیز بیش از هفت ماه پس از خروج نیروهای شوروی دوام 
نیاورد. موافقتنامه مربوط به تشکیل شرکت مختلط نفت 

ایران و شوروی نیز سال بعد در مجلس رد شد.

   وقتی ایران به اشغال متفقین درآمد 
فراخوان   متولدین ۱۲۹۴ تا ۱۲۹۷   به خدمت براي جلوگيري از پيشروي قوای 

روس و بریتانيا به   تهران

ژازه مشكات ��قاب��

    قاب  نوستالژی2
عكس یادگاري مقابل 
سينما حافظ با تبليغ 

فيلم مهر مادر بر سردر 
آن در خيابان شاه آباد 

)جمهوري(  سال 1350)از 
صفحه عليرضا محمودي(

    قاب  تاریخ1
سوم شهریور 1320.

آغاز اشغال ایران توسط 
متفقين. عكس یادگاري 

سربازان آمریكایي در 
ميدان توپخانه
)تهران پریروز(

    قاب  تاریخ2
مظفرالدین شاه قاجار در سفر به اروپا ، به اتفاق عده ای از رجال دربار در مقابل یک 

آموزشگاه دوچرخه سواری در اتریش مشاهده می شود.

    قاب  نوستالژی1
عكس یادگاري با دو دستگاه خودرو ب.ام.و 2002 و پورشه 911 در حاشيه پيست آزادي در 

دهه 70)كاسيك پدیا(

    قاب  مشاهیر
عكسي از جواني مجيد مظفري )از قدیما(

��اینستا�گرافی)منتخبی�از�اینستاگرام�چهره�ها(

 مجتبي محرمي تولد دخترش را تبریك گفته

 ليا بلوكات از توجه گروه ماكان بند به بچه هاي 
خيریه مهر ليا تشكر كرده

 پانته آ بهرام براي كپشن این عكس در كنار اشكان 
خطيبي ، هشتگ رفاقت و آدم حسابي را گذاشته

 شبنم مقدمي عكسي از سه سالگي خود را منتشر كرده
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